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IZVOLITVE, IMENOVANJA IN RAZREŠITVE
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah
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Skupščina občine Celje je po 9. in 14. členu zakona 
o prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/67, 
36/67, 5/68 in 40/68) in 116. členu statuta občine Celje 
(Uradni vestnik Celje, št. 27/64) na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 28. februarja 
1969 sprejela

ODLOK

o prispevkih in davkih občanov

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki se v občini Celje določajo, ob­

računavajo, predpisujejo in izterjujejo po določbah te­
meljnega zakona o prispevkih in davkih občanov, repub­
liškega zakona o prispevkih in davkih občanov, temelj­
nega zakona o davku na dobitke od iger na srečo, po 
določbah tega odloka ter po predpisih izdanih na njihovi 
podlagi.

2. člen
Občani prispevajo iz osebnih dohodkov in premo­

ženja za materialne potrebe družbene skupnosti s tem, 
da plačujejo prispevke in davke.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z osebnim delom in v 
drugih primerih, ki so določeni z zveznim zakonom, pla­
čujejo občani prispevek.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z uporabo dopolnilnega 
dela drugih, iz dohodkov od premoženja in premoženj­
skih pravic ter na premoženje, ki ga imajo ali pridobijo, 
plačujejo občani davek.

3. člen
Stopnje prispevkov in davkov se določajo skladno 

s smernicami, začrtanimi v družbenih planih.
Stopnje prispevkov in davkov se določajo za vsako 

vrsto prispevkov in davkov posebej.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od delov­

nega razmerja (v nadaljnjem besedilu: »prispevek od 
delovnega razmerja«) je proporcionalna in znaša za ob­
močje občine 2,3 %.

5. člen
Prispevek od delovnega razmerja se ne plačuje od 

dohodkov, ki so oproščeni plačila zveznega in republi­
škega prispevka od delovnega razmerja.

6. člen
Za kategorije dohodkov, od katerih se plačuje pri­

spevek od delovnega razmerja na podlagi pavšalnih os­
nov, se določijo te-le pavšalne osnove:
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Pavšalna
Kategorija dohodkov: osnova

dinarjev

1. od osebnih dohodkov gospodinjskih pomoč­
nic, zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih 170

2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih pri
krajevnih skupnostih 600

3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, za­
poslenih v ribiških in lovskih podjetjih, za­
vodih in gospodarskih organizacijah 400

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v do­
movih planinskih društev 400

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
KMETIJSKE DEJAVNOSTI

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­

nosti (v nadaljnjem besedilo: »prispevek od kmetijstva«) 
se obračunava:

— od kmetijskega zemljišča po katastrskem 
dohodku;

— od gozda po vrednosti posekanega lesa.

8. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni do­

hodek iz gozda, se obračunava od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa določenega za posek v letu, za ka­
terega se prispevek odmerja.

Osnovo za odmero določi davčna uprava glede na 
količino lesa na panju, ugotovljeno na območju gozdne 
organizacije, ki gospodari z gozdovi, v preteklem gospo­
darskem letu, po vrstah lesa in vrednostnih razredih.

Gozdne organizacije morajo predložiti davčni upravi 
do 15. februarja v letu, za katero se prispevek odmerja, 
seznam vseh, ki jim je bil odobren posek lesa za to leto, 
po količini, vrstah lesa in vrednostnih razredih, za na­
knadno odobren pesek pa v roku 15 dni po izdaji dovo­
ljenja.

9. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od gozda 

znaša 15 %.
10. člen

Glede na proizvodne in ekonomske pogoje se za­
radi določitve različnih stopenj občinskega prispevka od 
kmetijstva območje občine Celje razdeli na naslednje 
skupine katastrskih občin:

I. II.
— Celje — Tremarje
— Medlog — Trnovlje
— Ostrožno — Vojnik, trg
— Sp. Hudinja
— Sp. Hudinja
— Škofja vas

III. IV.
— Arclin — Bezovica
— Brezova — Bukovžlak
— Dobrna — Čreškova
— Dol — Goričica (del)
•—■ Košnica — Homec
-— Lemberg — Klanc
— Lisce — Kresnike
— Loka — Lipa
— Nova cerkev — Male dole
— Prožinska vas — Novake
— Podgorje — Rožni vrh
— Socka — Rupe
— Šentjungert — Svetina
— Šmiklavž — Sv. Jošt
-— Šmartno — Sv. Lovrenc
— Višnja vas — Sv. Tomaž
— Vojnik - okolica — Teharje
— Zagrad — Verpete

— Zavrh

11. člen
Stopnje občinskega prispevka od kmetijstva so pro­

porcionalne in znašajo:
— v I. skupini 32 %
— v II. skupini 26 %
— v III. skupini 12 %
— v IV. skupini 6 %
Če ima zavezanec katastrski dohodek v dveh ali več 

katastrskih občinah, se odmeri prispevek po stopnji ka­
tastrske občine, kjer ima zavezanec pretežni del kata­
strskega dohodka.

12. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki zem­

ljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne presega 
200 dinarjev.

13. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni zavezanci iz 

višinskih krajev, kjer so proizvodni, ekonomski in pro­
metni pogoji še posebno slabi, če skupni letni katastrski 
dohodek teh zavezancev od negozdnih površin ne pre­
sega 4000 dinarjev.

Prispevka od kmetijstva po prvem odstavku tega 
člena so oproščeni vsi zavezanci iz naselij:

Brdce nad Dobrno, Lindek, Parož, Strmec nad Do­
brno, Šentjungert in Velika raven.

Prispevka od kmetijstva po prvem odstavku tega 
člena so oproščeni tudi zavezanci, ki jim je kmetijstvo 
edini vir dohodka, iz naselij:

Brdce nad Črešnjicami, Beli potok, Črešnjevec, Ga­
brovec, Homec, Hrastnik, Javornik, Kanjuce, Landek, 
Lačna vas, Loka nad Dobrno, Male dole, Pečovnik, Rupe, 
Kladnart, Selce pri Strmcu, Straža, Svetli dol, Sv. To­
maž, Zavrh nad Dobrno in Zavrh nad Šmartnim.

14. člen
Če imajo zavezanci iz 13. člena tega odloka nad 

4000 dinarjev katastrskega dohodka od negozdnih po­
vršin, se jim odmeri prispevek po stopnji katastrske ob­
čine, kjer imajo zemljišče.

15. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z

investicijami zavezanca postala uporabna 6 let
2. na katerih se zasadijo vinogradi nad 10 arov 4 leta
3. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki nad 

20 arov:
a) za visokodebelni nasad 10 let
b) za srednjedebelni nasad 8 let
c) za nizkodebelni nasad 6 let

Začasne oprostitve veljajo, če so bila vsa dela 
opravljena po navodilih in pod nadzorstvom za kmetij­
stvo pristojnega organa občine.

16. člen
Prispevnim zavezancem iz hribovitih in goratih pre­

delov se prizna posebna olajšava pri plačilu prispevka 
od kmetijstva za naslednje investicije:

1. za preusmeritev gospodarstva v kmetijstvu (gra­
ditev in adaptacija gospodarskih poslopij, nabava opre­
me in podobno) v sodelovanju s področno kmetijsko or­
ganizacijo in to zlasti:

a) za mlečno proizvodnjo in vzrejo plemenske go­
veje živine;

b) za intenzivno sadjarsko proizvodnjo in proizvod­
njo jagodičevja;

c) za intenzivno vrtnarsko proizvodnjo.
2. Za preureditev in adaptacijo stanovanjskih in go­

spodarskih prostorov v turistične namene, v sodelovanju 
s področno turistično organizacijo na podlagi gradbene 
dokumentacije.
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Posebna olajšava po prvem odstavku tega člena se 
prizna glede na višino investicij in sicer:

50 % letnega prispevka, če znaša investicija od 
2000 do 10.000 dinarjev;

75 % letnega prispevka, če znaša investicija nad 
10.000 dinarjev.

Višina skupnih olajšav po tem členu ne sme zna­
šati nad 75% odmerjenega prispevka od kmetijstva za 
tekoče leto.

Olajšave po 1. točki prvega odstavka tega člena, ki 
se priznavajo zaradi nakupa plemenske živine, kmetij­
skih strojev in opreme, se prekličejo v primeru, če zave­
zanec pred potekom treh let od priznane olajšave kup­
ljeno živino in predmete odtuji.

Priznanje olajšav po tem členu lahko prispevni za­
vezanec uveljavlja na podlagi pismene vloge s prilože­
nimi računi in drugo zahtevano dokumentacijo o izvrše­
nih investicijah in vloženih sredstvih tekočega leta, do 
konca koledarskega leta, za katero se prispevek odmerja.

17. člen
Zavezancem prispevka od kmetijstva, ki so sode­

lovali v NOB in imajo ta čas priznen v dvojnem štetju, 
se občinski prispevek od kmetijstva zniža:

— če so sodelovali v NOB pred 9. 9. 1943 za 40%
— če so sodelovali v NOB pred 1. 1. 1945 za 20%
— če so sodelovali v NOB pred 9. 5. 1945 za 10%

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

18. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek iz oseb­

nega dohodka od samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
»prispevek od obrtnih dejavnosti«) občani, ki samostojno 
in trajno opravljajo storitveno obrtno dejavnost, če nji­
hov celotni letni dohodek po odbitku stroškov ne pre­
sega 15.000 dinarjev in če ne zaposluje tuje delovne 
sile.

19. člen
Pavšalna letna osnova se določi za eno leto naprej 

tako, da sme dosegati največji letni znesek osebnega 
dohodka, ki ga doseže iz delovnega razmerja delavec 
določene gospodarske organizacije, ki opravlja enako 
ali podobno dejavnost na območju občine Celje ali so­
sedne občine.

20. člen
Največji letni osebni dohodek delavca ustrezne stro­

kovne izobrazbe iste dejavnosti, na podlagi katere se 
določa pavšalna letna osnova za zavezance, ki plačujejo 
prispevek po pavšalni letni osnovi, znaša za:

dinarjev
— čevljarstvo 12.000
— šiviljstvo 10.000
— moško frizerstvo 8.000
— ostale dejavnosti 15.000

21. člen
Letna pavšalna osnova je lahko manjša od največ­

jega letnega zneska osebnega dohodka iz delovnega raz­
merja delavcev določene gospodarske organizacije, ki 
opravlja enako ali podobno dejavnost, v naslednjih pri­
merih:
h če je zmanjšana delovna snosobnost zavezanca (sta­

rost, bolehnost in invalidnost),
2. če je obrtna delavnica v manjšem kraju in to vpliva 

na obseg poslovanja,
3- če je dejavnost sezonskege značaja,

4. če je dejavnost posebnega pomena za zadovoljitev 
potreb občanov in takih dejavnosti primanjkuje.

Osnova se lahko zniža največ za 70 %.
Davčna uprava po svojih organih ugotavlja upravi­

čenost ter verodostojnost predloženih zavezančevih do­
kazil za zmanjšanje pavšalne osnove.

22. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v pavšal­

nem letnem znesku vnaprej zavezencem, ki opravljajo 
obrtne in druge gospodarske dejavnosti v zmanjšanem 
obsegu, priložnostno ali brez poslovnega mesta in ose­
bam, ki opravljajo storitve pretežno s svojo fizično silo.

Poleg tega plačujejo prispevek v pavšelnem letnem 
znesku tudi osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi storitvami 
za posameznike kot postranskim poklicem iz naslednjih 
dejavnosti:

— kovaštvo (samo okovanje in popravljenje kmeč­
kih vozov in orodja),

— podkovsko kovaštvo,
— brusaštvo za vse vrste rezil,
— kolarstvo (samo popravljanje kmečkih vozov),
— krojaštvo vseh vrst;
— šiviljstvo,
— predtiskanje tkanin,
— pranje in likanje perila in obleke,
— čevljarstvo,
— sedlarstvo,
— prepisovanje — razmnoževanje,
— žaganje drv,
— čiščenje obutve,
— ročno pletiljstvo,
— popravljanje dežnikov in sončnikov.

23. člen
Prispevek v pavšalnem letnem znesku ne sme pre­

segati 1.200 dinarjev.
Pri določanju prispevka v pavšalnem letnem znesku 

upošteva davčna uprava vrsto obrtne ali druge gospo­
darske dejavnosti, pogoje in obseg dela ter pomen take 
dejavnosti za zadovoljitev potreb občanov.

24. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsa­

kega posameznega kosmatega dohodka (v nadaljnjem 
besedilu: »prispevek po odbitku«) se plačuje od tehle 
dohodkov in po tehle stopnjah:

Dohodek Stopnja
1. od dohodkov od prodaje srečk in vplačil pri 

športni napovedi in pri lotu, ki jih organizira 
Jugoslovanska loterija

2. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov
3. od provizij zastopnikov zavodov za varstvo 

malih avtorskih pravic
4. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov 

ter uličnih prodajalcev od prodaje časopisov, 
knjig, revij in podobno ter zbiranja oglasov in 
naročil za take publikacije

5. od dohodkov transportnih delavcev in od do­
hodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 
in prenašajo ob pretežni uporabi lastne moči za 
gospodarske organizacije, državne organe in 
zavode, če ne plačujejo prispevka v pavšalnem 
znesku

6. od dohodkov od prevozništva kot postranske 
kmetijske dejavnosti, razen za prevoze krajev­
nim skupnostim

7. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za dr­
žavne organe, delovne in druge organizacije

8. od dohodkov od priložnostnega opravljanja sto­
ritev, ki jih opravljajo posamezniki državnim 
organom, delovnim in drugim organizacijam:
a) ročno izdelovanje turističnih spominkov
b) ostalo

10%
10%

10%

15%

10%

20%

30%

10%
30%
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9. od dohodkov potujočih zabavišč in prireditev 10 %
Prireditelji potujočih zabavišč in prireditev morajo 

pred začetkom dela oziroma prireditve na območju ob­
čine prijaviti zabavišče oziroma prireditev občinski davč­
ni upravi.

Zbiralci odpadnega materiala (papir, železo, steklo 
itd.) so oproščeni plačila prispevka, ki se plačuje v od­
stotku od vsakega posameznega kosmatega dohodka.

Prispevek po odbitku, ki se pobira pri izplačilu do­
hodkov, obračunava tisti, ki dohodek izplača. Izplače­
valec je tudi odgovoren za pravilnost obračuna prispev­
ka.

25. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem oseb­

nem dohodku plačujejo zavezanci, ki se ukvarjajo z 
obrtno proizvodnjo in drugi zavezanci, ki prispevka od 
obrtnih dejavnosti ne plačujejo po pavšalni letni osnovi, 
v pavšalnem letnem znesku ali po odbitku.

26. člen
Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti, ki se 

določa po zavezančevem dejanskem osebnem dohodku, 
ne sme znašati manj, kot znaša enoletni povprečni oseb­
ni dohodek delavca ustrezne strokovne izobrazbe iste 
ali podobne dejavnosti, ki jo opravljajo gospodarske or­
ganizacije v občini ali sosedni občini, za redni delovni 
čas.

27. člen
Enoletni povprečni osebni dohodek delavca ustrezne 

strokovne izobrazbe, po katerem se določa dejanska os­
nova za prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih de­
javnosti znaša:

Dejavnost povprečni osebni dohodek dinarjev

1. Predelovanje nekovin 12.000
2. Predelovanje kovin

— kovaštvo 18.000
— ključavničarstvo, kleparstvo, kovino-

strugarstvo, orodjarstvo in izdelovanje 
kovinske galanterije 25 000

— mehanika koles 20 000
— avtomehanika 25.000
— precizna mehanika 24.000
— urarstvo 16.000
— ostale dejavnosti 25.000

3. Izdelovanje električnih aparatov
— elektroinstalaterstvo in elektromehanika 25.000
— ostale dejavnosti 23.000

4. Predelovanje lesa
— kolarstvo in sodarstvo 20 000
— mizarstvo 22.000
— ostale dejavnosti 22.000

5. Izdelovanje tekstilnih izdelkov 18.000
6. Predelovanje usnja

— čevljarstvo 16 000
— izdelovanje usnjene galanterije 25.030
— ostale dejavnosti / 22.000

7. Izdelovanje gumijastih izdelkov 22.000
8. Izdelovanje živil

— slaščičarstvo 21.000
— mesarstvo in izdelovanje klobas 28.000
— ostale dejavnosti 22.000

9. Izdelovanje in popravilo raznih izdelkov
— zlatarstvo in izdelovanje kovinskih

okrasnih izdelkov 24.000
— izdelovanje predmetov iz plastičnih mas 25.000
— ščetkarstvo 22.000
— ostale dejavnosti 22.000

10. Stavbna obrt
— instalaterstvo 26.000
— zidarstvo 25.000
— tesarstvo 24.000
— sobno slikarstvo in pleskarstvo 22.000

Dejavnost povprečni osebni dohodek dinarjev

— izolaterstvo 24.000
— steklarstvo 25.000
— ostale dejavnosti 23.000

11. Obrtne, osebne in druge storitve
— frizerstvo 20.000
— fotografiranje 20.000
— ličarstvo 24.000
— ostale dejavnosti 22.000

12. Samostojni gostinci 26.000

13. Transportne storitve
— prevoz s tovornimi avtomobili 23.000
— prevoz z osebnimi avtomobili 20.000
— prevoz s konjsko vprego 14.000

14. Vse ostale dejavnosti 22.000

V prvem odstavku navedene osnove se lahko zni­
žajo ob pogojih, ki so navedeni v 21. členu.

28. člen
Stopnje prispevka od obrtnih dejavnosti, ki se pla­

čujejo po letnih osnovah znašajo:

Osnova dinarjev Stopnja

do 20.000 8 %
od 20.000 do 25.000 10%
od 25.000 do 30.000 13 %
od 30.000 do 35.000 17 %
od 35.000 do 40.000 21 %
od 40.000 do 45.000 25 %
od 45.000 do 50.000 30 %
od 50.000 do 55.000 33 %
od 55.000 do 60.000 36 %

nad 60.000 39%

29. člen
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije znašajo:
1. za orodje 20%
2. za stavbe — poslovne prostore 3 %
3. za stroje in opremo 15 %
4. za motorna vozila 15 %

Amortizacija pod 3. in 4., se prizna za dobo 6 let 
od nabavne vrednosti stroja, opreme ali motornega vo­
zila.

30. člen
Poleg olajšav po zveznih in republiških predpisih se 

pri odmeri prispevkov od obrtnih dejavnosti priznajo še 
naslednje olajšave in oprostitve:

1. Zavezanci, ki so v občini prvič ustanovili obrtno 
delavnico in se zavežejo, da bodo v tej delavnici naj­
manj eno leto opravljali storitveno obrtno dejavnost, se 
za prvih šest mesecev poslovanja oprostijo plačevanja 
občinskega prispevka.

Oprostitev iz te točke ne velja za samostojne go­
stince in občane, ki opravljajo javni prevoz.

2. Zavezancem od storitvene in proizvodne dejav­
nosti se ne predpisuje prispevek po letu, ko dopolnijo 
moški 60 let, ženske pa 55 let starosti, če delajo brez 
tuje delovne sile in ne presegajo 8.000 dinarjev do­
hodka.

3. Od osnove za prispevek se odbijejo dohodki inva­
lidskih in otroških prejemkov, katere bi dobivali vojni 
ali delovni invalidi, če ne bi opravljali obrtne ali druge 
dejavnosti.
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V. PRISPPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH 

STORITEV

31. člen
Letni povprečni kosmati osebni dohodek delavca 

ustrezne strokovne izobrazbe, po katerem se določa osno­
va za prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev (v nadaljnjem besedi­
lu: »prispevek od intelektualnih storitev«), znaša za:

— odvetnike 25.000 din
— vseh ostalih 10.000 din
V prvem odstavku navedene osnove se lahko zniža­

jo ob pogojih, ki so navedeni v 21. členu.

32. člen
Stopnje za odmero prispevka od intelektualnih sto­

ritev znašajo:
Osnova dinarjev Stopnja

do 20.000 2%
od 20.000 do 25.000 5%
od 25.000 do 30.000 9%
od 30.000 do 35.000 12%
od 35.000 do 40.000 15%
od 40.000 do 45.000 18%
od 45.000 do 50.000 21 %
od 50.000 do 55.000 24%
od 55.000 do 60.000 27%

nad 60.000

33. člen

30%

Prispevek od intelektualnih storitev v odstotku
vsakega posameznega kosmatega dohodka (prispevek po 
odbitku) plačajo občani, ki opravljajo državnim organom 
ter delovnim in drugim organizacijam priložnostne sto­
ritve, če ti dohodki ne izvirajo iz delovnega razmerja, od 
avtorskih pravic ali od opravljanja intelektualnih stori­
tev zavezancev, ki plačujejo prispevek od letne osnove 
ali v pavšalnem letnem znesku.

Stopnja prispevka na te dohodke znaša 25 %

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

34. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od
avtorskih pravic, patentov in tehničnih iz­
boljšav 3 %
Če nastane dvom ali gre za delo s področja uporabne 

umetnosti ali pa obrtni izdelek, odloči o tem komisija, ki 
jo imenuje občinska skupščina.

VII. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

35. člen
Razen primerov, ki jih določa zakon, so davka od 

stavb oproščeni dohodki:
— od kmečkih stavb, ki jih uporabljajo kmetje, ki 

se bavijo izključno s kmetijstvom, za svoje potrebe in 
jih ne dajejo v najem,

— od zgradb, ki so zgodovinsko in kulturno zašči­
tene,

— od stavb, ki so stare nad 100 let.

36. člen
Od stanarine ali najemnine oziroma od stanarinske in 

najemninske vrednosti se prizna 60 % stroškov za vzdr­
ževanje, upravljanje in amortizacijo stavb.

37. člen
Stopnja davka na dohodek od stavb znaša 30 %

VIII. DAVEK NA DOHODEK OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

38. člen
Od dohodkov doseženih s prodajo stvari večje ali 

trajnejše uporabne vrednosti ter od dohodkov od premo-
ženja in premoženjskih pravic, 
moženja in sicer:

Osnova dinarjev

se plačuje davek od pre-

Stopnja

do 5.000 10%
do 7.000 15%
do 10.000 20%
do 15.000 25%
do 20.000 32%
nad 20.000 36%
Od oddajanja opremljenih sob se davek ne plača.

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE

39. člen
Občani, ki imajo velike mehanične priprave za kme­

tijstvo in gozdarsko proizvodnjo, plačujejo od tega davek 
in sicer:

dinarjev
1. za težke traktorje (nad 35 KM) 200
2. za buldožerje, kombajne, bagre, velike 

mlatilnice s kapaciteto nad 1.500 kg
na uro 300

3. strojne žage za lesno predelavo 200

X. DAVEK NA DOHODEK DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIČ

40. člen
Osnova za davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: »davek 
na tujo delovno silo«), je dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih oseb.

Dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih oseb, se ugotavlja v odstotku od takim osebam izpla­
čanega osebnega dohodka in sicer:

Vrsta dejavnosti Odstotek

1. proizvodna obrt 30 %
2. storitvena obrt 20 %
3. intelektualne storitve 15 %
4. od kmetijstva in vseh drugih 10 %

41. člen
Stopnja davka na tujo delovno silo znaša 15 %

42. člen
Razen primerov, ki jih določa zakon, so davka od 

tuje delovne sile oproščeni tudi:
1. kmetje za toliko zaposlenih delavcev, kolikor ima­

jo za delo nezmožnih odraslih družinskih članov ali dru­
žinskih članov pri vojakih,

2. zavezanci prispevka od kmetijstva, ki so stari nad 
55 let ter nimajo drugih za delo sposobnih družinskih 
članov.

XI. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

43. člen
Stopnja davka na dobitke od iger na srečo nad vred­

nostjo 100 dinarjev znaša 10%.
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44. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o prispevkih in davkih občanov (Uradni vestnik 
Celje, št. 3-39/68 in 7-92/68).

45. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, učinkuje pa od 1. januarja 1969.

Št. 420-2/69-4
Celje, dne 28. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Olga Vrabič 1. r.

11.

Skupščina občine Celje je po 26., 27., 29. in 62. členu 
zakona o izobraževalnih skupnostih in financiranju vzgo­
je in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
16/67, 5/68, 27/68'in 40/68) in 116. členu statuta občine 
Celje na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 28. februarja 1969 sprejela

2. člen
Od skupnih dohodkov občine se razporedi: din
1. v sklad za kulturo in znanost 2.760.000
2. v sklad za telesno vzgojo 695.000
3. v socialni sklad 3.250.918
4. v sklad za invalide in borce 616.000
5. v sklad za turizem 230.000
6. v rezervni sklad 402.180
7. za kritje proračunskih potreb 18.548.162

3. člen
Od dohodkov po 1. členu tega odloka se vlaga v 

rezervni sklad občine Celje 1,5%.

4. člen
Sredstva, ki so v posebnem delu proračuna razpore­

jena za financiranje informativne dejavnosti, centra za 
socialno delo, regionalnega zdravstvenega centra, zavoda 
za zdravstveno varstvo, pregleda otrok, študije o onesna­
ženju ozračja, zavoda za požarno varnost in zavoda za 
izmero in kataster zemljišč, se odvajajo na račun pri­
stojnih zavodov v skladu s pogodbami, ki jih občina 
sklene s temi zavodi.

Sredstva, ki so v posebnem delu proračuna razpore­
jena za financiranje občinske uprave, občinskega sodi­
šča, občinskega javnega pravobranilstva, sodnika za pre­
krške, občinskega javnega tožilstva in postaje milice, se 
odvajajo na ustrezne račune teh organov.

ODLOK

o spremembah odloka o oblikovanju sredstev za izo­
braževanje

1. člen
V 1. členu odloka o oblikovanju sredstev za izobra­

ževanje (Uradni vestnik Celje, št. 7-90/68) se »2,6 %« na­
domesti z »2,3 %«.

2. člen
V 3. členu se 44,9 %« nadomesti z 29,94 %«.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, učinkuje pa od 1. januarja 1969.

t. 402-7/1969-1
Celje, dne 28. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Olga Vrabič 1. r.

12.

5. člen
Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, da 

razporeja sredstva, ki so v posebnem delu proračuna 
namenjena za negospodarske investicije, za ostala dru­
štva in nerazporejene dohodke v skladu z določenim na­
menom.

6. člen
Sredstva, ki so v posebnem delu proračuna razpo­

rejena za dejavnost družbeno-političnih organizacij in 
društev, se nakazujejo uporabnikom v skladu z njihovim 
letnim programom.

7. člen
Svet za urbanizem, gradbene in komunalne ter sta­

novanjske zadeve je pooblaščen, da razporeja sredstva, 
ki so v posebnem delu proračuna namenjena za dejav­
nost krajevnih skupnosti po enotno določenih merilih in 
pri tem upošteva program dela krajevnih skupnosti.

8. člen
Občinski organi in drugi uporabniki sredstev občin­

skega proračuna za leto 1969 morajo organizirati izvrše­
vanje zadev in nalog iz svojega delovnega področja v 
mejah sredstev, ki so jim s tem proračunom odobrena.

9. člen
Sredstva, ki so razporejena v bilanci splošnega raz­

poreda dohodkov, se bodo odvajala uporabnikom občin­
skega proračuna v višini doseženih dohodkov, če dohod­
ki ne bodo doseženi 100 %.

Skupščina občine Celje je po 47. členu zakona o 
financiranju družbeno-političnih skupnosti v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 36/64) in 116. členu statuta občine 
Celje na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 28. februarja 1959 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Celje za leto 1959

10. člen
Odredbodajalec za sredstva občinske skupščine in 

upravnega organa je tajnik občinske skupščine.

11. člen
Pregled dohodkov občinskega proračuna za leto 1969 

in njihova razporeditev sta zajeta v bilanci dohodkov in 
splošnega razporeda dohodkov občinskega proračuna, ki 
je sestavni del splošnega dela proračuna.

1. člen

Občinski proračun za leto 1969 obsega:

— dohodke v znesku
— razporejene dohodke v znesku
— nerazporejene dohodke (tekoča pro­

računska rezerva) v znesku

din

26.502.260
25.776.709

725.551

12. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 1969. Objavi se v Urad­

nem vestniku Celje.
Št. 400-3/1969-1
Celje, dne 28. februarja 1969 Predsednik

Skupščine občine 
Celje

Olga Vrabič 1. r.
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DOHODKOV IN SPLOŠNEGA
BILANCA

RAZPOREDA DOHODKOV OBČINSKEGA PRORAČUNA ZA LETO 1969

Vrsta
dohodkov

Dohodki
dinarjev

Klasifikacijske
števHke Giavni namen

razporeda 
dohodkov

Dinarjev

1 Prispevki 12.028.000 03 Kulturno prosvetna dejavnost 3.691.250
2 Davki 10.526.360 04 Socialno skrbstvo 4.175.664
3 Takse 2.470.000 05 Zdravstveno varstvo 509.000
6 Drugi dohodki 50.000 06 Komunalna dejavnost 2.950.000

Prenesena sredstva 1.427.900 07 Delo državnih organov 6.339.670
08 Narodna obramba 712.100
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 700.000
13 Dejavnost družbeno-političnih

organizacij 911.835
14 Negospodarske investicije 4.575.000
16 Gospodarski posegi 460.000
17 Proračunske obveznosti

prejšnjih let 350.000
18 Rezervni sklad 402.180
19 Nerazporejeni dohodki 725.551

Skupaj 26.502.260 Skupaj 26.502.260

13.

Skupščina občine Celje je po 12. in 13. členu zakona 
o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67),
3. členu odloka o urbanističnem programu občine Celje 
(Uradni vestnik Celje, št. 5/68), 5. členu odloka o urba­
nističnem načrtu Celja (Uradni vestnik Celje, št. 26- 
260/68) in 116. členu statuta občine Celje na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne
28. februarja 1969 sprejela

ODLOK
0 zazidalnem načrtu stanovanjske soseske Lava I — S

1. člen
V skladu z odlokom o urbanističnem programu obči­

ne Celje in odlokom o urbanističnem načrtu Celja se 
sprejme zazidalni načrt za stanovanjsko sosesko Lava
1 — S.

2. člen
Zazidalni načrt stanovanjske soseske Lava I — S, ki 

ga je izdelala pooblaščena projektantska organizacija 
Zavod za napredek gospodarstva Celje pod št. 546/68 v 
decembru 1968, je sestavni del tega odloka.

3. člen
Zazidalni načrt stanovanjske soseske Lava I — S je 

stalno na vpogled občanom, delovnim in drugim organi­
zacijam pri oddelku za gradbene in komunalne zadeve 
občine Celje.

4. člen
V zazidalnem načrtu stanovanjske soseske Lava I — 

S je na določenih mestih dovoljena tudi industrijska 
montažna gradnja enodružinskih stanovanjskih hiš.

5. člen
Lokacijska dovoljenja za gradnjo stanovanjskih in 

drugih objektov v skladu s tem odlokom izdaja oddelek 
za gradbene in komunalne zadeve občine Celje.

6. člen
Spremembe in dopolnitve zazidalnega načrta stano­

vanjske soseske Lava I — S odobrava občinska skupšči­
na po postopku, ki je predpisan z zakonom o urbanistič­
nem planiranju.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

St. 350-12/68-2
Celje, dne 28. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Olga Vrabič L r.

14.

Skupščina občine Celje je po 12. in 13. členu zakona 
o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67),
3. členu odloka o urbanističnem programu občine Celje 
(Uradni vestnik Celje, št. 5/68), 5. členu odloka o urbani­
stičnem načrtu Celja (Uradni vestnik Celje, št. 26-260/68) 
in 116. členu statuta občine Celje na seji občinskega zbo­
ra in na seji zbora delovnih skupnosti dne 28. februarja 
1969 sprejela

ODLOK
o zazidalnem načrtu Center Celje — staro mestno jedro

1. člen
V skladu z odlokom o urbanističnem programu obči­

ne Celje in odlokom o urbanističnem načrtu Celja se 
sprejme zazidalni načrt Center Celje — staro mestno 
jedro.

2. člen
Zazidalni načrt Center Celje -— staro mestno jedro, 

ki ga je izdelala pooblaščena projektantska organizacija 
Zavod za napredek gospodarstva Celje, pod št. 213/68 v 
aprilu 1968, je sestavni del tega odloka.

3. člen
Zazidalni načrt Center Celje — staro mestno jedro 

je stalno na vpogled občanom, delovnim in drugim orga­
nizacijam pri oddelku za gradbene in komunalne zadeve 
občine Celje.
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4. člen
Lokacijska dovoljenja za gradnjo stanovanjskih in 

drugih objektov v skladu s tem odlokom izdaja oddelek 
za gradbene in komunalne zadeve občine Celje.

5. člen
Spremembe in dopolnitve zazidalnega načrta Center 

Celje — staro mestno jedro odobrava občinska skupščina 
po postopku, ki je predpisan z zakonom o urbanističnem 
planiranju.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št. 350-5/68-2
Celje, dne 28. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Olga Vrabič 1. r.

15.

Skupščina občine Mozirje je po 26., 27., 29. in 62. čle­
nu zakona o izobraževalnih skupnostih ter o financiranju 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 16-115/67 in 5-18/68) in 128. členu statuta občine 
Mozirje (Uradni vestnik Celje, št. 12/68) na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
27. februarja 1969 sprejela

ODLOK
o določitvi višine občinskega prispevka za izobraževanja 
iz osebnega dohodka, ki je dohodek temeljne izobraže­

valne skupnosti občine Mozirje v letu 1989

1. člen
Za leto 1969 znaša občinski prispevek za izobraže­

vanje iz osebnega dohodka od delovnega razmerja 
3,20 %•

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1969.

Št. 010-5/69
Mozirje, dne 27. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek L r.

16.

Skupščina občine Mozirje je po 128. členu statuta 
občine Mozirje (Uradni vestnik Celje, št. 12/68), 7. členu 
temeljnega zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SFRJ, št. 32/64, 52/66, 15/67, 31/67, 32/68 in 
38/69) in 5. členu zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 37/65, 6/67, 7/67, 36/67, 5/68 in 40/68) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne, 27. februarja 1969 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki na območju občine Mozirje se 

plačujejo po določbah temeljnega zakona o prispevkih

in davkih občanov, zakona o prispevkih in davkih obča­
nov, po tem odloku in predpisih, izdanih na podlagi 
teh zakonov in tega odloka.

2. člen
Za kritje družbenih potreb, izvrševanje nalog in za 

opravljanje služb, ki jih je po ustavi in zakonih dolžna 
financirati občina Mozirje ter za kritje drugih potreb, se 
uvajajo naslednji prispevki in davki:

1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­
merja;

2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti;

3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav;

6. prispevek iz skupnega dohodka občanov;
7. davek na dohodke od stavb;
8. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
9. davek na kmetijske proizvajalne priprave, na to­

vorna cestna motorna vozila, priklopnike in kombinirana 
vozila;

10. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilne­
ga dela drugih oseb:

11. davek na dobitke od iger na srečo.

3. člen
Stopnje občinskih prispevkov in davkov so lahko 

progresivne ali proporcionalne in se ne morejo med le­
tom spreminjati.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­

merja se plača po stopnji 1,43 %.

5. člen
Pavšalna osnova prispevka iz osebnega dohodka od 

delovnega razmerja se predpiše v mesečnem znesku, ki 
znaša:

a) za osebne dohodke gospodinjskih po­
močnic, zaposlenih v zasebnih gospo­
dinjstvih, od osnove 100 din

b) za osebne dohodke oseb, zaposlenih
pri krajevnih skupnostih, od osnove 200 din

c) za osebne dohodke oseb, zaposlenih v
planinskih postojankah, od osnove 300 din

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
KMETIJSKE DEJAVNOSTI

6. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­

nosti se obračuna in plačuje od obdelovalnih zemljišč, 
kot sledi:

Katastrska osnova %

od din do din

800 17
800 1.200 18

1.200 1.600 19
1.600 2.000 20
2.000 3.000 21
3.000 4.000 22
4.000 5.500 23
5.500 7.000 24
7.000 8.500 25
8.500 10.000 26
10.000 29
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7. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki zem­

ljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne presega 
200 din.

Oprostitev velja tudi za zavezance iz višinskih kra­
jev, kjer so proizvodni, ekonomski in prometni pogoji 
posebno slabi, če skupni letni katastrski dohodek od 
negozdnih površin ne presega 1.000 din.

Pod višinske kraje spadajo naslednja naselja: Sol­
čava, Logarska dolina, Podolševa, Robanov kot, Luče, 
Konjski vrh, Strmec, Krnica, Podveža, Podvolovljek, Ra­
duha, Savina —- višinski del, Primož — višinski del, Ter 
•— višinski del, Radmirje — višinski del, Planina, Gornji 
grad— višinski del, Lenart — višinski del, Florjan — vi­
šinski del, Tirosek, Šmiklavž — višinski del, Poljane — 
višinski del, Prihova — višinski del, Rečica ob Savinij 
— višinski del, Kokarje — višinski del, Šmartno ob Dre­
ti — višinski del, Radegunda — višinski del, Šmihel, 
Lepa njiva — višinski del, Ljubija — višinski del in Do­
brovlje nad Mozirjem.

8. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni doho­

dek od gozda, se obračunava od osnove, ki jo predstavlja 
vrednost lesa določenega za posek v letu, za katerega 
se prispevek odmerja. Osnovo za odmero določi občinski 
organ za davčno službo glede na količino lesa in po­
vprečno ceno lesa na panju, ugotovljeno na območju 
gozdne organizacije, ki gospodari z gozdom, v preteklem 
gospodarskem letu, po vrstah lesa in vrednostnih razre­
dih. Stopnje po vrednostnih razredih se določijo takole:

Vrednostni razred %

II 35
III 32,5
IV 30
v 27,5

VI 25
VII 22,5

VIII 20

9. člen
Zavezancem, ki uporabijo les za domačo uporabo, in 

to za preureditev stanovanjskih prostorov in za adapta­
cijo gospodarskih poslopij, za preusmeritev gospodarstva 
v živinorejo, se prizna posebna olajšava s tem, da se jih 
oprosti plačila prispevka iz osebnega dohodka od gozda, 
in to za les, katerega so uporabili v ta namen.

Ta olajšava se prizna na podlagi potrdila, ki ga izda 
kmetijski referent.

Zavezanci so za les, ki ga darujejo za javne namene, 
oproščeni plačila tega prispevka.

10. člen
Vsem tistim zavezancem prispevka, ki so se odlo­

čili za preusmeritev v specializirano proizvodnjo na svoji 
kmetiji po programu, ki ga izdela strokovna posploše- 
valna služba in v poslovnem sodelovanju s kmetijsko 
organizacijo, se priznavajo olajšave na prispevkih od 
kmetijstva odvisno od višine lastnih sredstev, ki jih je 
yložil zavezanec prispevka v investicije po programu, 
in sicer:

Vložena lastna sredstva Olajšava na letni
prispevek v u/o

a) od 8.000 do 15.000 din 20
b) od 15.000 do 30.000 din 30
c) nad 30.000 din 40

\
Olajšava se prizna na osnovi pismene prošnje, ki jo 

vloži zavezanec prispevka najkasneje do 15. novembra 
tekočega leta s priloženim pismenim potrdilom kmetijske 
organizacije o višini vloženih lastnih sredstev.

Vlogo obravnava in reši upravni organ, pristojen za 
unance, ob sodelovanju kmetijskega inšpektorja.

11. člen
Zavezancem prispevka od kmetijstva, ki so sodelo­

vali v NOB in imajo ta čas priznan v dvojnem štetju 
do 15/5-1945 ter jim je kmetijstvo edini vir dohodka, se 
občinski prispevek od kmetijstva zniža:

a) če so sodelovali v NOB pred 31/12-1943 15 %
b) če so sodelovali v NOB pred 31/12-1944 7 %
Te olajšave se ne morejo prenašati na člane zave- 

zančeve družine.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

12. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti se 
plača za pavšaliste in za zavezance po dejanskem do­
hodku po naslednjih stopnjah:

Prispevna osnova %
od din do din

20.000 8
20.000 25.000 10
25.000 30.000 13
30.000 35.000 17
35.000 40.000 21
40.000 45.000 25
45.000 50.000 30
50.000 55.000 33
55.000 60.000 36
nad 60.000

13. člen

39

Osebe, ki imajo od izkoriščanja zemljišča za druge 
nekmetijske namene (kopanje peska, gramoza, kamna, 
žganja opeke, apna, oglja itd.) dohodke večje od 2.000 
din letno, morajo plačati prispevek od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
po stopnji 8 %.

14. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
se odmerja po letni pavšalni osnovi, ki je določena po 
povprečnem letnem osebnem dohodku, ki ga doseže iz 
delovnega razmerja v rednem delovnem času delavec 
ustrezne strokovne izobrazbe iste stopnje.

Za leto 1969 se določijo naslednje pavšalne osnove: 
Panoga Osnova v din

a) predelovanje nekovin 20.000
b) predelovanje kovin 25.000
c) izdelovanje predmetov iz

plastične mase 25.000
č) predelovanje lesa 24.000
d) izdelovanje tekstilnih izdelkov 20.000
e) predelovanje usnja 20.000
f) izdelovanje živil 25.000
g) stavbna obrt 25.000
h) obrtne, osebne in druge storitve 20.000
i) vse ostale dejavnosti 20.000

Letna pavšalna osnova se med letom zniža, če je bilo 
poslovanje začasno ustavljeno zaradi bolezni, smrti, orož­
nih vaj ali zaradi drugih dogodkov, ki niso bili odvisni 
od zavezančeve volje.

15. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih dejavnosti se ne predpiše osebam 
moškega spola, ki dopolnijo 65. leto in osebam ženskega 
spola, ki dopolnijo 60. leto starosti, kolikor ne zaposlu­
jejo dopolnilne delovne sile in vajencev.
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16. člen
Če se novi obrtnik zaveže, da bo tri leta opravljal 

obrt na območju občine Mozirje, se mu prizna olajšava 
za dobo enega leta. Če je odjavil obrt pred iztekom tega 
roka, ni upravičen do te olajšave:

Olajšava se prizna:
a) za storitveno obrt 90 %
b) za proizvodno obrt 50 %

Avtoprevozniki in gostilničarji nimajo te olajšave. 
Olajšave tudi ne prejmejo obrtniki, ki obrt odjavijo in 
na novo prijavijo isto ali sorodno obrt in če se obrt pre­
nese na drugega družinskega člana.

17. člen
Letni pavšalni znesek prispevka od obrtne dejavnosti 

se določi:
a) za osebe, ki se pretežno bavijo s kmetijstvom in 

izvršujejo kot postranski poklic kakšno storitveno dejav­
nost, do 3.000 din;

b) za osebe, ki opravljajo obrtno ali drugo gospodar­
sko dejavnost brez stalnega poslovnega mesta, do 100 din;

c) za osebe, ki so socialno zavarovane (delavci in 
uslužbenci, upokojenci in drugi), kadar opravljajo obrtno 
ali drugo gospodarsko dejavnost za občane kot postran­
ski poklic, skladno z zakonom o obrtnih delavnicah sa­
mostojnih obrtnikov, do 3.000 din;

č) za osebe, ki krpajo perilo, popravljajo kuhinjsko 
posodo in brusače, do 100 din.

18. člen
Zavezanci, ki dobivajo dohodke od oddajanja oprem­

ljenih sob turistom in potnikom plačujejo za vsako pre­
nočitev 0,20 din.

Zavezanci, ki imajo dohodke od celodnevnega pen­
ziona, plačujejo 1 din na dan.

Gornji prispevek je dohodek krajevne skupnosti.

19. člen
Prispevek po odbitku plačujejo občani, ki priložnost­

no opravljajo storitve državnim organom ali delovnim 
organizacijam:
a) od dohodkov od prodaje srečk in plačil pri

športni napovedi in pri lotu, ki jih organizira 
jugoslovanska loterija 20 %

b) od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 20 %
c) od provizij zastopnikov zavodov za varstvo ma­

lih avtorskih pravic 20 %
č) od provizij poslovnih agentov in poverjenikov 

ter uličnih prodajalcev, od prodaje časopisov, 
knjig, revij itd. ter zbiranja oglasov in naročil 
za take publikacije 20 %

d) od dohodkov transportnih delavcev in drugih 
oseb, ki nakladajo, razkladajo in prenašajo to­
vore ob pretežni uporabi lastne telesne moči za 
gospodarske, družbene in druge organizacije, 
državne organe in druge zavode, če ne plaču­
jejo prispevkov v pavšalnem znesku 35 %

e) za dohodke od izvrševanja uslug delovnim or­
ganizacijam, zavodom in ustanovam 35 %

f) za tovorjenje lesa in drugega materiala z de­
lovno živino in vlake lesa 20 %

g) od dohodkov delavcev, ki delajo doma za dr­
žavne organe, delovne in druge organizacije 35 %

h) od dohodkov potujočih zabavišč in prireditev 20 %

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
pobira pri izplačilu dohodkov, obračuna tisti, ki dohodke 
izplača. Le-ta je odgovoren za pravilnost obračuna pri­
spevka.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
pobira pri izplačilu dohodkov, ne plačajo družbeno-poli- 
lične organizacije in društva.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
pobira od izvrševanja uslug, zavodom in ustanovam, se 
ne plača od obiranja hmelja.

20. člen
Zavezanci, ki ne plačujejo letnega pavšalnega pri­

spevka od obrtne dejavnosti in drugih gospodarskih de­
javnosti, morajo plačati prispevek po dejanskem dohod­
ku, zmanjšanem za stroške, ki so bili potrebni za do­
hodke. S celotnim dohodkom je mišljen skupni enoletni 
znesek plačil prejetih za prodano blago in opravljene 
storitve.

21. člen
Za priznanje stroškov iz naslova ekonomske amor­

tizacije, se določijo naslednje stopnje amortizacije:

a) za stavbe 3 %
b) za orodje in inventar 10 %
c) za stroje in avtomobile 15 %

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH 

STORITEV

22. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se odmerja po nasled­
njih stopnjah:

od din
Osnova

do din %

20.000 2
20.000 25.000 5
25.000 30.000 11
30.000 35.000 17
35.000 40.000 22
40.000 45.000 26
45.000 50.000 30
50.000 55.000 33
55.000 60.000 36

nad 60.000 39

23. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se odmerja po letni 
pavšalni osnovi:

din
a) za odvetnike 25.000
b) za zdravnike kot svobodni poklic 25.000
c) za zobarje in dentiste 20.000

24. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev v letnem znesku pla­
čujejo:

a) učitelji tujih jezikov in glasbe ter drugih šolskih 
predmetov v znesku do 100 din;

b) duhovniki, svečeniki in druge osebe od dohod­
kov, doseženih z opravljanjem verskih obredov in drugih 
podobnih dejavnosti v znesku do 1500 din.

Za osebe, katerim so predpisane meje letnega pav­
šalnega zneska prispevkov, določi organ za opravljanje 
davčne službe letni pavšalni znesek za vsakega posa­
meznega zavezanca. Ta prispevek se določi v pismenem 
sporazumu med občino in zavezancem prispevka, upošte­
vajoč pri tem obseg in kraj poslovanja, možnosti zasluž­
ka in ostale okoliščine, ki vplivajo na višino dohodka.

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

25. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, 

patentov in tehničnih izboljšav, se odmerja:
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a) za avtorska dela, razen za plane, idejne skice
in idejne projekte, po stopnji 3 %

b) za plane, idejne skice in idejne projekte, po
stopnji 10 %

Kadar se osebni dohodki od avtorskih pravic iz toč­
ke b) tega člena ustvarjajo v organizaciji strokovnih 
združenj umetnikov in njihovih članov, se plača prispe­
vek po stopnji iz točke a) tega člena.

VII. PRISPEVEK IZ SKUPNEGA DOHODKA OBČANOV

26. člen
Stopnje prispevka iz skupnega dohodka občanov 

predpiše republiška skupščina.

VIII. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

27. člen
Davčna stopnja na dohodke od stavb je 50 %.
Osnova za izračun davka od stavb se izračuna na 

podlagi enoletnega zneska stanarine oziroma najemnine, 
prejete v letu, za katero se davek odmerja, zmanjšan za 
stroške vzdrževanja in enoletne amortizacije stavb.

Višina stroškov vzdrževanja in amortizacije se pri­
zna od najemnine oziroma od stanarine ali najemninske 
vrednosti v višini 75 %.

Zavezanci, ki imajo v najemu poslovne lokale, mo­
rajo po preteku leta vložiti davčne napovedi za odmero 
davkov na dohodke od stavb.

23. člen
Osnova za davek na dohodek od stavb za stanovanj­

ske prostore, ki se sezonsko ali občasno uporabljajo sa­
mo za počitek ali oddih (počitniške hišice in podobno), 
je enoletni znesek stanarine, zmanjšan za stroške vzdr­
ževanja in upravljanja ter za znesek enoletne amorti­
zacije takih prostorov.

Znesek enoletne stanarine iz prvega odstavka tega 
člena ustreza znesku stanarine za enake ali podobne 
stanovanjske prostore, ki se v istem kraju uporabljajo 
za stalno stanovanje.

IX. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

29. člen
Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih 

Pravic, plačujejo zavezanci, ki imajo dohodke od nepre­
mičnin ali premičnin, oddanih v zakup ter od drugih 
premoženjskih pravic, če od takih dohodkov ne plaču­
jejo kakšnega drugega prispevka ali davka.

Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih 
pravic se plačuje od dohodkov, doseženih s prodajo 
stvari večje ali trajnejše vrednosti, ki je bila kupljena 
z namenom prodaje.

30. člen
Od nepremičnih stvari, katere so bile prodane po 

desetih letih od nakupa in od premičnih stvari prodanih 
Po treh letih od nakupa, se davek od dohodka od pre­
moženja in premoženjskih pravic ne plačuje.

31. člen
Davčne stopnje od davka na dohodke od premoženja 

in premoženjskih pravic so progresivne in znašajo:

Davčna osnova
od din do din %

5.000 20
5.000 10.000 30

10.000 15.000 40
15.000 20.000 50

nad 20.000 60

Davčna osnova od davka na dohodke od premože­
nja in premoženjskih pravic je celoten dohodek, zmanj­
šan za stroške, ki so bili zanj potrebni.

32. člen
Davčni zavezanec, ki doseže priložnostni dohodek 

od katerega mora plačati davek na dohodke od premo­
ženja in premoženjskih pravic, mora tak dohodek napo­
vedati v petnajstih dneh, odkar ga je dosegel, pri pri­
stojnem občinskem upravnem organu.

X. DAVEK NA DEDIŠČINE IN DARILA

33. člen
Stopnje davka na dediščine in darila določi repub­

liška skupščina.

XI. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE
PRIPRAVE IN DAVEK NA TOVORNA CESTNA 

MOTORNA VOZILA TER PRIKLOPNA VOZILA IN 
KOMBI VOZILA

34. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave plača za­

vezanec, ki jih uporablja, in sicer:
letno

a) za strojne žage (za razrez lesa) 250 din
b) za traktorje nad 35 KS, ki jih lastniki upo­

rabljajo za prevoze in druge storitve dru­
gim osebam 100 din

35. člen
Občani, ki z zgoraj navedenimi pripravami oprav­

ljajo storitve drugim, plačajo poleg tega davka še pri­
spevek iz osebnega dohodka od samostojnega opravlja­
nja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti.

Občani, ki imajo zgoraj navedene priprave za last­
no uporabo, plačajo le davek po 34. členu tega odloka.

36. člen
Davek na tovorna cestna motorna vozila in priklop­

na vozila ter kombi-vozila predpiše republiška skup­
ščina.

XII. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

37. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih oseb, plačujejo vsi zavezanci prispevkov, ki 
se pri opravljanju svoje pridobitne dejavnosti za dosego 
dohodka, poslužujejo tudi dopolnilnega dela drugih oseb.

38. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih oseb, plačujejo zavezanci od izplačanega 
osebnega dohodka tujim osebam, po stopnji 5 %.

39. člen
Letni pavšalni znesek davka na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih oseb, znaša:
a) za visokokvalificiranega delavca 400 din
b) za kvalificiranega delavca 300 din
c) za polkvalificiranega delavca 250 din
č) za nekvalificiranega delavca 200 din

40. člen
Davka na dohodek, doseženega z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb, so oproščeni:
a) kmetje, ki nimajo dovolj lastne delovne sile, ker 

so izgubili člane v NOB;
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b) vojni in mirovni vojaški invalidi, delovni inva­
lidi in druge osebe z nad 50 % invalidnostjo, ki oprav­
ljajo kmetijsko, obrtno ali kakšno drugo gospodarsko 
dejavnost, če imajo zaradi svoje telesne nezmožnosti za­
poslenega v takšni dejavnosti enega delavca;

c) zavezanci od kmetijstva, pri katerih delajo pri­
ložnostno druge osebe — na način in v mejah, ki so v 
navadi (pomoč pri delu);

č) zavezanci od kmetijstva, ki zaposlujejo tujo de­
lovno silo v obsegu v kolikor imajo za delo nezmožnih 
lastnih družinskih članov ali družinskih članov v JLA.

XIII. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

41. člen
Davek na dobitke od iger na srečo, se plačuje po 

stopnji 10%.
42. člen

Davek na dobitke od iger na srečo, se ne plačuje:
a) od posameznih dobitkov do 100 din, ki jih pri 

igrah na srečo zadenejo občani;
b) od dobitkov pri igrah, pri katerih se zaradi na­

čina igre v pravilih ne določa vnaprej višina sklada do­
bitkov.

XIV. KONČNE DOLOČBE

43. člen
Z dnem, ko se začne uporabljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o prispevkih in davkih občanov občine Mo­
zirje (Uradni vestnik Celje, št. 4-49/68, 19-219/68 in 
22-233/68).

44. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1959.

Št. 010-8/68-3
Mozirje, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek 1. r.

17.

Skupščina občine Mozirje je po 63. členu pravilnika 
o kakovosti žitaric, mlevskih izdelkov, kruha in peciva, 
testenin in keksov (Uradni list SFRJ, št. 21-313/64, 
10-168/68 in 24-289/68) in 128. členu statuta občine Mo­
zirje (Uradni vestnik Celje, št. 12/68) na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. febru­
arja 1969 izdala

ODREDBO
o obveznem zavijanju kruha in peciva pri prodaji na 

drobno.

1.

Odreja se obvezno zavijanje kruha in peciva pri 
prodaji na drobno na območju občine Mozirje.

Za zavijanje kruha in peciva se lahko uporabljajo 
politelenske folije, celofan, voščeni papir ali navaden 
papir v obliki vrečke ali traku. Material za zavijanje 
mora ustrezati določbam pravilnika o zdravstvenem nad­
zorstvu nad predmeti splošne rabe (Uradni list SFRJ, št. 
3-34/64, 23-319/64 in 6/65).

2.
Prodajalec je kupcu dolžan izročiti kruh ali pecivo 

primemo zavito tako, da je zaščiten vsaj tisti del kruha 
ali peciva, ki ga potrošniki prijemajo z rokami.

V samopostrežnih trgovinah, kjer kupci sami jem­
ljejo kruh ali pecivo, mora biti ob razstavljenem blagu 
na vidnem mestu pripravljen tudi ustrezen material za 
zavijanje.

3.
Za minimalno zavijanje kruha se šteje uporaba pri­

merno dolgega papirnatega traku širine najmanj 15 cm.
Kupcu, ki vzame več kosov (žemlje, preste, makov­

ke, slaniki itd.), je treba dati primerno vrečko.

4.
Stroški zavijanja kruha so upoštevani v malopro­

dajni ceni kruha, določeni z odlokom občinske skup­
ščine.

5.
Odredba začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št .010-4
Mozirje, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek 1. r.

18.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 9., 14. in
20. členu zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 32/64, 52/66, 15/67, 31/67, 54/67, 32/68, 40/68 
in 3/69) in 128. členu statuta občine Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64 in 18-249-/67) na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 27. sebruarja 1969 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov občine Šentjur pri Celju.

I.

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki se na območju občine Šentjur pri 

Celju plačujejo po določbah temeljnega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, po tem odloku in po pred­
pisih, izdanih na podlagi teh zakonov in tega odloka.

2. člen
Za kritje potreb splošne porabe ,ki so v pristojnosti 

občine, izvrševanja nalog in opravljanje služb, ki jih je 
po določbah ustave in zakonov dolžna financirati občina, 
prispevajo občani iz svojih osebnih dohodkov in pre­
moženja s tem, da plačujejo občinske prispevke in ob­
činske davke.

Občinski prispevki so:
1. prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja;
2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti;
3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrti in drugih gospodarskih dejavnosti;
4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev;
5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­

vic, patentov in tehničnih izboljšav.
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Občinski davki' so:
1. davek na dohodek od stavb;
2. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajalne priprave in na 

samorodno trto;
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih;
5. davek na dohodke od iger na srečo.

1- Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja

3. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja se obračunava in plačuje po stopnji 4,70 % od 
bruto osebnega dohodka.

Po enaki stopnji se obračunava prispevek iz oseb­
nega dohodka od delovnega razmerja v primerih, na­
štetih v 42. a členu republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov.

4. člen
Pavšalna osnova mesečnega osebnega dohodka za­

vezancev, ki plačujejo prispevek iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja po pavšalnih osnovah, znaša za:

din
a) osebni dohodek gospodinjskih pomočnic, zapo­

slenih v zasebnih gospodinjstvih 155
b) osebni dohodek oseb, zaposlenih pri krajevnih

skupnostih 300
c) osebni dohodek oseb, zaposlenih v domovih

planinskih društev 250

2. Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijskih de­
javnosti.

5. člen
Območje občine se glede na določitev stopnje občin­

skega prispevka iz kmetijstva deli na dve skupini kata­
strskih občin.

V drugo skupino se razvrstijo katastrske občine:
Dolga gora
Goričica
Grobelno
Kameno
Krajnčiča
Lokarje
Ostrožno
Planinca
Podgrad
Ponikva
Ponkvica
Ritnik

Slivnica 
Sv. Primož 
Sv. Urban 
Sv. Jurij 
Tratna 
Zg. Selce 
Golobinjek 
Planina 
Javorje 
Sv. Rozalija 
Vodruž 
Žagaj

V tretjo skupino spadajo vse ostale katastrske ob­
čine, vendar tako, da spadajo v prvo podskupino kata­
strske občine:

Marij a Dobje 
Loke pri Planini 
Planinska vas 
Pletovarje 
Slatina 
Sv. Uršula 
Sv. Ilj 
Vezovje
Sv. Vid pri Planini

Brezje pri Dobjem
Lopaca
Presečno
Paridol
Suho
Straška gorca
Dobrina
Voduce
Loka pri Žusmu

V drugo podskupino spadajo pa katastrske občine 
Marijina vas, Kalobje in Mrzlo polje.

6. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­
nosti, razen iz osebnega dohodka od poseka lesa, plaču­
jejo zavezanci po naslednjih progresivnih stopnjah, pri 
čemer je obračunska osnova katastrski dohodek ne­
gozdnih površin:

(v % na KD)
Katastrski doh. negozdnih površin Skupina

II III/l III/2

do 800 din 17 14 10
od 800 do 2000 din 20 16 11
od 2000 do 4000 din 23 17 12
od 4000 do 6000 din 26 18 13

nad 6000 29 20 15

7. člen

Stopnja občinskega prispevka iz osebnega dohodka 
od poseka lesa znaša 18% od prispevne osnove. Pri­
spevna osnova je enaka vrednosti lesa na panju za po­
sek odkazanega lesa po vrednostih razredih in dreves­
nih vrstah.

8. člen

Prispevka iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­
nosti ne plačajo zavezanci, katerim katastrski dohodek 
ne presega 1.000 din, če jim kmetijstvo daje edini vir 
dohodkov.

9. člen

Zavezancem, ki vlagajo sredstva v preusmeritev in 
modernizacijo kmečkega gospodarstva, se prizna olaj­
šava v višini do 75 % odmerjenih prispevkov, če izpol­
njujejo naslednje pogoje:
-— da razpolagajo z izdelanim preusmeritvenim progra­

mom, ki ga je izdelala ali osvojila kmetijska stro­
kovna služba;

— da temelji program na strokovnih analizah razvojnih 
možnosti kmetijstva v občini in da ima zavezanec 
stvarne pogoje (zemljišča, delovna sila ipd.) za iz­
vrševanje programa;

•— da je program že v fazi postopne realizacije.
Upravičenost do te olajšave ugotavlja in da o tem 

predlog davčnemu organu občinska strokovna komisija, 
ki jo imenuje svet za kmetijstvo.

10. člen

Zavezancem, ki vlagajo sredstva v preureditev sta­
novanjskih in gospodarskih prostorov v turistične na­
mene, se prizna olajšava v višini do 75% odmerjenih 
prispevkov, če izpolnjuje te-le pogoje:
— da z gradbenim programom preureditve prostorov do­

kazujejo namensko uporabo le-teh za turistične na­
mene;

— da se obvežejo prostore uporabiti oziroma dati na 
razpolago za turistično dejavnost in

— da je program v fazi realizacije.
Upravičenost do te olajšave ugotavlja strokovna 

komisija, ki jo imenuje svet za gospodarstvo in finance.
Med predele občine v pogledu upravičenosti do olaj­

šave po tem členu spadajo naselja: Doropolje, Podlog 
pod Bohorjem, Planina, Kalobje, Ritnik, Vodule in Šedina.

11. člen

Začasno so oproščeni prispevka iz dohodka od kme­
tijstva dohodki zemljišč:
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— ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa
so z investicijami zavezancev postala 
uporabna za kmetijsko proizvodnjo za 6 let

— na katerih se posadijo novi vinogradi s
cepljeno trto za 4 leta

— na katerih se zasadijo sadovnjaki
a) z nizkodebelnim drevjem za 4 leta
b) s srednjedebelnim drevjem za 6 let

c) z visokodebelnim drevjem za 8 let

12. člen

Zavezancem občinskega prispevka iz kmetijstva, ki 
jim je priznan status borca, se prizna posebna olajšava 
v odstotku od odmerjenega občinskega prispevka, če so 
se vključili v NOV:

•— pred 8. 9. 1943 40%

•— med 8. 9. 1943 in koncem 1944 20 %

— med 1. 1. 1945 in 31. 3. 1945 10%

Pod enakimi pogoji veljajo te olajšave tudi za za- 
vezance-vdove padlih borcev, če se niso ponovno poro­
čile in zavezance-starše takih borcev, če jim je 
bil pokojni edini hranilec. Olajšava v teh dveh primerih 
znaša 50 % odmerjenega občinskega prispevka.

Dokazila za uveljavljanje teh olajšav predloži ob­
činsko združenje borcev NOV ali pa upravičenec sam.

Zavezancem, katerim se prizna status borca za se­
verno mejo (koroškim borcem), se prizna posebna olaj­
šava v višini 20 % odmerjenega občinskega prispevka.

3. Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti

13. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti se 
plačuje po dejanskem dohodku, po pavšalni letni osnovi, 
po odbitku ali v pavšalnem letnem znesku.

14. člen

Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek od obrt­
nih dejavnosti občani, ki samostojno in trajno opravljajo 
storitvene obrtne dejavnosti, če njihov celotni letni do­
hodek po odbitku stroškov ne presega 15.000 dinarjev in 
če ne zaposlujejo tuje delovne sile.

Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem oseb­
nem dohodku plačujejo zavezanci, ■ ki se ukvarjajo z 
obrtno proizvodnjo in drugi zavezanci, ki prispevka od 
obrtnih dejavnosti ne plačujejo po pavšalni letni osnovi, 
v pavšalnem znesku ali po odbitku.

Prispevek iz dohodka od opravljanja obrtnih dejav­
nosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo zavezanci, 
ki opravljajo obrtno ali drugo gospodarsko dejavnost 
v manjšem obsegu in se pretežno ukvarjajo s kmetij­
stvom in zavezanci, ki se ukvarjajo z obrtnimi storit­
vami za neposredne naročnike kot s postranskim pokli­
cem v naslednjih dejavnostih: čevljarstvo, krojaštvo, ši­
viljstvo, frizerske in brivske storitve, kovaštvo, inštala­
terske storitve, fotografske storitve, mizarske, kolarske 
in sodarske storitve, urarstvo in osebne storitve.

15. člen

Povprečni letni osebni dohodek in največji letni 
osebni dohodek delavca določene gospodarske organi­
zacije, ki opravlja enako oziroma podobno dejavnost v 
občini, v kateri ima zavezanec poslovni sedež ali v so­
sednji občini, znaša:

Povprečni Naj večji 
enoletni letni znesek 
osebni osebnega 
dohodek dohodka

1. Predelovanje nekovin
—- proizvodnja opeke 12 000 14.000
— lončarstvo 10.000 12.000

2. Predelava kovin
— kovaštvo
— ključavničarstvo, kleparstvo,

12.000 15.000

kovinostrugarstvo, orodjarstvo, 
avtomehanika in kovinska ga­
lanterija in drugo iz te stroke 14.000 15.000

3. Izdelovanje električnih naprav
— instalacija in elektromehanika 14.000 15.000
— ostalo iz te stroke 13.000 14.000

4. Predelava lesa
— kolarstvo, sodarstvo 10.000 12.000
—- mizarstvo, lesostrugarstvo 13.000 15.000
— ostalo 9.000 11.000

5. Predelava tekstila
— krojaštvo, šiviljstvo 10.000 12.000

6. Izdelovanje živil
7. Stavbna obrt

14.000 15.000

— zidarstvo 13.000 14.000
— tesarstvo, krovstvo 12.000 15.000
— sobno slikarstvo in pleskarstvo 13.000 14.000
— izolaterstvo, instalaterstvo
— kamnoseštvo, teracerstvo,

14.000 15.000

cementni izdelki 14.000 15.000
— avtoličarstvo in drugo

8. Predelava usnja
13.000 14.000

— čevljarstvo 8.000 10.000
— usnjena galanterija 10.000 12.000
—- ostalo 9.000 10.000

9. Osebne in druge usluge
— frizerstvo, brivstvo 10.000 12.000
— ostalo 9.000 11.000

10. Gostinska dejavnost 13.000 14.000
11. Prevozništvo 15.000 —
12. Ostale dejavnosti 10.000 12.000

Za stroke, ki niso navedene, se uporabi znesek oseb­
nega dohodka naj sorodne: še ali podobne stroke.

Pri zavezancih, ki plačujejo prispevek iz osebnega 
dohodka po dejanskem dohodku, se lahko minimalna 
osnova, ki ustreza povprečnemu osebnemu dohodku od­
govarjajoče stroke iz tega člena zmanjša le v primeru:
— če gre za dejavnost, ki ima v obrti sezonski značaj;
— če se dejavnost izvršuje v izrazito slabih prometnih 

in drugih razmerah;
— če ima zavezanec podpovprečne pogoje za delo (sta­

rost,. zaradi drugih razlogov zmanjšana storilnost, in 
drugi činitelji, ki vplivajo na možen obseg njegove 
dejavnosti).
Pod enakimi pogoji se lahko zniža največji osebni 

dohodek delavca ustrezne stroke iz tega člena pri zave­
zancih, ki plačujejo prispevek iz osebnega dohodka po 
pavšalnih letnih osnovah.

Letni znesek pavšalnega prispevka za zavezance iz 
tretjega odstavka 14. člena se določijo v razmerju do 
prispevkov, izračunanih po pavšalnih osnovah odgovar­
jajočih strok, morajo pa dosegati vsaj 40 % teh prispev­
kov, razen v primeru, če na obseg dejavnosti delujejo 
okolnosti iz drugega odstavka tega člena.

16. člen
Prisnevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsa­

kega posameznega kosmatega dohodka (prispevek po od­
bitku) se plačuje:

1. od dohodkov od prodaje srečk in vplačil pri 
športni napovedi in pri lotu, ki jih organizira 
jugoslovanska loterija 10 %
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2. od provizij zastopnikov zavodov za varstvo 
malih avtorskih pravic

3. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
dohodkov zavarovalnih poverjenikov, dohod­
kov od zbiranja oglasov in naročil za publika­
cije

4. od dohodkov transportnih delavcev in drugih 
oseb, ki nakladajo, razkladajo ali prenašajo ob 
pretežni uporabi lastne telesne moči za gospo­
darske, družbene in druge organizacije, držav­
ne organe in zavode, če ne plačujejo prispevka 
v pavšalnem znesku

5. od dohodkov od prevozništva kot postranske 
kmetijske dejavnosti

6. od tovorjenja lesa in drugega materiala z de­
lovno živino

7. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za dr­
žavne organe, delovne in druge organizacije

8. od dohodkov potujočih zabavišč in prireditev
9- od dohodkov, ki jih imajo zbiralci odpadkov,

če le-te prodajajo delovnim organizacijam
10. od dohodkov občanov, ki opravljajo druge ob­

časne proizvodne in ostale storitve državnim 
organom, delovnim in drugim organizacijam 
ter občanom, ki vodijo poslovne knjige

15%

20%

32%

30%

20 %'

20%
20%

15%

32 %

17. člen
Za priznavanje in obračunavanje ekonomske amor­

tizacije se določijo naslednje najvišje stopnje:
— za orodje 20 %
•— za stroje in transportna sredstva 15 %
— za stavbe in poslovne prostore 3 %
Za osnovna sredstva, ki jih ni mogoče uvrstiti v na­

vedene skupine, se upoštevajo ustrezne stopnje, ki velja­
jo kot minimalne v delovnih organizacijah.

18. člen
Stopnje občinskega prispevka iz osebnega dohodka 

pd obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, ki se pla­
čujejo po letnih osnovah, znašajo:

Osnova Stopnja v %

do 20.000 din 8
od 20.000 do 25.000 din 10
od 25.000 do 30.000 din 13
od 30.000 do 35.000 din 17
od 35.000 do 40.000 din 21
od 40.000 do 45.000 din 25
od 45.000 do 50.000 din 30
od 50.000 do 55.000 din 33
od 55.000 do 60.000 din 36

nad 60.000 39

19. člen
Občinskega prispevka iz osebnega dohodka od obrt­

nih dejavnosti ne plačajo zavezanci, ki opravljajo sto­
ritve za neposredne naročnike (izvzemši gostinci in pre­
vozniki), če so dopolnili 60 let (ženske) oziroma 65 let 
(moški) in delajo brez tuje delovne sile in njihov letni 
dohodek ne presega 8.000 dinarjev.

Občinskega prispevka iz osebnega dohodka od obrt­
nih dejavnosti tudi ne plačajo zavezanci, ki opravljajo 
neposredno storitveno dejavnost za dobo 6 mesecev po 
izdaji prvega obrtnega dovoljenja.

21. člen
Stopnje občinskega prispevka iz osebnega dohodka 

od intelektualnih storitev, ki se plačujejo po letnih osno­
vah, znašajo:

Osnova Stopnja v %

do 20.000 din 2
od 20.000 do 25.000 din 5
od 25.000 do 30.000 din 11
od 30.000 do 35.000 din 17
od 35.000 do 40.000 din 22
od 40.000 do 45.000 din 26
od 45.000 do 50.000 din 30
od 50.000 do 55.000 din 33
od 55.000 do 60.000 din 36

nad 60.000 din 39

Osnova za prispevek od intelektualnih storitev ali 
letni znesek prispevka se lahko določita s pismenim 
sporazumom med zavezancem in občino v naslednjih 
primerih:

— če je izražena obojestranska privolitev v skle­
nitev sporazuma;

■— če gre za zavezance, ki niso dolžni voditi poslov­
ne knjige.

V imenu občine sklene tak sporazum za davčne za­
deve pristojni organ.

22. člen
Občinski prispevek od intelektualnih storitev v od­

stotku od vsakega posameznega kosmatega dohodka (pri­
spevek po odbitku) se obračunava in plačuje po stopnji 
15%.

6. Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav

23. člen
Občinski prispevek iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav se plačuje 
po stopnji 3%.

7. Davek na dohodek od stavb

24. člen
Davek na dohodek od stavb se plačuje od vseh 

stavb, ki se nahajajo na območju urbanega naselja Šent­
jur, določenega po predpisih o nacionalizaciji najemnih 
zgradb in gradbenih zemljišč ter od ostalih zgradb in po­
slovnih prostorov na področju občine, ki se dajejo v 
najem.

25. člen
Stroški za vzdrževanje stavb in poslovnih prostorov 

se določijo od stanarine ali najemnine oziroma stana- 
rinske ali najemninske vrednosti v višini 53 %, enoletna 
amortizacija pa v višini 3 %■.

26. člen
Stopnja davka na dohodke od stavb znaša 50% 

odmerne osnove.

8. Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih 
pravic

5. Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev

20. člen
Enoletni povprečni kosmati osebni dohodek delavca 

ustzrene strokovne izobrazbe, ki služi kot najmanjša os­
nova za prispevek po dejanskem osebnem dohodku od 
mtelektualnih storitev znaša:

a) za odvetnike in njim ustrezne poklice 30.000 din
b) za ostale intelektualne poklice 22.000 din

27. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih 

pravic se plačuje po naslednjih stopnjah:
Osnova Stopnja v %

do 500 din 20
od 500 din do 2000 din 25
od 2000 din do 4000 din 30
od 4000 din do 8000 din 35

nad 8000 din 45
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9. Davek na kmetijske proizvajalne priprave in na 
samorodno trto

28. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave in na sa­

morodno trto se plača v letnem pavšalnem znesku in
sicer:

a) za težje traktorje nad 35 KS 500 din
b) za strojne žage venecijanke po listu 250 din
c) za buldožerje do 60 KS 2.000 din

za buldožerje nad 60 KS 4.000 din
č) za bagerje 2.000 din
d) za samorodno trto po trsu 0,10 din

10. Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih oseb

29. člen
Dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­

gih oseb pri zavezancih, ki plačujejo prispevek od de­
janskega dohodka, se določi v višini 15 % od takim 
osebam izplačanega osebnega dohodka.

30. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih oseb, se plača po stopnji 15%.
Zavezanci, ki plačujejo prispevek na podlagi pav­

šalnih osnov ali v pavšalnih letnih zneskih, plačajo da­
vek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 
drugih v pavšalnem znesku, in sicer po zaposleni osebi:

— iz brivske, frizerske, čevljarske, krojaške in šiviljske
stroke 200 din

— iz ostalih strok 300 din

31. člen
Davka na tujo delovno silo so oproščeni kmetje za 

toliko zaposlenih delavcev, kolikor imajo za delo nespo­
sobnih odraslih družinskih članov ali družinskih članov 
pri vojakih. V celoti pa so oproščeni plačila tega davka 
zavezanci prispevka iz kmetijstva, ki so stari nad 60 let 
(moški) ali nad 55 let (ženske), če nimajo drugih za delo 
sposobnih družinskih članov.

11. Davek na dobitke od iger na srečo

32. člen
Občani in zasebne pravne osebe, ki v Jugoslaviji 

pri igrah na srečo zadenejo dobitek, ki presega vrednosti 
100 din, plačajo od vrednosti posameznega dobitka da­
vek po stopnji 10%.

12. Končne določbe

33. člen
S 1. januarjem 1969 preneha veljati odlok o prispev­

kih in davkih občanov občine Šentjur pri Celju (Uradni 
vestnik Celje, št. 5/67, 18/67, 2/68 in 10/68). Le-ta se bo 
uporabljal za odmero prispevkov in davkov od dohod­
kov, doseženih pred uveljavitvijo tega odloka.

34. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1969.

Št. 422-94/69-1
Šentjur pri Celju, dne 27. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r

19.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 5., 15. in 
43. členu temeljnega zakona o prometnem davku (Urad­
ni list SFRJ, št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67, 
54/67, 26/68, 30/68 in 48/68) in 128. členu statuta občine 
Šentjur pri Celju (Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64 in 
18-249/67) na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 27. februarja 1969 sprejela

ODLOK

o občinskem prometnem davku

1. člen

V občini Šentjur pri Celju velja in se plačuje občin­
ski prometni davek od prometa blaga na drobno ter ob­
činski prometni davek od plačil za storitve.

Občinski prometni davek od prometa blaga na drob­
no se plačuje od prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, po stopnji, ki je določena v tarifi 
občinskega prometnega davka.

Občinski prometni davek od plačil za storitve se 
plačuje po stopnji ali v določenem znesku, če je v tarifi 
občinskega prometnega davka določeno, da se od njih 
plačuje ta davek.

Tarifa občinskega prometnega davka je sestavni del 
tega odloka.

2. člen

Občinski prometni davek se ne plačuje od plačil za 
opravljanje komunalnih storitev.

3. člen

Glede davčnega zavezanca, nastanka davčne obvez­
nosti, oprostitev, obračunavanja in plačil davka, kontro­
le, poroštva, zastaranja in pravnih sredstev se smiselno 
uporabljajo določbe temeljnega zakona o prometnem 
davku, zakona o tarifi zveznega prometnega davka, za­
kona o tarifi republiškega davka od prometa blaga na 
drobno in predpisi, izdani na podlagi teh zakonov.

4. člen

Poleg oprostitev po 16. in 23. členu temeljnega zako­
na o prometnem davku je oproščena občinskega pro­
metnega davka od prodaje na drobno tudi prodaja kme­
tijskih strojev, kmetijske strojne opreme in ročnih mo­
tornih žag končnim potrošnikom. Oprostitev ne velja 
za ročno orodje.

5. člen

Davčnim zavezancem, katerim se prispevek iz oseb­
nega dohodka od samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti odmerja po pavšalnih 
letnih osnovah ali v pavšalnem letnem znesku, plačujejo 
občinski prometni davek od plačil za storitve po pav­
šalnih letnih osnovah, ki jih vnaprej ugotovi upravni 
organ občine, pristojen za davčno službo, skupno z osno­
vami za prispevek iz osebnega dohodka.

6. člen

Za pravilno izvrševanje določil tega odloka skrbi 
upravni organ občine, pristojen za davčno službo, ki je 
tudi pooblaščen, da daje potrebna navodila in pojasnila 
o pravilni uporabi določb tega odloka.

7. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 
odlok o občinskem prometnem davku (Uradni vestnik 
Celje, št. 50/65, 4/66, 1/67, 2/68, 10/68 in 18/68).
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8. člen
Ta odlok velja od naslednjega dne po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

St. 421-3/69-1
Šentjur pri Celju, dne 27. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

TARIFA
OBCINKSEGA PROMETNEGA DAVKA

A — Občinski prometni davek od prometa blaga na 
drobno

Tar. št. 1.
a) od vseh proizvodov, ki so namenjeni za

končno potrošnjo, razen od proizvodov, ki so po­
sebej določeni v tej tarifi ali je zanje predpisana 
davčna oprostitev 4 %

b) od prometa z osebnimi avtomobili, motor­
nimi kolesi in mopedi ter od uvoza motornih vo­
zil, ki jih uvažajo občani in civilne pravne osebe 4 %

OPOMBA:
Ob pogojih iz 42a člena temeljnega zakona o pro­

metnem davku se pri obračunavanju prometnega davka 
od končnih izdelkov individualnega obrtnika — proiz­
vajalca odbije občinski prometni davek od prometa bla­
ga na drobno, ki ga je obrtnik plačal od materiala za 
take izdelke.

Tar. št. 2.
Občinski prometni davek od prometa alkoholnih pi­

jač na drobno se obračunava po nabavljenih količinah
in znaša od litra:
a) od naravnega vina din

— penečega 1,80
— ostalega 1,20

b) od naravnega žganja 3,50
c) od piva 0,45
č) od umetnega žganja

— z močjo do 25 vol. % alkohola 2,20
— z močjo nad 25 vol. % alkohola 4,00

d) od specialnih vin (desertnih, likerskih in aro­
matiziranih) in desertnih pijač, če znaša na­
bavna cena po litru
— do 7,00 din 3,00
— nad 7,00 do 10,00 din 3,50
— nad 10,00 din 6,00

e) od likerjev in močnih alkoholnih pijač, če znaša 
nabavna cena po litru
— do 12,00 din 4,00
— nad 12,00 do 17,00 din 7,50
— nad 17,00 din 12,70

OPOMBA:
Prometni davek po tej tarifi ne plačajo gostišča, ki 

so v upravljanju planinskih društev in lovskih družin.

B — Občinski prometni davek od plačil za storitve

Tar. št. 3.
Od plačil za storitve, opravljene občanom in 

civilnim pravnim osebam 10 %

OPOMBA:
a) Prometni davek se ne plača na brivske, frizerske, 

čevljarske, fotografske, kolarske, kovaške (izvršene kme­
tijskim proizvajalcem), krojaške, šiviljske, mlinarske in

urarske storitve ter ne na obrtne storitve, ki jih kme­
tijske organizacije izvršijo zasebnim kmečkim proizva­
jalcem.

b ) Davek po tej tarifni številki se plača tudi v pri­
merih, ko se plačuje prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih storitev v pavšalnem 
znesku po odloku o prispevkih in davkih občanov, ra­
zen za storitve, za katere je predpisana davčna oprosti­
tev.

c) Davčna osnova za občinski davek od plačil za 
storitve je znesek plačila, prejetega za opravljanje sto­
ritev, zmanjšan za vrednost uporabljenega materiala, od 
katerega je bil že plačan davek.

Tar. št. 4.
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga oprav­

ljajo občani ter civilno-pravne osebe občanom in ci- 
vilno-pravnim osebam:
a) za prevoz blaga z osebnimi avtomobili 10 %
b) za prevoz blaga z motornimi ali vprežnimi vozili 20 %

OPOMBA:
Občinski prometni davek od plačil za prevozne sto­

ritve z vprežnimi vozili se ne plača v primerih, ko se 
plača prispevek v odstotku od kosmatega dohodka kot 
od postranske kmetijske dejavnosti po odloku o pri­
spevkih in davkih občanov.

Tar. št. 5.
Od storitev žaganja lesa na obrtnih žagah 20 %

Tar. št. 6.
Od plačil (provizije) za trgovske storitve, ki 

jih opravljajo posredniška podjetja in posredniške 
pisarne (biroji), trgovske organizacije ter komi­
sijska podjetja in komisijske trgovine, občanom in 
civilno-pravnim osebam 10%

Tar. št. 7.
Od plačil za v zakup ali podzakup danih ne­

premičnih ali premičnih stvari občanom in civil­
nopravnim osebam, razen za najem ali podnajem 
stavb 10'

Tar. št. 8.
Od vrednosti prodanih srečk od iger na srečo 

in na vloge v javne stave, razen na igre in vloge 
v javne stave, ki jih prireja Jugoslovanska loterija 10%

OPOMBA:
a) Davčni zavezanec je prireditelj igre na srečo 

oziroma javne stave;
b) Prireditelj mora vsaj 15 dni pred žrebanjem ob­

vestiti za davčno službo pristojni organ občine o času 
in kraju žrebanja.

Tar. št. 9.
Od vrednosti prodanih vstopnic za zabavne 

prireditve 10 %

OPOMBA:
a) Občinski prometni davek po tej tarifni številki 

se ne plača od prireditev, ki jih prirejajo družbene or­
ganizacije in društva.

b) Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so 
odgovorni za plačilo davka po tej tarifni številki.

Tar. št. 10.
Od plačil za objavljanje reklam 10 %
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20.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 1. in 4. 
členu zakona o komunalnih taksah (Uradni last SRS, št. 
29-301/65, 5-15/68 in 41-313/68) in 128. členu statuta ob­
čine Šentjur pri Celju (Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64 
in 18-249/67) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 27. februarja 1959 sprejela

ODLOK
o prenehanju veljavnosti odloka o komunalnih taksah

1. člen
Odlok o komunalnih taksah (Uradni vestnik Celje, 

št. 2-28/68 in 14-77/68) preneha veljati z dnem 31. de­
cembra 1968.

2. člen
Komunalna taksa za osebne avtomobile in motorna 

kolesa, ki je bila po 5. točki tarife komunalnih taks 
plačana za del ali celo leto 1969, se na zahtevo zavezanca 
vrne ali prenese za kritje njegovih drugih prispevkov 
in davkov. Sredstva za povrnitev ali preusmeritev pla­
čanih taks po tem členu se zagotovijo v predračunu 
cestnega sklada občine za leto 1969.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1959.

St. 423-11/69-1
Šentjur pri Celju, dne 27. februarja 1959

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

21.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 68. členu 
zakona o financiranju družbeno-političnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64) in 128. členu 
statuta občine Šentjur pri Celju (Uradni vestnik Celje, 
št. 20-194/64 in 18-249/67) na seji občinskega zbora in 
na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1959 
sprejela

ODLOK
o cestnem skladu občine Šentjur pri Celju

1. člen
Cestni sklad občine Šentjur pri Celju, ki je bil usta­

novljen z odlokom o ustanovitvi občinskega cestnega 
sklada (Uradni vestnik okraja Celje, št. 57-562/61) na­
daljuje s svojim poslovanjem po določbah tega odloka.

2. člen
Cestni sklad občine Šentjur pri Celju (v nadaljnjem 

besedilu: »sklad«) je pravna oseba. Zastopa ga predsed­
nik upravnega odbora sklada, ki je tudi odredbodajalec 
sklada. Če je predsednik zadržan, ga nadomešča član, ki 
ga določi upravni odbor.

3. člen
Sklad upravlja odbor, ki ima predsednika in 6 čla­

nov. Predsednika in člane upravnega odbora imenuje 
Skupščina občine Šentjur pri Celju, in sicer vsaj 2 izmed 
svojih odbornikov, ostale pa izmed drugih občanov.

Mandatna doba članov upravnega odbora traja 2 
leti. Član je lahko ponovno imenovan le še za eno man­
datno dobo.

4. člen
Sredstva sklada se uporabljajo za gradnjo, uprav­

ljanje, vzdrževanje in rekonstrukcijo občinskih cest IV. 
reda in ostalih cestnih objektov na območju občine Šent­
jur pri Celju.

5. člen
Dohodki sklada so:
— dohodki po posebnih predpisih (pristojbine za 

cestna motorna vozila in pod.);
— dotacija iz proračuna občine Šentjur;
— dotacije delovnih in drugih organizacij;
— ostali dohodki.
Sklad se lahko zadolži skladno s predpisi in v okvi­

ru pričakovanih dohodkov. Za svoje obveznosti odgo­
varja sklad z vsemi svojimi sredstvi.

6. člen
Sredstva sklada se vsako leto določijo in razpore­

jajo s finančnim načrtom, ki ga sprejme upravni odbor. 
Finančni načrt se predloži v soglasje Skupščini občine 
Šentjur.

S sredstvi sklada razpolaga upravni odbor sklada, 
upoštevajoč sprejeti finančni načrt.

Po preteku leta se sestavi zaključni račun sklada, 
ki ga sprejme upravni odbor sklada. Zaključni račun 
sklada se predloži Skupščini občine Šentjur pri Celju.

7. člen
S skladom upravlja oziroma z njegovimi sredstvi se 

posluje po predpisih, ki veljajo za sklade družbeno-po­
litičnih skupnosti.

8. člen
Sklad ima svoj statut, ki ga sprejme upravni odbor.

9. člen
Upravni odbor mora v roku 30 dni po uveljavitvi 

tega odloka vskladiti obstoječa pravila s predpisi.

10. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Celje. Z dnem uveljavitve tega odloka preneha 
veljati odlok o ustanovitvi občinskega cestnega sklada 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 57-562/61).

Št. 402-19/69-1
Šentjur pri Celju, dne 27. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

22.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 32., 33. in 
34. členu zakona o volitvah odbornikov občinskih skup­
ščin (Uradni list SRS, št. 7-61/67) in 128. členu Statuta 
občine Šentjur pri Celju (Uradni vestnik Celje, št. 20- 
194/64 in 18-249/67) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1969 sprejela

ODLOK

o določitvi volilnih enot za volitve odbornikov v Skup­
ščino občine Šentjur pri Celju in določitvi števila odbor­

nikov, ki se volijo v vsaki volilni enoti

1. člen
Za volitve odbornikov v občinski zbor Skupščine 

občine Šentjur pri Celju se določijo naslednje volilne 
enote, v katerih se voli po en odbornik občinskega zbo­
ra:
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1. volilna enota obsega naselje: Šentjur pri Celju;
2. volilna enota obsega naselja: Bezovje pri Šent­

jurju, Stopče, Grobelno (del) in Tratna pri Grobelnem;
3. volilna enota obsega naselja: Nova vas pod Rit­

nikom, Rifnik in Črnolica;
4. volilna enota obsega naselja: Jakob pri Šentjurju, 

Osredek, Vodruž, Planinca, Šibenik in Sotesko pod Ka- 
lobjem;

5. volilna enota obsega naselja: Vrbno, Podgrad, 
Hrušovec, Podgorje pod Resevno in Krajnčiča;

6. volilna enota obsega naselja: Lokarje, Kameno, 
Botričnica, Primož pri Šentjurju in Brezje ob Slomu;

7. volilna enota obsega naselja: Trnovec pri Dram­
ljah (del), Repno, Goričica, Zlateče pri Šentjurju, Prose- 
niško in Cerovec;

8. volilna enota obsega naselja: Ponikva, Uniše, Ho- 
tunje, Podgaj in Zgornje Selce,-

9. volilna enota obsega naselja: Ostrožno pri Ponik­
vi (del), Bobovo pri Ponikvi in Dolga gora;

10. volilna enota obsega naselja: Slatina pri Ponikvi, 
Dobovec pri Ponikvi, Luter j e in Žagaj pri Ponikvi;

11. volilna enota obsega naselja: Ponkvica, Boletina, 
Okrog in Srževica;

12. volilna enota obsega naselja: Razbor, Vodule, 
Sedina, Zalog pod Uršulo in Dramlje;

13. volilna enota obsega naselja: Straža na Gori, 
Jazbine, Pletovarje, Grušče, Spodnje Slemene in Zgor­
nje Slemene;

14. volilna enota obsega naselja: Marija Dobje, Jar- 
movec, Laze pri Dramljah (del) in Svetelka;

15. volilna enota obsega naselja: Vejice, Praprotno, 
Planina pri Sevnici, Doropolje, Podpeč nad Marofom, 
Golobinjek pri Planini in Viseče;

16. volilna enota obsega naselja: Brdo, Tajhte, Loke 
Pri Planini in Hrušovje,-

17. volilna enota obsega naselja: Šentvid pri Plani­
ni, Podpeč pri Šentvidu, Podlog pod Bohorjem, Planinska 
vas, Planinski vrh in Podvine;

18. volilna enota obsega naselja: Jezerce pri Dob­
jem, Dobje pri Planini, Suho, Repuž, Ravno, Gorica pri 
Dobjem, Presečno in Slatina pri Dobjem;

19. volilna enota obsega naselja: Brezje pri Dobjem, 
Večje brdo, Završe pri Dobjem, Škarnice in Laziše;

20. volilna enota obsega naselja: Slivnica pri Celju, 
Sele, Voduce, Jelce, Paridol in Vodice pri Slivnici;

21. volilna enota obsega naselja: Drobinsko, Javorje 
in Bukovje pri Slivnici;

22. volilna enota obsega naselja: Gorica pri Slivni­
ci, Tratna ob Voglajni, Rakitovec, Vezovje, Voglajna in 
Turno;

23. volilna enota obsega naselja: Jazbin vrh, Pod- 
lešje, Kalobje, Trno, Trška gora, Kostrivnica in Vodice 
Pri Kalobju;

24. volilna enota obsega naselja: Žegar, Košnica in 
Dobje pri Lesičnem;

25. volilna enota obsega naselja: Lopaca, Krivica in 
Straška gorca;

26. volilna enota obsega naselji: Hrastje in Dobrina;
27. volilna enota obsega naselje: Loka pri Žusmu.

2. člen
Za volitve odbornikov v zbor delovnih skupnosti se 

določijo naslednje volilne enote in število odbornikov, 
ki se volijo v njih, kakor sledi:

A. SKUPINA GOSPODARSTVA

a) prva podskupina

1. volilna enota, v kateri se voli 3 odbornike, obs°na 
delovno organizacijo »ALPOS« Šentjur pri Celju in »ŽIČ­
NA« Celje — obrat Šentjur;

2. volilna enota, v kateri se volita 2 odbornika, ob­
sega delovno organizacijo Lesno industrijo »BOHOR« 
Šentjur pri Celju;

3. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovne organizacije: Nadzorništvo za vzdrževanje pro­
ge Grobelno, Nadzorništvo za vzdrževanje proge Ponikva

pri Grobelnem, Železniške postaje: Šentjur pri Celju, 
Grobelno in Ponikva pri Grobelnem ter Cestno podjetje 
— obrat Šentjur pri Celju;

4. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovne organizacije pošte Šentjur pri Celju, Dramlje, 
Ponikva pri Grobelnem, Slivnica pri Celju, Loka pri Žu­
smu, Planina pri Sevnici in Ekspozituro Kreditne banke 
Šentjur pri Celju ter Elektro Celje — Nadzorništvo Šent­
jur pri Celju;

5. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo trgovsko podjetje »MERK« Celje z 
vsemi poslovalnicami na območju občine Šentjur pri 
Celju;

6. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo Modna konfekcija »MODA« Šentjur 
pri Celju;

7. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovni organizaciji: Obrtno podjetje »LAHKA OBUTEV« 
Šentjur pri Celju in Stanovanjsko komunalno podjetje 
Šentjur pri Celju;

8. volilna enota, v kateri se volita 2 odbornika, obse­
ga zasebni sektor obrti na območju občine Šentjur pri 
Celju;

9. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo Gozdno gospodarstvo Celje •— obrat 
Šentjur pri Celju in Kmetijsko gozdarsko podjetje Bre­
žice — obrat Planina pri Sevnici;

b) druga podskupina
10. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 

kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto transport in predelava z obrati: Me­
hanična delavnica, transport, mlin Vrbno z žagarskim 
obratom, Mlin Šibenik in pletilnica šara;

11. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto klavnica z mesnicami: »Magistrat« 
Celje, Teharje, »Detelja« Celje, »Boštevc« Šentjur pri Ce­
lju, »Bohorč« Šentjur pri Celju in Ponikva pri Grobelnem 
in Veterinarska postaja Šentjur pri Celju;

12. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto »lastna proizvodnja« s poslovnimi 
enotami: obrat Šentjur pri Celju, z deloviščem Blagovna, 
Slivnica pri Celju in Loka, obrat Planina pri Sevnici in 
obrat Ponikva pri Grobelnem;

13. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto »kooperacija« za območje Šentjur 
pri Celju in Dramlje s poslovno enoto kooperacije Šent­
jur pri Celju;

14. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto »kooperacija« za območje Ponikve 
s poslovno enoto kooperacije Ponikva pri Grobelnem;

15. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto »kooperacija« za območje Slivnice 
pri Celju, Loke pri Zusmu in Prevorje s poslovno enoto 
»kooperacija« Slivnica pri Celju;

16. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto »kooperacija« za območje Planina 
pri Sevnici in Dobje s poslovno enoto »kooperacije Pla­
nina pri Sevnici«;

17. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
kmetijsko organizacijo »Kmetijski kombinat« Šentjur pri 
Celju, delovno enoto »uprava servis«.

B. SKUPINA PROSVETE IN KULTURE

18. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovne oraanizacije Osnovno šolo Šentjur pri Celju, 
Osnovno šolo Blagovna, Otroški vrtec Šentjur pri Celju, 
Osnovno šolo Kalobje, Delavsko univerzo Šentjur pri 
Celju. Kmetijsko šolo Šentjur pri Celju in Gospodinjsko 
šolo Šentjur pir Celju;
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19. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovne organizacije Osnovno šolo Ponikva pri Grobel- 
nem in Osnovno šolo Dramlje;

20. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovne organizacije Osnovno šolo Slivnica pri Celju z 
zunanjimi oddelki v Loki pri Zusmu, Prevorju in Dobrini, 
Osnovno šolo Planina pri Sevnici z zunanjim oddelkom 
Bohor in Osnovno šolo Dobje pri Planini.

C. SKUPINA ZDRAVSTVA IN SOCIALNEGA 
VARSTVA

21. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovni organizaciji Zdravstveni dom Šentjur pri Celju 
in Lekarno Šentjur pri Celju,-

C. SKUPINA DELOVNIH LJUDI V DRŽAVNIH 
ORGANIH, DRUŽBENIH ORGANIZACIJAH 
IN DRUŠTVIH

22. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovno skupnost občinske uprave Šentjur pri Celju s 
krajevnimi uradi;

23. volilna enota, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovne skupnosti: Občinski komite ZKS, Občinski ko­
mite ZMS, Občinska konferenca SZDL, Občinski odbor 
združenja borcev NOV; Občinski sindikalni svet, Občin­
ski odbor RK, Postaja milice Šentjur pri Celju.

3. člen

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok o 
določitvi volilnih enot za volitve odbornikov v Skupšči­
no občine Šentjur pri Celju in določitvi števila odbor­
nikov v občinski zbor in zbor delovnih skupnosti pri po­
sameznih volilnih enotah (Uradni vestnik Celje, št. 
1-10/67) in odlok o spremembi odloka o določitvi števil­
čnega sestava občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti Občinske skupščine Šentjur pri Celju ter o določitvi 
števila odborniških mest, ki se volijo v vsaki skupini 
zbora delovnih skupnosti (Uradni vestnik Celje, št. 
1-11/67).

4. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje.

Št. 013-4/69-1
Šentjur pri Celju, dne 27. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

23.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 37. členu 
zakona o volitvah odbornikov občinskih skupščin (Urad­
ni list SRS, št. 5/69) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1959 sprejela

ODLOK

o razdelitvi občine Šmarje pri Jelšah na volilne eno le za 
volitve v občinsko skupščino

1. člen

S tem odlokom se določijo volilne enote v občini 
Šmarje pri Jelšah za volitve odbornikov v občinski zbor 
in zbor delovnih skupnosti Skupščine občine Šmarje pri 
Jelšah.

2. člen
Volilne enote za volitve odbornikov občinskega zbo­

ra so določene tako, da odpade na vsakega odbornika, 
ki ga je treba izvoliti v volilni enoti, približno enako 
število prebivalcev.

V vsaki volilni enoti se izvoli v občinski zbor po en 
odbornik.

I. Volilna enota Šmarje pri Jelšah I obsega:
Šmarje pri Jelšah, Zastranje, Vinski vrh pri Šmarju,

Zadrže, Dvor, Globoko pri Šmarju.
II. Volilna enota Šmarje pri Jelšah II obsega: 
Sotensko pri Šmarju, Vodenovo, Vrh, Močle, Seno-

vica, Predel, Bobovo, Mala Pristava, Preloge pri Šmarju, 
Belo

III. Volilna enota Mestinje obsega:
Lemberg, Krtince, Topolovec, Mestinje, Stranje, Pi- 

jovci (del)
IV. Volilna enota Šmarje pri Jelšah IV obsega: 
Korpule, Gaj, Predenca, Brecljevo, Jazbine, Dol pri

Šmarju, Dragomilo, Ješovec, Cerovec pri Šmarju, Kame­
nik, Konuško, Serovo, Koretno

V. Volilna enota Šentvid pri Grobelnem obsega: 
Šentvid pri Grobelnem, Bodrišna vas, Sp. Ponkvica,

Sp. Selce, Gornja vas, Bodrež
VI. Volilna enota Grobelno obsega:
Grobelno, Platinovec, Završe, Lipovec, Rakovec 
VIL Volilna enota Sladka gora obsega:
Sladka gora, Jerovska vas, Nova vas, Polžanska gor- 

ca, Polžanska vas, Pečica, Beli potok, Pij ovci del)
VIII. Volilna enota Vinski vrh pri Slivnici obsega: 
Vinski vrh pri Slivnici, Grobelce, Bukovje v Babni

gori, Babna gora, Babno brdo, Babna reka, Lekmarje, Bre­
zje pri Lekmarju

IX. Volilna enota Kristan vrh obsega:
Kristan vrh, Kačji dol, Grliče, Laše, Hajnsko
X. Volilna enota Zibika obsega:
Zibika, Zibiška vas, Bezgovica, Pustike, Škofija, Vrš­

na vas, Strtenica, Orehovec, Zg. Tinsko, Sp. Tinsko
XI. Volilna enota Pristava obsega:
Pristava, Nezbiše, Vidoviča, Sp. Mestinje, Dol pri 

Pristavi, Jerčin, Roginska gorca (del)
XII. Volilna enota Sodna vas obsega:
Sodna vas, Roginska gorca (del), Cmereška gorca, 

Sv. Ema, Vonarje
XIII. Volilna enota Podčetrtek obsega:
Sopote, Rudnica, Slake, Podčetrtek
XIV. volilna enota Virštanj obsega:
Virštanj, Verače, Sela, Imeno, Imenska gorca, Golo- 

binjek
XV. Volilna enota Kozje obsega:
Kozje, Ješovec pri Kozjem, Veternik, Zdole
XVI. Volilna enota Buče obsega:
Buče, Vrenska gorca, Zeče, Ortnica, Pecelj
XVII. Volilna enota Pilštanj obsega:
Pilštanj, Klake, Drensko rebro, Gubno, Dobležiče, 

Gostinca, Pristava pri Lesičnem
XVIII. Volilna enota Lesično obsega:
Lesično, Bistrica pri Lesičnem, Topolovo, Zagorje
XIX. Volilna enota Podsreda obsega:
Podsreda, Gradišče, Poklek, Gorjane, Vojsko, Osredek
XX. Volilna enota Trebče obsega:
Trebče, Hrastje ob Bistrici, Srebernik, Dekmanca, 

Križan vrh, Črešnjevec ob Bistrici
XXI. Volilna enota Bistrica ob Sotli obsega:
Bistrica ob Sotli, Kunšperk, Polje ob Bistrici, Ples,

Žagaj
XXII. Volilna enota Brestovec obsega:
Brestovec, Velike Rodne, Rajnkovec, Ceste, Gaberce,

Plat, Kamence, Vinec, Pristavica, Nimno
XXIII. Volilna enota Ratanska vas obsega:
Ratanska vas, Irje (zapadni del), Tekačevo, Male 

Rodne, Topole
XXIV. Volilna enota Čača vas obsega:
Čača vas, Žagaj pod Bočem, Sp. Negonje, Zg. Nego- 

nje, Gradiški dol
XXV. Volilna enota Rogaška Slatina I obsega: 
Rogaška Slatina, Zdraviliški okoliš, do železniškega

prelaza na južni strani, Ločen dol
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XXVI. Volilna enota Kostrivnica obsega:
Brezje pri Podplatu, Kamna gorca, Podplat, Sp. Ko­

strivnica, Zg. Gabernik, Sp. Gabernik, Podturn, Zg. Ko­
strivnica, Drevnik, Gabrovec pri Kostrivnici

XXVII. Volilna enota Rogaška Slatina II obsega: 
Rogaška Slatina Južni del do železniškega prelaza, 

Prnek
XXVIII. Volilna enota Sp. Sečovo obsega:
Sp. Sečovo, Tuncovec, Cerovec pod Bočem, Irje 

(vzhodni del), Zg. Sečovo
XXIX. Volilna enota Tržišče obsega:
Tržišče, Rjavica
XXX. Volilna enota Žahenberc obsega:
Žahenberc, Tlake, Sv. Jurij, Donačka gora
XXXI. Volilna enota Rogatec obsega:
Rogatec, Brezovec pri Rogatcu
XXXII. Volilna enota Stojno selo obsega:
Stojno selo, Strmec pri Rogatcu
XXXIII. Volilna enota Dobovec pri Rogatcu obsega:
Dobovec pri Rogatcu, Log, Trlično
XXXIV. Volilna enota Polje ob Sotli obsega:
Polje ob Sotli, Brezovec, Prelasko, Sedlarjevo, Last-

Za volitve odbornikov v zbor delovnih skupnosti se 
določijo na območju občine Šmarje pri Jelšah naslednje 
enote in število odbornikov, ki se volijo v njih in sicer:

A. V skupini gospodarstva

a) Prva skupina:
I. Volilna enota št. 1, v kateri se voli 1 odbornik, obsega:

Steklarna »Boris Kidrič« Rogaška Slatina 
peč I, peč II.

II. Volilna enota št. 2, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Steklarna »Boris Kidrič« Rogaška Slatina
peč III, peč IV, oddelek za pripravo zmesi, šamotar-
na, lesostrugarna.

III. Volilna enota št. 3, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Steklarna »Boris Kidrič« Rogaška Slatina 
fino brušenje, gravirnica, polirnica, vezalnica, re­
zanje papirja, grobo brušenje, žgalnica, slikarija, 
rezanje, kontrola kvalitete.

IV. Volilna enota št. 4, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Steklarna »Boris Kidrič« Rogaška Slatina 
kotlarna, ključavničarstvo, plinski generator, elektro 
delavnica, mizarstvo, zabojarna, zidarji, uprava, 
skladišče in transport, pomožne službe, delavska re­
stavracija, stanovanjska enota Steklarne.

V. Volilna enota št. 5, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Splošno gradbeno podjetje Rogaška Slatina 
Uprava Rogaška Slatina, EE I. in II. Rogaška Slatina 
in Rogatec, Cestno podjetje Celje — cestarji iz ob­
močja občine.

VI. Volilna enota št. 6, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Splošno gradbeno podjetje Rogaška Slatina 
EE III. Šentjur, EE IV. Celje.

VII. Volilna enota št. 7, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Obrtno komunalno podjetje Šmarje ■— sedež Roga­
ška Slatina, Strojno podjetje »Rosla« Rogaška Sla­
tina, privatni obrtniki in obrtni delavci iz območja 
občine, KINO Rogaška Slatina.

VIII. Volilna enota št. 8, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
KORS Konfekcija oblačila Rogaška Slatina.

IX. Volilna enota št. 9, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Metka Celje, obrat Kozje, Toper Celje, obrat Šmarje.

X. Volilna enota št. 10, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Trgovsko podjetje »Jelša« — Šmarje pri Jelšah, Pe­
trol Ljubljana — poslovna enota Rogaška Slatina, 
Petrol Ljubljana — poslovna enota Šmarje pri Jel­
šah, Tobačna tovarna Ljubljana — poslovna enota 
na območju občine, Slovenija avto Ljubljana — eno­
ta Avtomotor Celje — prodajalna »Kolibri« Rogaška 
Slatina, Koteks-Tobus Ljubljana — odkupna postaja 
Rogaška Slatina, Peko Tržič — prodajalna obutve 
Rogaška Slatina, Borovo — jugoslovanski kombinat 
gume in obutve — prodajalna Rogatec, Borovo — 
jugoslovanski kombinat gume in obutve — proda­
jalna Šmarje pri Jelšah, KZ Kaštel Stari — prodajal­
na vina Rogatec, KZ Kaštel Stari — prodajalna vina 
Rogaška Slatina, KZ Kaštel Stari — prodajalna vina 
Šmarje pri Jelšah, KZ Hum na Sutli — prodajalna 
sadja in zelenjave Rogaška Slatina, KZ Hum na 
Sutli — prodajalna vina Sp. Sečovo, Kreditna banka 
Celje — podružnica Šmarje pri Jelšah, Kreditna ban­
ka Celje — podružnica Rogaška Slatina, SDK Šmarje 
pri Jelšah, Stanovanjsko podjetje Šmarje pri Jelšah, 
Sklad za komunalno in cestno dejavnost Šmarje pri 
Jelšah.

XI. Volilna enota št. 11, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Zdraviliško-gostinsko podjetje Rogaška Slatina, Pe­
karna Rogaška Slatina, Počitniški dom Cinkarne Ce­
lje — Sladka gora, Planinski dom na Boču.

XII. Volilna enota št. 12 v, kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega:
Lesna industrija BOHOR Šentjur — obrat Mestinje, 
Lesna industrija BOHOR Šentjur — obrat Kozje, 
Gozdno gospodarstvo Celje ■—obrat Rogaška Slatina, 
Gozdno gospodarstvo Celje — obrat Podčetrtek, 
Gozdno gospodarstvo Brežice — delavci na območju 
občine, Mizarstvo Rogaška Slatina.

XIII. Volilna enota št. 13, v kateri se voli 1 odbornik, 
obsega:
ŽTP Maribor — Sekcija za vleko — Rogatec, ŽTP 
Maribor — Sekcija za vzdrževanje — Rogatec in 
Šmarje, ŽTP Celje, Prometna sekcija območja občine 
(postaje), Podjetje za PTT promet Celje -— poslovne 
enote v občini, Prevozniško podjetje »Donat« Roga­
ška Slatina, Elektro Celje — poslovne enote v občini.

b) Druga skupina
L Volilna enota št. 1, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 

kmetijsko organizacijo:
Kmetijski kombinat Šmarje pri Jelšah, ki obsega: 
Upravo KK Šmarje, KPO Mesnine in Veterinarski 
zavod Šmarje pri Jelšah.

II. Volilna enota št. 2, v kateri se voli 1 odbornik, obsega
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Šmarje pri Jelšah v KPO Šmarje.

III. Volilna enota št. 3, v kateri se voli 1 odbornik, ob­
sega delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Šentvid pri Grobelnem v KPO Šmar­
je pri Jelšah.

IV. Volilna enota št. 4, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Sladka gora v KPO Šmarje pri Jel­
šah.

V. Volilna enota št. 5, kjer se voli 1 odbornik, obsega
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Pristava, Zibika in Kristan vrh v 
KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina.

VI. Volilna enota št. 6, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Rogaška Slatina in Kostrivnica v 
KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina.
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VII. Volilna enota št. 7, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Rogatec v KPO »Sadjarstvo« Roga­
ška Slatina.

VIII. Volilna enota št. 8, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
KPO »VITAL« Mestinje.

IX. Volilna enota št. 9, kjer se voli 1 odbornik, ki obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Imeno, Sopote, Virštanj in Podče­
trtek v KPO »Bistrica—Imeno«.

X. Volilna enota št. 10, kjer se voli 1 odbornik, obsega
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Polje ob Sotli in Bistrica ob Sotli v 
KPO »Bistrica—Imeno«.

XI. Volilna enota št. 11, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega: 
poslovni okoliš Buče v KPO Kozje.

XII. Volilna enota št. 12, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Lesično v KPO Kozje.

XIII. Volilna enota št. 13, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovno organizacijo:
KK Šmarje pri Jelšah, ki obsega:
Poslovni okoliš Kozje in Podsreda v KPO Kozje.

B. V skupini kulture in prosvete

I. Volilna enota št. 1, kjer se voli 1 odbornik, obesega
delovno organizacijo:
Steklarski šolski center Rogaška Slatina.

II. Volilna enota št. 2, kjer se voli 1 odbornik, obsega
delovne organizacije:
Osnovna šola Rogaška Slatina I in II, Osnovna šola 
Kostrivnica, Osnovna šola Rogatec—Donačka gora 
in Stojno selo, Osnovna šola Dobovec, Otroški vrtec 
Rogaška Slatina.

III. Volilna enota št. 3, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovne organizacije:
Osnovna šola Šmarje, Osnovna šola Sladka gora, 
Osnovna šola Lemberg, Osnovna šola Vinski vrh, 
Osnovna šola Šentvid, Osnovna šola Zibika, Osnov­
na šola Pristava in Sodna vas, Osnovna šola Kristan 
vrh, Osnovna šola Podčetrtek, Olimje in Virštanj, 
Osnovna šola Bistrica ob Sotli in Polje ob Sotli, 
Osnovna šola Kozje, Buče in Podsreda, Osnovna 
šola Lesično in Zagorje, Delavska univerza Šmarje 
pri Jelšah, Temeljna izobraževalna skupnost Šmarje 
pri Jelšah.

C. V skupini zdravstva in socialnega varstva

I. Volilna enota št. 1, kjer se voli 1 odbornik, obsega
delovne organizacije:
Zdravilišče Rogaška Slatina:
Zdravstvena delovna enota, Vzdrževalna delovna 
enota, Uprava.

II. Volilna enota št. 2, kjer se voli 1 odbornik, obsega
delovno organizacijo:
Zdravilišče Rogaška Slatina:
Hotelska delovna enota.

III. Volilna enota št. 3, kjer se voli 1 odbornik, obsega: 
Zdravilišče Rogaška Slatina:
Polnilna delovna enota.

IV. Volilna enota št. 4, kjer se voli 1 odbornik, obsega 
delovne organizacije:
Zdravstveni dom Celje — delovne enote na območju 
občine Šmarje pri Jelšah, Celjska lekarna — poslov­

ne enote Šmarje, Rogaška Slatina, Podčetrtek, Ro­
gatec, Dom počitka Jelšingrad, Šmarje pri Jelšah, 
Obratna ambulanta Steklarne BK Rogaška Slatina.

Č. V skupini delovnih ljudi v državnih organih, družbe­
nih organizacijah in društvih

I. Volilna enota št. 1, v kateri se voli 1 odbornik, obsega 
delovne organizacije:

Uprava občine Šmarje pri Jelšah, Občinsko sodišče 
Šmarje pri Jelšah, Postaja milice Šmarje pri Jelšah, 
Občinski komite ZKS Šmarje pri Jelšah, Občinska 
konferenca SZDL Šmarje pri Jelšah, Občinski odbor 
ZB NOV Šmarje pri Jelšah, Občinski sindikalni svet 
Šmarje pri Jelšah, Turistično društvo Rogaška Sla­
tina, Turistično društvo Podčetrtek.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem vestniku Celje.

Št. 010-4/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje nri Jelšah 
Lojze Libnik, 1. r.

24.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 3. členu 
zakona o določitvi prispevka, ki ga vplačujejo gospo­
darske organizacije v skupne rezerve gospodarskih orga­
nizacij v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 5-22/68 in 
5-25/69) in 136. členu statuta občine Šmarje pri Jelšah 
(Uradni vestnik Celje, št. 50-243/64, 15-203/67 in 23-305/67) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 27. februarja 1989 sprejela

ODLOK

o prispevku v skupni rezervni sklad gospodarskih orga­
nizacij na območju občine Šmarje pri Jelšah.

1. člen

V skupne rezerve gospodarskih organizacij plaču­
jejo gospodarske organizacije v občini Šmarje pri Jel­
šah prispevek v višini 2% od dohodka, ki qa doseže go­
spodarska organizacija, zmanjšanega za izplačane oseb­
ne dohodke, vsebovane v tem dohodku za prispevke, ki 
jih gospodarska organizacija plačuje iz dohodka in za 
znesek, ki ga mora vložiti v rezervni sklad.

Ta prispevek se plačuje v skupne rezerve gospodar­
skih organizacij občine Šmarje pri Jelšah.

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje, uporablja pa sc od 1. januarja 
1939.

Št. 010-8/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje nri Jelšah 
Lojze Libnik, 1. r.
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25.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 8. členu 
zakona o obrestih od gospodarskih skladov (Uradni list 
SFRJ, §t. 11-135/68), skladno z zakonom o obrestnih me­
rah za obresti od gospodarskih skladov (Uradni list SFRJ, 
št. 35-617/65, 56-905/65, 4-40/66, 11-144/66, 28-326/66, 11- 
155/66, 30-387/66, 17-249/67 in 26-316/68 in 136. členu sta­
tuta občine Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik Celje, št. 
30-243/64, 15-203/67 in 23-805/67) na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1969 
sprejela

ODLOK

o spremembi odloka o obrestnih merah za obresti od 
poslovnega sklada, ki so namenjene za komunalno de­

javnost, turistično posredovanje in storitveno obrt

1. člen

Spremeni se 4. člen zgoraj citiranega odloka in se 
glasi:

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1969.

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1969.

Št. 010-7/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1959.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje nri Jelšah 
Lojze Libnik, 1. r.

26.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 2. členu 
temeljnega zakona o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča (Uradni list SFRJ, št. 57-75/67) in 136. členu 
statuta občine Šmarje pri Jelšah na seji občinskega zbo- 
ta in na seii zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 
1969 sprejela

ODLOK

o odpravi odloka o določitvi ožjega gradbenega okoliša 
v naselju Rogatec.

1. člen

Odpravi se odlok o določitvi ožjega gradbenega 
okoliša v naselju Rogatec, ki je bil objavljen v Uradnem 
vestniku Celje, št. 27-281/68.

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem vestniku Celje.

št. 010-10/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1959.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje nri Jelšah 
Lojze Libnik, 1. r.

27.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 2. členu 
temeljnega zakona o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča (Uradni list SFRJ, št. 57-75/67) in 136. členu 
statuta občine Šmarje pri Jelšah na seji občinskega zbo­
ra delovnih skupnosti dne 27. februarja 1969 sprejela

ODLOK
o odpravi odloka o določitvi ožjega gradbenega okoliša 

v naselju Rogaška Slatina.

1. člen
Odpravi se odlok o določitvi ožjega gradbenega 

okoliša v naselju Rogaška Slatina, ki je bil objavljen v 
Uradnem vestniku Celje, št. 27-282/68).

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št. 010-9/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje nri Jelšah 
Lojze Libnik, 1. r.

28.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 5., 22. in
35. členu temeljnega zakona o prometnem davku (Urad­
ni list SFRJ, št. 14-182/65, 29-493/65, 33-561/65, 57-941/65, 
52-610/66, 31/67, 54/67, 26/68, 30/68, 40/68 in 48/68) in 
136. členu statuta občine Šmarje pri Jelšah na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
27. februarja 1969 sprejela

ODLOK
o spremembi tarife občinskega prometnega davka.

1. člen
Spremeni se odlok o občinskem prometnem davku 

(Uradni vestnik Celje, št. 2-23/67) tako, da se v prilogi, 
ki je sestavni del odloka, črta tarifna št. 5.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1969.

Št. 010-11/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje nri Jelšah 
Lojze Libnik, 1. r.

29.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 7. členu 
temeljnega zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni iist SFRJ, št. 32-452/64 , 52-613/66, 15-226/67 , 31- 
457/67, 54-687/67 , 48/68, 55/68), 9. členu temeljnega za­
kona o davku na dobitke od iger na srečo (Uradni list 
SFRJ, št. 52-729/64), 9. in 14. členu zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7-59/67, 36-297/67,
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5-12/68, 27/68 in 40/68) in 136. členu statuta občine Šmar­
je pri Jelšah (Uradni vestnik Celje, št. 30-243/64, 15-203/67 
in 23-305/67) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 27. februarja 1969 sprejela

ODLOK

o prispevkih in davkih občanov ter o stopnjah 
prispevkov in davkov.

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki za območje občine Šmarje pri 

Jelšah se plačujejo po določbah temeljnega zakona o 
prispevkih in davkih občanov, republiškega zakona o 
prispevkih in davkih občanov, po tem odloku in po pred­
pisih, izdanih na podlagi teh zakonov in tega odloka.

2. člen
Za kritje družbenih potreb, izvrševanje nalog in za 

opravljanje služb, ki jih je po ustavi in zakonu dolžna 
financirati občina in za kritje drugih potreb, se uvajajo 
naslednji občinski prispevki in davki:

a) občinski prispevki:
1. prispevek od osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja;
2. prispevek od osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti;
3. prispevek od osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti;
4. prispevek od osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev;
5. prispevek od osebnega dohodka od avtorskih pra­

vic, patentov in tehničnih izboljšav;
b) občinski davki:
1. davek na dohodke od stavb;
2. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
3. Davek na kmetijske proizvajalne naprave;
4. Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb;
5. Davek na dohodke od iger na srečo.

3. člen
Stopnje občinskih prispevkov in davkov so lahko 

progresivne ali proporcionalne in se ne morejo spre­
minjati med letom.

II. PRISPEVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
IZ DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Prispevek od osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja se plačuje po stopnji 4,70%.
Posebna stopnja občinskega prispevka od osebnega 

dohodka iz delovnega razmerja upokojencev, ki iz take­
ga dela nimajo lastnosti zavarovanca, se plačuje po 
stopnji 16%,.

Posebna stopnja občinskega prispevka od osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja od prejemkov za delo, 
ki traja dalj kot polni delovni čas, razen od prejemkov 
za tako delo, opravljeno po 44. členu TZDR se plačuje 
po stopnji 12 %,.

5. člen
Pavšalne mesečne osnove za plačevanje prispevka 

iz delovnega razmerja za določene kategorije so na­
slednje:

din
a) od osebnih dohodkov gospodinjskih po­

močnic, zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih — 
mesečna osnova 150

b) od osebnih dohodkov delavcev, zaposlenih
pri krajevnih skupnostih — mesečna osnova 200

c) od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, za­
poslenih v ribiških in lovskih organizacijah — 
mesečna osnova 200

č) od osebnih dohodkov delavcev, zaposlenih 
v domovih planinskih društev — mesečna osnova 200

Naštete pavšalne osnove se uporabljajo samo za ob­
računavanje prispevka iz osebnega dohodka.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKIH DEJAVNOSTI

6. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki naslednjih zemljišč:
1. Ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z 

investicijami zavezanca postala uporabna — za dobo 
10 let

2. Na katerih se zasadijo novi vinogradi — za dobo 
5 let

3. Na katerih se zasadijo novi sadovnjaki — za 
dobo 7 let

Za vinograde s hibridno trto se ne priznavajo no­
bene oprostitve ali olajšave, za zemljišča, navedena pod 
točko 1—3 pa le pod pogojem, da so bila vsa dela oprav­
ljena po navodilih in pod nadzorstvom za kmetijstvo 
pristojnega upravnega organa, upoštevajoč pri tem rajo- 
nizacijo kmetijske proizvodnje.

7. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki zem­

ljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne presega 
200 din.

8. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni do­

hodek od gozda se ne obračunava po katastrskem do­
hodku, temveč od osnove, ki jo predstavlja vrednost 
lesa, določenega za posek v letu, za katero se prispevek 
odmerja. Osnovo za odmero določi občinski davčni or­
gan glede na količino lesa in povprečno cena lesa na 
panju, ugotovljeno na območju gozdne organizacije, ki 
gospodari z gozdom v preteklem gospodarskem letu po 
vrstah lesa in vrednostnih razredih.

9. člen
Prispevek od osebnega dohodka iz kmetijske dejav­

nosti se plačuje po progresivni stopnji na osnovo pri­
spevka od gozdov in sicer:

200— 2.000 17%
2.000— 4.000 18%
4.000— 7.000 19%

7.000—10.000 22%
10.000—12.000 24 %
12.000— 29%

10. člen
Stopnja prispevka od osebnega dohodka od gozdov 

je proporcionalna in znaša 10%..

11. člen
Zavezancem prispevka od osebnega dohodka iz kme­

tijstva, ki jim je priznan status borca z dvojnim štetjem, 
se prizna še posebna olajšava od odmerjenega občin­
skega prispevka, če so se vključili v NOV:

a) do konca leta 1943 20 %
b) do konca leta 1944 10 %
c) od 1. januarja do 9. maja 1945 5%

Borcem za severno mejo iz leta 1918 do 1919, ki jim 
je priznan status borca, se prizna posebna olajšava ta­
ko, da se jim občinski prispevek od osebnega dohodka 
od kmetijstva zmanjša za 20 %.
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IV. PRISPEVEK OD OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN DRUGIH 

GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

12. člen
Prispevek od osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
se odmerja:

a) od dejanskega dohodka;
b) od pavšalne letne osnove;
c) v pavšalnem letnem znesku;
č) prispevek po odbitku.

13. člen
Prispevek iz dohodka od obrtnih in drugih gospo­

darskih dejavnosti na osnovi dejanskih dohodkov pla­
čujejo zavezanci:

a) ki so dolžni voditi poslovne knjige;
b) katerih prispevna letna osnova presega 15.000 din;
c) katerih letna prispevna osnova ne presega 15.000 

din, pa zaposlujejo tujo delovno silo.

14. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek od 

obrtnih dejavnosti občani, ki samostojno in trajno oprav­
ljajo storitvene obrtne dejavnosti, če njihov celotni letni 
dohodek po odbitku stroškov ne presega 15.000 din in 
če ne zaposlujejo tuje delovne sile.

15. člen
Prispevek od osebnega dohodka od opravljanja obrt­

ne storitvene dejavnosti kot postranski poklic, se od­
merja v pavšalnem letnem znesku le od tistih storitev, 
ki jih zavezanci opravljajo zasebnikom, od vseh ostalih 
storitev pa se prispevek odmerja po dejanskem dohod­
ku. Pavšalni letni prispevek ne more biti manjši kot 
znaša 20 % povprečnega prispevka rednih obrtnikov za­
devne stroke, ki ne uporabljajo tuje delovne sile.

16. člen

Najvišja ekonomska amortizacija znaša:

— na orodje in inventar 25 %
— na stroje in motorna vozila 20 %
— na zgradbe, zidane 3 %
— na zgradbe, lesene 5 %

Svet za družbeni plan in finance določi z odredbo 
za vsako stroko posebej višino amortizacije v okviru 
odstotka, ki je določen v prvem odstavku tega člena.

17. člen
Da bi se pospešil razvoj obrti na območju občine, 

se odmerjeni prispevek zviša za 20 % v naslednjih obrt­
ni strokah:

— kovaštvo
— kolarstvo
— krojaštvo in šiviljstvo
— čevljarstvo
— elektroservisna dejavnost za gospodinjske stro­

je in naprave.
Za gostinsko obrt se odmerjeni prispevek zniža za 

20 % na tis lih območjih občine, ki jih določi svet za 
družbeni plan in finance v soglasju s svetom za turizem 
in gostinstvo.

18. člen
Prispevek od osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
Po dejanskem dohodku in po pavšalnih letnih osnovah 
se odmerja po naslednjih progresivnih stopnjah:

Osnova din stopnja

do 20.000 8 %
od 20.000 do 25.000 10%
od 25.000 do 30.000 13%
od 30.000 do 35.000 17%
od 35.000 do 40.000 21 %
od 40.000 do 45.000 25 %
od 45.000 do 50.000 30%
od 50.000 do 55.000 33 %
od 55.000 do 60.000 36%

nad 60.000 39 %

19. člen
V celoti se oprostijo plačila prispevka oni obrtniki* 

storitvene ali proizvodne dejavnosti, ki delajo sami ter 
so stari moški nad 60 let, ženske nad 55 let in če odmer- 
na osnova ne presega 5.000 din letno.

20. člen
Novo ustanovljene obrti se lahko začasno oprostijo 

prispevka od osebnega dohodka od obrtne dejavnosti.
O oprostitvah odloča svet, ki je pristojen za fi­

nance.

21. člen
Zavezancem prispevka iz osebnega dohodka od sa­

mostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti se priznavajo iste olajšave kot jih predvi­
deva 11. člen tega odloka.

22. člen
Prispevek v odstotku in po odbitku se plača od vsa­

kega posameznega bruto dohodka in ob vsakem izplačilu 
in sicer:

1. Od dohodkov od prodaje srečk in vplačil
pri športni napovedi in lotu, ki jih organizira Ju­
goslovanska loterija 10 %

2. Od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 15 %
3. Od provizij zastopnikov zavodov za varstvo

malih avtorskih pravic 15 %
4. Od dohodkov, ki jih imajo posamezniki pri 

prepisovanju not za Zvezo skladateljev Jugoslavije 15 %
5. Od dohodkov daktilografov, stenografov in

podobno, za usluge izvršene za državne organe, 
delovne in druge organizacije 15 %

6. Od provizij poslovnih agentov in poverje­
nikov ter uličnih prodajalcev, od prodaje časopi­
sov, knjig, revij, brošur in podobno ter od zbiranja 
oglasov in naročil za take publikacije 15 %

7. Od dohodkov transportnih delavcev in dru­
gih oseb, ki nakladajo, razkladajo in prenašajo 
ob pretežni uporabi lastne moči za gospodarske, 
družbene in druge delovne organizacije ter držav­
ne organe, če ne plačujejo prispevka v pavšal­
nem znesku 15 %

8. Od dohodkov od prevozništva, tovorjenja, 
vleke lesa in drugega materiala z delovno živino,
kot postranska kmetijska dejavnost 20 %

Med te dohodke se ne štejejo dohodki, ki jih 
imajo lastniki gozdov s spravilom lesa z lastno ži­
vino iz lastnega gozda.

9. Od dohodkov delavcev, ki delajo doma za 
državne organe, delovne in druge organizacije 30 %

10. Od dohodkov, ki jih ustvarjajo občani z
občasnim ali priložnostnim opravljanjem raznih 
storitev organom ali delovnim organizacijam 30 %

11. Od dohodkov potujočih zabavišč in pri­
reditev 20 %

Prireditelji potujočih zabavišč in prireditev morajo 
pred pričetkom dela oziroma prireditve prijaviti zaba­
višče oziroma prireditev za dohodke pristojnemu organu 
občini Šmarje pri Jelšah, če želijo imeti zabavišče ali 
prireditev na območju občine Šmarje pri Jelšah.
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V. PRISPEVEK OD OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH 

STORITEV

23. člen
Zavezanci prispevka od osebnega dohodka od sa­

mostojnega opravljanja intelektualnih storitev so dolžni, 
če ne plačajo tega prispevka v letnem pavšalnem znesku 
in če odmerna osnova presega letno 15.000 din, voditi 
knjigo dohodkov in izdatkov.

24. člen
Prispevek od osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se plača po progre­
sivnih stopnjah:

stavbe, v katerih se dajejo v najem stanovanja ali po­
slovni prostori.

Za stanovanje se šteje po tem odloku stanovanje, 
ki ima vsaj dva koristna prostora in osnovne pritikline.

28. člen

Kot stroške upravljanja in vzdrževanja stavb se 
prizna:

a) za stavbe stare do 50 let
b) za stavbe stare od 50 do 100 let
c) za stavbe stare nad 100 let
od prejete najemnine oziroma najemne

60"
70%
90%

vrednosti.

29. člen

Osnova din stopnja

do 20.000 2 %
od 20.000 do 25.000 5 %
od 25.000 do 30.000 11 %
od 30.000 do 35.000 17%
od 35.000 do 40.000 22%
od 40.000 do 45.000 26 %
od 45.000 do 50.000 30 %
od 50.000 do 55.000 33 %
od 55.000 do 60.000 36%

nad 60.000 39 %

25. člen
Organ pristojen za izdajo obrtnih dovoljenj lah­

ko zahteva pismeno izjavo enega ali dveh porokov, s ka­
tero prevzamejo poroštvo za njegove obveznosti iz na­
slova prispevkov in davkov, kadar prosilec nima nepre­
mičnega premoženja, ki predstavlja jamstvo za kritje 
obveznosti iz naslova prispevkov in davkov.

Porok iz prvega odstavka je lahko občan, ki ima 
nepremičnino v občini Šmarje pri Jelšah. Organ pristo­
jen "za izdajo obrtnih dovoljenj lahko za izpolnitev po­
rokove obveznosti zahteva zavarovanje z zastavo ali 
vknjižbo zastavne pravice.

VI. PRISPEVEK OD OSEBNEGA DOHODKA OD AV­
TORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

26. člen

Davka na dohodek od stavb so oproščene osebe, ki 
dobivajo stalno socialno pomoč in pa tiste stavbe, ki so 
zgodovinsko ali kulturno zaščitene.

30. člen
Davek na dohodek od stavb se plača po proporci­

onalni stopnji 25 %.

VIII. DAVEK NA DOHODEK OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

31. člen
Zavezanec za davek na dohodke od premoženja in 

premoženjskih pravic je občan, ki ima dohodke od ne­
premičnin ali premičnin oddanih v zakup ali najem ali 
od drugega premoženja in premoženjskih pravic, če od 
takih dohodkov ne plačuje kakega drugega prispevka 
ali davka.

32. člen
Davek od premoženja se plačuje tudi od dohodkov, 

doseženih s prodajo večje ali trajnejše uporabne vred­
nosti, ki je bila kupljena z namenom prodaje, ne glede 
na to, ali je bila stvar prodana v nespremenjenem ali 
spremenjenem stanju.

Za stvari večje in trajnejše uporabne vrednosti po 
prvem odstavku tega člena se štejejo vse nepremičnine 
in avtomobili ter vse druge stvari, katerih prometna 
vrednost, znaša več kot 5.000 din.

Osnova za davek od premoženja je celotni dohodek 
od premoženja ali premoženjskih pravic v letu, za katero 
se odmerja davek, zmanjšan za stroške, ki so bili zanj 
potrebni.

Prispevek od osebnega dohodka od avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav se plačuje po stopnji 3 %

Izjemno od določbe prejšnjega odstavka se ta pri­
spevek plačuje po stopnji 8 % od osebnih dohodkov od 
avtorskih pravic:

1. Od reklamnih slik, risb in plastik, reklamnih pi­
sanih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, diafilmov 
in diapozitivov, reklamne glasbe, kakor tudi od repro­
dukcij takih del;

2. Od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih 
podobnih del;

3. Artistov, plesalcev in podobnih, doseženih na 
zabavno glasbenih prireditvah;

4. Reproduktivnih umetnikov od izvedb glasbenih 
del na zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, raz­
staviščih, varietejih, gostinskih obratih in podobnih pri­
reditvah.

VII. DAVEK NA DOHODEK OD STAVB

27. člen
Davku na dohodek od stavb in delov stavb so pod­

vržene vse stavbe na nacionaliziranih območjih v Ro­
gaški Slatini, Šmarju pri Jelšah in Rogatcu ter v naseljih 
Kozje in Bistrica ob Sotli. Izven navedenih območij pa

33. člen

Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih 
pravic se plača po naslednjih progresivnih stopnjah:

od osnove din 1.000 15%
od osnove din 2.500 20%
od osnove din 4.000 30%
od osnove din 6.000 40 %
od osnove din 8.000 50%
od osnove din 10.000 60 %
nad din 10.000 70%

34. člen

Davek od premoženja se plačuje tudi od bruto do­
hodkov, doseženih z oddajanjem sob in ležišč v kole­
darskem letu, zmanjšan za provizijo turističnega društva 
po naslednjih progresivnih stopnjah:

do 2.000 5%
od 2.000 do 2.500 7%
od 2.000 do 3.000 9%

nad 3.000 10%
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IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE

35. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave se pla­

čuje v naslednjih letnih zneskih:
a) za traktorje nad 35 KS, od vsake začete

konjske sile 30 din
b) za buldožerje do 50 KS, od vsake konj­

ske sile 40 din
c) za buldožerje nad 50 KS, od vsake konj­

ske sile 100 din
č) za buldožerje nakladalce do 50 KS, od 

konjske sile 50 din
d) za buldožerje nakladalce nad 50 KS, od

konjske sile 110 din
e) za traktorske prikolice nad 1 tono nosil­

nosti, od vsake začete tone 70 din
1) za mlatilnice na strojni pogon s kapaci­

teto nad 1.500 kg na uro 600 din
g) od strojne in vodne žage, vključno ve-

necianke od vsakega lista 200 din
h) od samorodne trte, od vsakega trsa 0,20 din

X. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

36. člen
Davčni zavezanec, ki uporablja v svoji pridobitni 

dejavnosti tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati da­
vek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 
drugih oseb.

Osnova za davek po prvem odstavku je dohodek 
dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb in se 
določi v odstotku od takim osebam izplačanega osebnega 
dohodka po posameznih vrstah obrtnih dejavnosti in 
sicer:

a) obrt 30 %
b) intelektualne storitve 20 %

37. člen
Stopnja davka na dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih oseb, je za vsakega delavca od 
osnove, navedene v 36. členu tega odloka, 15 %.

38. člen
Oprostijo se tega davka kmetje, ki uporabljajo toliko 

tuje delovne sile, koliko je lastnih odraslih članov na 
odsluženju rednega kadrovskega roka ali na vojaških 
vajah nad 2 meseca, oziroma za delo nesposobnih odra­
slih družinskih članov.

XI. DAVEK NA DOHODEK OD IGER NA SREČO

39. člen
Občani in zasebne pravne osebe na območju občine 

Šmarje pri Jelšah, ki v SFRJ pri igrah na srečo zadenejo 
dobitek, plačajo od tega dobitka davek.

40. člen
Davek na dohodek od iger na srečo se plača na do­

bitke v vrednosti nad 100 din po stopnji 10%.

KIL KONČNE DOLOČBE

41. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1969. Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok 
° prispevkih in davkih občanov ter o stopnjah prispev­
kov in davkov (Uradni vestnik Celje, št. 3-44/68).
|t. 010-6/69
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1939

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik L r.

30.

Po 4., 5., 6., 35. in 48. členu temeljnega zakona o go­
spodarskem poslovanju (gospodarjenju) s stanovanjskimi 
hišami v družbeni lastnini (Uradni list SFRJ, št. 35/65) in 
136. členu statuta občine Šmarje pri Jelšah (Uradni vest­
nik Celje, št. 30-243/64, 15-203/67 in 23-305/67) je Skup­
ščina občine Šmarje pri Jelšah na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 
1969 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o minimalnih teh­
ničnih normativih za vzdrževanje stanovanjskih hiš v 
družbeni lastnini in o načinu delitve sredstev za inve­

sticijsko in tekoče vzdrževanje

Odlok o minimalnih tehničnih normativih za vzdrže­
vanje stanovanjskih hiš v družbeni lastnini in o načinu 
delitve sredstev za investicijsko in tekoče vzdrževanje 
(Uradni vestnik Celje, št. 50-959/65) se spremeni in dopol­
ni tako, da se njegovo prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o vzdrževanju stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih 
prostorov v družbeni lastnini ter o načinu delitve sred­
stev za investicijsko in tekoče vzdrževanje ter uprav­

ljanje

1. člen
S tem odlokom se določajo minimalni tehnični nor­

mativi za vzdrževanje stanovanjskih hiš, stanovanj in 
poslovnih prostorov v družbeni lastnini ter način delitve 
sredstev stanarin in najemnin za njihovo investicijsko in 
tekoče vzdrževanje ter upravljanje.

2. člen
Stroški investicijskega vzdrževanja stanovanjskih hiš, 

stanovanj in poslovnih prostorov bremenijo sredstva or­
ganizacije za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami, ki 
se v ta namen zbirajo iz dela stanarin in najemnin.

Stroški tekočega vzdrževanja skupnih delov in na­
prav stanovanjskih hiš in poslovnih prostorov bremenijo 
sredstva hiš, ki se v ta namen zbirajo iz dela stanarin in 
najemnin.

Stroški tekočega vzdrževanja stanovanja bremenijo 
nosilca stanovanjske pravice. Stroški za tekoče vzdrže­
vanje poslovnega prostora bremenijo najemnika. Ti stro­
ški niso vračunani v stanarini oziroma najemnini.

3. člen
Za investicijsko vzdrževanje stanovanjskih hiš, sta­

novanj in poslovnih prostorov se štejejo srednja in ve­
lika popravila ter obnova in zamenjava konstrukcij, ele­
mentov in opreme stanovanjskih hiš, stanovanj in po­
slovnih prostorov in to zlasti:

— obnova in prezidava dimnikov,
— popravilo in zamenjava strešne konstrukcije,
— obnova, zamenjava in večja popravila strešne 

kritine,
— popravilo in nadomestitev strelovodov,
— nadomestitev skupinskih radijskih in TV anten,
— zamenjava zunanjih kleparskih izdelkov,
— zamenjava snegolovov,
— popravilo in obnova greznic in ponikova’nic,
— popravilo in zamenjava stropov, stropne kon­

strukcije in podov,
— popravilo in zamenjava stopnišč in balkonov,
—- obnova in popravilo izolacije,
— obnova in popravilo zunanjih sten in pročelij 

(fasade),
—- popravilo in zamenjava mizarskih in ključavni­

čarskih izdelkov in elementov v stanovanjski hiši, če je 
ugotovljena normalna obrabljenost,

— nadomestitev rolet na zunanjih oknih ter polken,
— obnova in nadomestitev dotrajane električne, vo­

dovodne in plinske instalacije in pripadajočih hišnih pri­
ključkov do sekundarnih vodov,
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— obnova in nadomestitev dotrajane instalacije in 
opreme v skupnih prostorih hiše (pralnice, sušilnice),

— popravilo in zamenjava dotrajane instalacije za 
centralno kurjavo, etažno kurjavo, naprav v kotlarnah in 
hišnih priključkov ter enkratna prezidava lončenih peči,

— obnova in zamenjava omrežja hišne kanalizacije 
do priključka v greznico oziroma ponikovalnico ali na 
sekundarni ulični kanal,

— večja popravila in zamenjava delov osebnega in 
tovornega dvigala,

— obnova opleskov oken in vrat na pročeljih in sta­
novanjih, odprtih hodnikih, rolet, vetrnic, balkonskih 
ograj, kleparskih izdelkov v zvezi s pročelji in streho, 
snegolovov in strelovodskih naprav ter radiatorjev,

— pleskanje kompletnih vhodnih, hišnih in stano­
vanjskih vrat s stopniščnega vretena ali hodnika,

— stroški tehničnih, finančnih in administrativnih del 
v zvezi s pripravo in izvajanjem investicijskega vzdrže­
vanja,

— zamenjava vodovodnih pip in armatur,
•— zamenjava dimnih kap in dimnih vrat.

4. člen
Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hi­

šami v družbeni lastnini lahko iz sredstev za investi­
cijsko vzdrževanje izvršuje tudi tehnične izboljšave (mo­
dernizacije), vendar tako, da se po končanih delih izvrši 
ponovno vrednotenje stanovanjskih hiš, stanovanj in po­
slovnih prostorov ter da se zvišata stanarina in najem­
nina.

5. člen
Med stroške investicijskega vzdrževanja sodi tudi 

zamenjava elementov opreme v stanovanju, če je pre­
tekla doba trajanja ali se po strokovni komisiji ugotovi, 
da je element ob normalni uporabi iztrošen že pred izte­
kom povprečne dobe trajanja brez krivde stranke.

Doba trajanja elementov stanovanjske opreme je na­
slednja:

Element Doba v letih

— zidan štedilnik 40
— bakreni kotliček za vodo 15
— pocinkani kotliček za vodo 5
— železni štedilnik — premični 10
— emajlirani železni štedilnik 15
— električni štedilnik 10
— plinski štedilnik 15
— kombinirani električni plinski štedilnik 20
— železna peč 12
-— lutzova peč 20
— lončena peč 10
— peč na olje 15
— toplotni pločevinasti radiatorji 30
— litoželezni radiatorji 45
— WC školjka in bide iz fajanse ali porcelana 1.5
•— umivalnik iz porcelana 25
— WC rezervoar — emajliran 15
— pločevinasto pomivalno korito —

emajlirano 15
— litoželezno pomivalno korito —

emajlirano 30
— pomivalno korito iz nerjaveče pločevine 30
— pločevinasto emajlirano pomivalno korito 15
— lesena omara za pomivalno korito 5
— peč v kopalnici na trdo gorivo 20
— plinski bojler 20
-—■ električni bojler 15
— kombinirana peč v kopalnici (trdo

gorivo in elektrika) 20
— infra peč 10
— pločevinasta kopalna kad — emajlirana 30
— litoželezna kopalna kad —- emajlirana 60
•— vgrajeno kuhinjsko pohištvo (mehki les) 30
-— vgrajeno kuhinjsko pohištvo (trdi les) 40
— vgrajeno sobno pohištvo (omare)

mehki les 35
— vgrajeno sobno pohištvo (omare)

trdi les 50

Element Doba v letih

— navadni leseni pod 15
— ladijski pod 25
— lamelni parket (jesen, bukev, hrast) 25
— bukov in jesenov parket 50
— hrastov parket 80
— tlaki vinaz, podolit 20
— tlaki iz umetnih mas (guma, linolej,

topli pod itd.) 20
— ksilolit tlak 25
— teraco tlak 50
— betonski tlak 50
— lesene rolete in žaluzije ter polkne 30
— pločevinaste žaluzije 30
— platnene zavese 12
— lesena vrata — masivna 50
— lesena vrata — prešana 35
— leseni okenski in vratni okvirji 60
— leseno okensko krilo 40
— keramične ploščice — obloge 50
— oljnati oplesk zidu in sten 10
— stenski ter stropni belež v sobah 5
— oplesk zunanjih oken, vrat, 

balkonskih ograj:
a) za nove zgradbe prvi oplesk po 3 letih
b) drugi oplesk po 4 letih
c) vsak nadaljnji oplesk po 7 letih

— oplesk notranjih oken in vrat
ter žaluzij 10

— tlaki iz keramičnih ploščic 40
— električna instalacija -— podometna

in pešel cevi 50
— zamenjava električnih termostatov za

bojlerje 5
— instalacija vodovoda 40
— notranji omet sten in stropov 80
— alfa kotel v pralnici 15

■— pralni stroj 15
— elementi centralne kurjave 30
—- kante za smeti 15
— pisemske omarice 30
— pipe in armature 6

Stroški poškodb zaradi nepravilne uporabe prostorov 
in elementov opreme v hiši, stanovanjskih in poslovnih 
prostorih, bremenijo stanovalce in najemnike neposredno.

Če nosilec stanovanjske pravice želi zamenjavo še 
ne amortizirane opreme, je dolžan doplačati neamorti­
zirani del vrednosti opreme, ki se je zamenjala pred po­
tekom roka na njegovo zahtevo oziroma željo.

6. člen
Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hi­

šami določi s statutom ali drugim splošnim aktom način 
vzdrževanja elementov opreme v stanovanjskih in po­
slovnih prostorih ter normative tekočega vzdrževanja v 
skladu z določbami prejšnjega člena.

7. člen
Za tekoče vzdrževanje stanovanjskih hiš, stanovanj 

in poslovnih prostorov je šteti vsa manjša popravila in 
vse stroške v zvezi z njihovo normalno uporabo ob upo­
števanju drugega in tretjega odstavka 2. člena tega od­
loka.

8. člen
Med tekoče vzdrževanje stanovanj in poslovnih pro­

storov, ki gredo v breme nosilcev stanovanjske pravice 
oziroma najemnikov, ki niso vračunani v stanarini ozi­
roma najemnini, je šteti zlasti naslednja dela:

— pleskanje vgrajenih elementov opreme, viseče 
omare, podstavke in delovne mize, vgrajene omare itd.),

•—■ slikanje, beljenje sten ter stropov in zamenjava 
tapet,

— lakiranje oljnih površin v kuhinjah, kopalnicah, 
straniščih in predsobah pred potekom dobe trajanja,
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— redno popravilo lesenih izdelkov in vgrajenih 
omar in popravilo tečajev, kljuk, ključavnic in ostalega 
okovja na njih,

—• namestitev stekel na oknih, vratih in pregradnih 
stenah,

— čiščenje in struženje parketa,
— popravilo oken, vrat in zastorov,
— popravilo platnenih zaves in rolet na oknih,
— čiščenje lončenih, oljnih peči in štedilnikov,
— prezidava lončenih peči več kot enkrat v 25 letih,
— zamenjava samotne obloge in rešetk pri kaminih 

zidanih štedilnikov, dodatnih pečic in železnih štedil­
nikih,

— manjša popravila podov in pragov v stanovanju,
— redni vsakoletni pregledi in čiščenje električnih 

in plinskih naprav (bojlerjev, štedilnikov ter dodatnih 
instalacij, ki so bile naknadno vgrajene na željo in ko­
rist stanovalca,

— popravilo in zamenjava grelnih plošč in stikal pri 
električnih štedilnikih,

— popravila električnih sevalnikov,
—- popravila električnih termostatov in grelcev pri 

električnih bojlerjih,
— popravilo in nadomestitev varovalk, varovalnih 

avtomatov, zvoncev, vtičnic in stikal ter žarnic,
— popravilo ventilov na instalacijah plina, vode in 

centralnega ogrevanja,
— nadomestitev vseh vrst tesnil in popravila pri vo­

dovodnih pipah, baterijah in drugih napravah v kuhinji 
in kopalnici,

— popravila in zamenjava umivalnikov, pomivalnih 
korit, školjk in kopalnih kadi pred potekom amortizacij­
ske dobe trajanja,

— čiščenje in odmašitev straniščnih školjk, pomival­
nih korit, kopalnih kadi, umivalnikov in talnih sifonov,

— popravilo in nadomestitev straniščnih desk, škatel 
za toaletni papir in poteznih vrvic z ročajem,

— redno čiščenje in tekoče vzdrževanje vseh osta­
lih elementov, naprav in opreme v stanovanjih,

— odstranitev škode in popravila, ki so potrebna za­
radi pokanja vodovodne instalacije ali kanalskega omrež­
ja, če je to posledica nepravilnega ravnanja in uporab­
ljanja,

— odtalievanje zamrznjenih vodovodnih cevi in po­
pravila le-teh,

—- nadomestitev poteznih vrvic in trakov pri zave­
sah, zastorih, roletah, nabava okenskih in balkonskih 
cvetličnih korit.

9. člen
Stroški komunalnih uslug individualne komunalne 

potrošnje (voda, plin, elektrika, odvoz smeti, stroški za 
porabo električne energije v skupnih prostorih in napra­
vah, stroški za centralno in etažno ogrevanje stanovanj, 
odvoz pepela, stroški pralnice ter bruto osebni dohodek 
kurjačev) bremenijo nosilca stanovanjske pravice.

10. člen
Stroški vgraditve dodatnih instalacij in opreme v 

stanovanjih na željo nosilca stanovanjske pravice, če. 
gredo te naprave neposredno v njihovo korist (npr. dvo- 
tarifni števci in električni vodovodni števci) ne smejo 
bremeniti sredstev stanarin in najemnin.

11. člen
Dela, navedena v 8. členu, če se nanašajo na skupne 

dele in naprave v stanovanjski hiši in poslovnih prosto­
rih, je šteti med tekoče vzdrževanje hiš in skupnih na­
prav v hišah ter taki stroški bremenijo sredstva stanarin 
in najemnin.

V to skupino del spadajo še naslednja vzdrževalna 
dela in stroški:

a) Vzdrževalna dela
— čiščenje snega s strehe, strešnih vencev, napuščev 

in hodnikov pred zgradbo,
— deina zamenjava in popravila strešne kritine,

— čiščenje in manjše popravilo kleparskih izdelkov,
— čiščenje in manjše popravilo žlebov in peskolov- 

cev, usedalnikov,
— manjša popravila izolacije ravnih streh, balkonov 

in teras,
— popravilo strelovodov, delna obnova meritve pre­

vodnosti,
— popravilo ometov v skupnih prostorih,
•—■ manjša popravila na vratih, oknih in roletah v 

skupnih prostorih,
— manjša popravila podov, pragov in prelaganje 

parketa ,
— popravila vhodnih vrat in -oken v stopnišču in 

vetrolovih,
— manjša popravila skupnih prostorov v primeru 

poškodb vodovodnih cevi in podobno,
— manjša popravila v kotlarni za centralno ogre­

vanje, popravila na stikalih radiatorjev in razvodnem 
ogrevnem omrežju ter stroški nabave drobnega orodja,

— popravilo stikov, tesnil, ventilov na glavnih vo­
dovodnih ceveh in kanalizaciji,

— manjša popravila električne instalacije v skupnih 
prostorih,

— zamenjava manjših dotrajanih delov na instala­
cijah v skupnih prostorih,

— popravilo in čiščenje plinskih, električnih in cen­
tralnih bojlerjev, ki so nameščeni v skupnih delih 
zgradbe,

■— nujna popravila instalacij centralne kurjave, pli­
na in radiatorjev v zgradbi in stanovanjih,

— vzdrževanje skupnih TV anten in naprav,
— popravilo in vzdrževanje prostorov in opreme 

skupnih pralnic in sušilnic,
-—• čiščenje in vzdrževanje hišne kanalizacije in pri­

ključka na zgradbo, čiščenje jarkov ter zaščitnih jarkov 
in zaščitnih mrež,

— odstranitev škode in popravila, ki so potrebna za­
radi pokanja vodovodne instalacije ali kanalskega omrež­
ja, če to ni bila posledica nepravilnega ravnanja in upo­
rabljanja s strani nosilca stanovanjske pravice,

— vzdrževanje dostopnih poti, zelenih površin in 
okolja.

b) Stroški

— stroški rednih servisov za osebna in tovorna dvi­
gala,

— stroški za vzdrževanje, čiščenje in izžiganje dim­
nikov,

—■ stroški za vzdrževanje, nabavo in obnovo požar- 
no-varnostnih naprav,

— stroški za čiščenje skupnih prostorov (hišniki, 
snažilke),

— stroški odvoza fekalij,
— stroški zavarovanja zgradbe,
— stroški sanitarnih pregledov, deratizacije in de­

zinfekcije,
— stroški nabave opreme za prostore hišnih svetov, 

za nabavo zastav z drogovi, za oglasne deske, hišne re­
de, sezname stanovalcev, inventarne označbe in poštne 
nabiralnike,

•— stroški za izdajanje navodil, informacij in obve­
stil, ki so namenjeni hišnim svetom, stanovalcem in na­
jemnikom v zvezi z intenzivnejšim izvrševanjem del pri 
vzdrževanju hiš in poslovnih prostorov.

12. člen

Hišni svet mora skrbeti za smotrno uporabo stano­
vanjske hiše in za urejanje stavbnega zemljišča, ki pri­
pada hiši.

13. člen

Zbor stanovalcev določa na predlog hišnega sveta 
program za tekoče vzdrževanje stanovanjske hiše.

Hišni svet skrbi, da se tekoče vzdrževanje stano­
vanjske hiše ter skupnih prostorov in naprav izvršuje 
po sprejetem programu.
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14. člen

Za tekoče vzdrževanje stanovanjske hiše se sme 
uporabiti od skupno zbranih stanarin in najemnin v dolo­
čeni skupini zgradb tale višina sredstev:

Skupina hiš Delitev na
Odstotek naj višje stanarine 
glede na starost hiše v letih

0—20 20—40 40—60 nad 60

Zgradbe Tekoče
z amortizacijsko vzdrže- 14 15 18 22
dobo 100 let vanje

Del najemnine od poslovnih prostorov, ki se steka 
za tekoče vzdrževanje skupnih delov in naprav v stano­
vanjskih hišah je računati po merilih iz tega člena.

Tekoče vzdrževanje poslovnih prostorov morajo red­
no opravljati najemniki sami brez pravice do povrnitve 
stroškov iz najemnine.

15. člen

Med stroške upravljanja sodijo stroški organizacije 
za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami v družbeni 
lastnini v zvezi z gospodarjenjem s stanovanjskimi hiša­
mi in poslovnimi prostori. Višina stroškov po predhod­
nem odstavku je določena z vsakokratnim letnim načr­
tom dohodkov in izdatkov sklada stanovanjskih hiš in 
poslovnih prostorov, ki ga vsako leto odobri svet organi­
zacije za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami v druž­
beni lastnini.

Med stroške upravljanja, ki se krijejo iz stanarin in 
najemnin je šteti:

— amortizacija poslovnega inventarja,
■— prispevki in članarine,
— dodatni prispevek za socialno zavarovanje,
— osebni dohodki, izdatki za dopolnilno delo in ci­

vilnopravno razmerje.

16. člen

Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hi­
šami v družbeni lastnini izvaja dela po perspektivnem in 
letnem programu investicijskega vzdrževanja in progra­
mu sanacije stanovanjsko-poslovnih zgradb, prednačrta 
stroškov upravljanja, ki naj bremene enakomerno vse 
stanovanjske objekte glede na stanarino in programa no­
vogradnje stanovanj v okviru sredstev, ki jih odobri svet 
organizacije za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami 
v družbeni lastnini.

Sredstva za izvrševanje programa investicijskega 
vzdrževanja se oblikujejo po izločitvi sredstev amortiza­
cije, sredstev tekočega vzdrževanja in sredstev upravlja­
nja sklada stanovanjskih hiš.

Po izločitvi teh sredstev se razlika sredstev uporab­
lja za novogradnjo.

17. člen

Etažni lastniki v zgradbah z mešano lastnino, ki so 
v upravljanju organizacije za gospodarjenje s stanovanj­
skimi hišami v družbeni lastnini, so dolžni prispevati so­
razmeren del dejanskih stroškov za tekoče in investi­
cijsko vzdrževanje ter upravljanje v smislu določil 16. in 
17. člena zakona o lastnini na delih stavb (Uradni list 
SFRJ, št. 43/65 in 57/66).

18. člen

Ko začne veljati ta odlok, neha veljati odlok o mini­
malnih tehničnih normativih za vzdrževanje stanovanj­
skih hiš in stanovanj v družbeni lastnini in o načinu 
delitev sredstev za investicijsko in tekoče vzdrževanje 
(Uradni vestnik Celje, št. 50/65).

19. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št. 5-3/69
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

31.

Na podlagi 46. in 50. člena Zakona o volitvah odbor­
nikov občinskih skupščin (Uradni list SRS, št. 5/69) je 
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah na skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27. 2. 1989 
sprejela

ODLOK
o določitvi območij zborov volivcev in območij zborov 
delovnih ljudi za volitve odbornikov Skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah

1. člen

Za volitve odbornikov občinskega zbora Skupščine 
občine Šmarje pri Jelšah se določijo naslednja območja 
zborov volivcev na območjih posameznih volilnih enot:

V volilni enoti št. I:
1. Zbor volivcev v Šmarju pri Jelšah za naselja: 
Šmarje pri Jelšah, Zastranje, Vinski vrh pri Šmarju,

Zadrže, Dvor, Globoko pri Šmarju
V volilni enoti št. II:
2. zbor volivcev v Šmarju pri Jelšah za naselja: 
Sotensko pri Šmarju, Vodenovo, Vrh, Močle, Seno-

vica, Predel, Bobovo pri Šmarju, Mala Pristava, Preloge 
pri Šmarju, Belo

V volilni enoti št. III:
3. zbor volivcev v Mestinju za naselja:
Lemberg, Krtince, Topolovec, Mestinje, Stranje, Pi- 

jovci — del
V volilni enoti št. IV:
4. zbor volivcev v Šmarju pri Jelšah za naselja: 
Korpule, Gaj, Predenca, Brecljevo, Jazbine, Dol pri

Šmarju, Dragomilo, Ješovec, Cerovec pri Šmarju, Kame­
nik, Konuško, Serovo, Koretno

V volilni enoti št. V:
5. zbor volivcev v Šentvidu pri Grobelnem za 

naselja:
Šentvid pri Grobelnem, Bodrišna vas, Sp. Ponkvica, 

Sp. Selce, Gornja vas, Bodrež
V volilni enoti št. VI:
6. zbor volivcev v Grobelnem za naselja:
Grobelno, Platinovec, Završe, Lipovec, Rakovec
V volilni enoti št. VII:
7. zbor volivcev v Sladki gori za naselja:
Sladka gora, Jerovska vas, Nova vas, Polžanska vas, 

Polžanska gorca, Pečica, Beli potok, Pijovci — del
V volilni enoti št. VIII:
8. zbor volivcev v Vinskem vrhu za naselja:
Vinski vrh pri Slivnici, Grobelce, Bukovje v Babni

gori, Babna gora, Babno brdo, Babna reka, Lekmarje, Bre­
zje pri Lekmarju

V volilni enoti št. IX:
9. zbor volivcev v Kristan vrhu za naselja:
Kristan vrh, Kačji dol, Grliče, Laše, Hajnsko
V volilni enoti št. X:
10. zbor volivcev v Zibiki za naselja:
Zibika, Zibiška vas, Bezgovica, Pustike, Škofija, Vrš­

na vas, Strtenica, Orehovec, Zg. Tinsko, Sp. Tinsko
V volilni enoti št. XI:
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11. zbor volivcev v Pristavi za naselja:
Pristava, Nezbiše, Vidoviča, Sp. Mestinje, Dol pri 

Pristavi, Jerčin, Roginska gorca — del
V volilni enoti št. XII:
12. zbor volivcev v Sodni vasi za naselja:
Sodna vas, Roginska gorca, Cmereška gorca, Sv. 

Ema, Vonarje
V volilni enoti št. XIII:
13. zbor volivcev v Sopotah za naselja:
Sopote, Rudnica, Slake
14. zbor volivcev v Podčetrtku za naselje:
Podčetrtek
V volilni enoti št. XIV.:
15. zbor volivcev v Virštanju za naselja:
Virštanj, Verače, Sela
16. zbor volivcev v Imenem za naselja:
Imeno, Imenska gorca, Golobinjek
V volilni enoti št. XV:
17. zbor volivcev v Kozjem za naselja:
Kozje, Ješovec pri Kozjem, Veternik, Zdole
V volilni enoti št. XVI:
18. zbor volivcev v Bučah za naselja:
Buče, Vrenska gorca. Zeče, Ortnice, Pecelj
V volilni enoti št. XVII:
19. zbor volivcev v Pilštanju za naselja:
Pilštanj, Klake, Drensko rebro, Gubno, Dobležiče, 

Gostinca, Pristava pri Lesičnem
V volilni enoti št. XVIII:
20. zbor volivcev v Lesičnem za naselja:
Lesično, Bistrica pri Lesičnem, Topolovo
21. zbor volivcev v Zagorju za naselje:
Zagorje
V volilni enoti št. XIX:
22. zbor volivcev v Podsredi za naselja:
Podsreda, Gradišče, Poklek, Gorjane, Vojsko, Osrede
V volilni enoti št. XX:
23. zbor volivcev v Trebčah za naselja:
Trebče, Hrastje ob Bistrici, Srebrnik, Dekmanca, Kri­

žan vrh, Črešnjevec ob Bistrici
V volilni enoti št. XXI:
24. zbor volivcev v Bistrici ob Sotli za naselja: 
Bistrica ob Sotli, Kunšperk, Polje ob Bistrici, Ples,

Žagaj
V volilni enoti št. XXII:
25. zbor volivcev v Brestovcu za naselja:
Brestovec, Velike Rodne, Ranjkovec, Ceste, Gaberce,

Plat, Kamence, Vinec, Pristavica, Nimno
V volilni enoti št. XXIII:
26. zbor volivcev v Ratanski vasi za naselja: 
Ratanska vas, Irje -— zapadni del, Tekačevo, Male

Rodne, Topole
V volilni enoti št. XXIV:
27. zbor volivcev v Zagaju pod Bočem za naselja: 
Čača vas, Žagaj pod Bočem
28. zbor volivcev v Sp. Negonjah za naselja:
Sp. Negonje, Zg. Negonje, Gradiški dol
V volilni enoti št. XXV:
29. zbor volivcev v Rogaški Slatini za naselja: 
Rogaška Slatina — del, zdraviliški okoliš do želez­

niškega prelaza na južni strani, Ločen dol
V volilni enoti št. XXVI:
30. zbor volivcev v Kostrivnici za naselja:
Brezje pri Podplatu, Kamna gorca, Podplat, Sp. Ko­

strivnica, Zg. Gabernik, Sp. Gabernik, Podturn, Zg. Ko­
strivnica, Drevenik, Gabrovec pri Kostrivnici

V volilni enoti št. XXVII:
31. zbor volivcev v Rogaški Slatini za naselja: 
Rogaška Slatina — južni del do železniškega prelaza

Pernek
V volilni enoti št. XXVIII:
32. zbor volivcev v Sp. Sečovem za naselja:
Sp. Sečovo, Tuncovec
33. zbor volivcev v Cerovcu pod Bočem za naselja: 
Cerovec pod Bočem, Irje — vzhodni del, Zg. Sečovo
V volilni enoti št. XXIX:
34. zbor volivcev v Tržišču za naselja:
Tržišče, Rjavica
V volilni enoti št. XXX:

35. zbor volivcev v Donački gori za naselja:
Zahenberc, Tlake, Sv. Jurij, Donačka gora
V volilni enoti št. XXXI:
36. zbor volivcev v Rogatcu za naselja:
Rogatec, Brezovec pri Rogatcu
V volilni enoti št. XXXII:
37. zbor volivcev v Stojnem selu za naselja:
Stojno selo, Strmec pri Rogatcu
V volilni enoti št. XXXIII:
38. zbor volivcev v Dobovcu pri Rogatcu za naselja:
Dobovec pri Rogatcu, Log, Trlično
V volilni enoti št. XXXIV:
39. zbor volivcev v Polju ob Sotli za naselja:
Polje ob Sotli, Brezovec, Prelasko, Sedlarjev, Lastnič

2. člen
Za volitve odbornikov zbora delovnih skupnosti se 

določijo naslednji zbori delovnih ljudi:

A. V skupini gospodarstva

a) v prvi podskupini
V volilni enoti št. I:
1. zbor delovnih delovnih ljudi v Steklarni Boris 

Kidrič Rogaška Slatina za obrate:
peč I, peč II
V volilni enoti št. II:
2. zbor delovnih ljudi v Steklarni Boris Kidrič Ro­

gaška Slatina za obrate:
peč III., peč IV, oddelek za pripravo zmesi, šamotar- 

na lesostrugarna
V volilni enoti št. III:
3. zbor delovnih ljudi v Steklarni Boris Kidrič Ro­

gaška Slatina za ekonomske enote:
fino brušenje, gravirnica, polirnica, vezalnica, reza­

nje papirja, grobo brušenje, žgalnica, slikarija, rezanje, 
kontrola kvalitete

V volilni enoti št. IV:
4. zbor delovnih ljudi v Steklarni »Boris Kidrič« Ro­

gaška Slatina za obrate:
kotlarna, ključavničarstvo, plinski generator, elektro 

delavnica, mizarstvo, zabojarna, zidarji, uprava, skla­
dišče in transport, pomožne službe, delavska restavra­
cija, stanovanjska enota Steklarne

V volilni enoti št. V:
5. zbor delovnih ljudi v SGP Rogaška Slatina za 

ekonomske enote:
uprava Rogaška Slatina, EE I in II Rogaška Slatina 

in Rogatec, Cestno podjetje Celje •— cestarji iz območja 
občine

V volilni enoti št. VI:
G. zbor delovnih ljudi v SGP Rogaška Slatina za eko­

nomski enoti:
EE III Šentjur, EE IV Celje
V vollni enoti št. VII:
7. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za delovne 

organizacije:
Obrtno komunalno podjetje Šmarje — sedež Roga­

ška Slatina, Strojno podjetje »Rosla« Rogaška Slatina, 
KINO Rogaška Slatina

8. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah za de­
lovne organizacije:

privatni obrtniki in obrtni delavci iz območja občine
V volilni enoti št. VIII:
9. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za delovno 

organizacijo:
KORS Konfekcija -— oblačila Rogaška Slatina
V volilni enoti št. IX:
10. zbor delovnih ljudi v Kozjem za delovno organi­

zacijo:
Metka Celje — obrat Kozje
11. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah za de­

lovno organizacijo:
Toper Celje ■— obrat Šmarje
V volilni enoti št. X:
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12. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah za de­
lovne organizacije in obrate:

Trgovsko podjetje »Jelša« Šmarje pri Jelšah — po­
slovalnice na območju Šmarja pri Jelšah in Obsotelja, 
Petrol Ljubljana — poslovna enota Šmarje pri Jelšah, 
Tobačna tovarna Ljubljana — poslovna enota na območ­
ju občine prodajalne Šmarja in Obsotelja, Borovo — ju­
goslovanski kombinat gume i obuče ■— prodajalna Šmar­
je pri Jelšah, KZ Kaštel Stari — prodajalna vina Šmarje 
pri Jelšah, Kreditna banka Celje — podružnica Šmarje 
pri Jelšah, SDK Šmarje pri Jelšah, Stanovanjsko pod­
jetje Šmarje pri Jelšah, Sklad za komunalno in cestno 
dejavnost Šmarje pri Jelšah

13. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za delovne 
organizacije in obrate:

Trgovsko podjetje »Jelša« Šmarje pri Jelšah — po­
slovalnice na območju Rogaške Slatine, Petrol Ljubljana 
— poslovna enota Rogaška Slatina, Tobačna tovarna 
Ljubljana — poslovna enota na območju občine — pro­
dajalne v Rogaški Slatini, Slovenija avto Ljubljana — 
enota Avtomotor Celje, prodajalna »Kolibri« Rogaška 
Slatina, Koteks — Tobus Ljubljana — odkupna postaja 
Rogaška Slatina, Peko Tržič —- prodajalna obutve Ro­
gaška Slatina, KZ Kaštel Stari — prodajalna Rogaška 
Slatina, KZ Hum na Sutli —- prodajalna sadja in zele­
njave Roglaška Slatina, KZ Hum na Sutli — prodajalna 
vina Sp. Sečovo, Kreditna Banka Celje — podružnica 
Rogaška Slatina

14. zbor delovnih ljudi v Kozjem za delovne organi­
zacije:

Trgovsko podjetje »Jelša« Šmarje pri Jelšah — po­
slovalnice na območju Kozjanskega, Tobačna tovarna 
Ljubljana — poslovna enota na območju občine— proda­
jalna v Kozjem

15. zbor delovnih ljudi v Rogatcu za delovne orga­
nizacije:

Trgovsko podjetje »Jelša« Šmarje pri Jelšah — po­
slovalnice na območju Rogatca, Tobačna tovarna Ljub­
ljana — poslovna enota na območju občine —- proda­
jalne na območju Rogatca, Borovo — jugoslovanski kom­
binat gume i obuče — prodajalna Rogatec, KZ Kaštel 
Stari — prodajalna vina Rogatec

V volilni enoti št. XI:
16. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za delovne 

organizacije:
Zdraviliško-gostinsko podjetje Rogaška Slatina, Pe­

karna Rogaška Slatina, Počitniški dom Cinkarne Celje, 
Sladka gora, Planinski dom na Boču

V volilni enoti št. XII:
17. zbor delovnih ljudi v Mestinju za delovno orga­

nizacijo:
Lesna industrija BOHOR Šentjur — obrat Mestinje
18. zbor delovnih ljudi v Podčetrtku za delovne or­

ganizacije:
Gozdno gospodarstvo Celje — obrat Podčetrtek, 

Lesna industrija BOHOR Šentjur — obrat Kozje, Gozdno 
gospodarstvo Brežice — delavci na območju občine

19. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za delovne 
organizacije:

Mizarstvo Rogaška Slatina, Gozdno gospodarstvo 
Celje — obrat Rogaška Slatina

V volilni enoti št. XIII:
20. zbor delovnih ljudi v Rogatcu za delovne orga­

nizacije in obrate:
ŽTP Maribor — sekcija za vleko Rogatec, ZTP Ma­

ribor — sekcija za vzdrževanje Rogatec, 2TP Celje — 
prometna sekcija območja občine (bližnje postaje)

21. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za delovne 
organizacije in obrate:

Prevozniško podjetje »Donat« Rogaška Slatina, ŽTP 
Maribor — sekcija za vzdrževanje Šmarje, ŽTP Celje — 
prometna sekcija območja občine (postaje), Podjetje za 
PTT promet Celje — poslovne enote v občini, Elektro 
Celje — poslovne enote v občini

b) v drugi podskupini

V volilni enoti št. I:
22. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah za delov­

ne organizacije in obrate:
Kmetijski kombinat Šmarje pri Jelšah, Uprava KK 

Šmarje, KPO Mesnine in Veterinarski zavod Šmarje pri 
Jelšah

V volilni enoti št. II:
23. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Šmarje pri 

Jelšah v KPO Šmarje
V volilni enoti št. III:
24. zbor delovnih ljudi v Šentvidu pri Grobelnem:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Šentvid pri

Grobelnem v KPO Šmarje pri Jelšah.
V volilni enoti št. IV:

25. zbor delovnih ljudi v Sladki gori:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Sladka gora 

v KPO Šmarje pri Jelšah
V volilni enoti št. V:
26. zbor delovnih ljudi v Pristavi:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Pristava v 

KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina
27. zbor delovnih ljudi v Zibiki:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Zibika v KPO 

»Sadjarstvo« Rogaška Slatina
28. zbor delovnih ljudi v Kristan vrhu:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Kristan vrh 

v KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina
V volilni enoti št. VI:
29. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Rogaška Sla­

tina v KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina
30. zbor delovnih ljudi v Kostrivnici:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Kostrivnica 

v KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina
V volilni enoti št. VII:
31. zbor delovnih ljudi v Rogatcu:
KK Šmarje pri Jelšah, Polovni okoliš Rogatec v KPO 

»Sadjarstvo« Rogaška Slatina
32. zbor delovnih ljudi v Stojnem selu:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Rogatec v 

KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina
33. zbor delovnih ljudi v Dobovcu:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Rogatec v 

KPO »Sadjarstvo« Rogaška Slatina
V volilni enoti št. VIII:
34. zbor delovnih ljudi v Mestinju:
KK Šmarje pri Jelšah, KPO »VITAL« Mestinje
V volilni enoti št. IX:
35. zbor delovnih ljudi v Imenem:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Imeno v KPO 

»Bistrica—Imeno«
36. zbor delovnih ljudi v Sopotah:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Sopote v KPO 

»Bistrica—Imeno«
37. zbor delovnih ljudi v Virštanju:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Virštanj v 

KPO »Bistrica—Imeno«
38. zbor delovnih ljudi v Podčetrtku:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Podčetrtek v 

KPO »Bistrica—Imeno«
V volilni enoti št. X:

39. zbor delovnih ljudi v Polju ob Sotli:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Polje ob Sotli 

v KPO »Bistrica—Imeno«
40. zbor delovnih ljudi v Bistrici ob Sotli:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Bistrica ob 

Sotli v KPO »Bistrica—Imeno«
V volilni enoti št. XI:
41. zbor delovnih ljudi v Bučah:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Buče v KPO 

Kozje
V volilni enoti št. XII:
42. zbor delovnih ljudi v Lesičnem:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Lesično v 

KPO Kozje
V volilni enoti št. XIII:
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43. zbor delovnih ljudi v Kozjem:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Kozje v KPO 

Kozje
44. zbor delovnih ljudi v Podsredi:
KK Šmarje pri Jelšah, Poslovni okoliš Podsreda v 

KPO Kozje

B. V skupini prosvete in kulture

V volilni enoti št. I:
45. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za 
Steklarski šolski center Rogaška Slatina
V volilni enoti št. II:
46. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini za zavode: 
Osnovna šola Rogaška Slatina I in II, Osnovna šola

Kostrivnica, Osnovna šola Rogatec, Donačka gora in 
Stojno selo, Osnovna šola Dobovec, Otroški vrtec Ro­
gaška Slatina

V volilni enoti št. III:
47. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah za za­

vode:
Osnovna šola Šmarje pri Jelšah, Osnovna šola Slad­

ka gora, Osnovna šola Lemberg, Osnovna šola Vinski 
vrh, Osnovna šola Šentvid, Osnovna šola Zibika, Osnov­
na šola Pristava in Sodna vas, Osnovna šola Kristan vrh, 
Osnovna šola Podčetrtek, Olimje in Virštanj, Osnovna 
šola Bistrica ob Sotli in Polje ob Sotli, Osnovna šola 
Kozje, Buče in Podsreda, Osnovna šola Lesično in Za­
gorje, Delavska univerza Šmarje pri Jelšah, Temeljna 
izobraževalna skupnost Šmarje pri Jelšah

C. V skupini zdravstva in socialnega varstva

V volilni enoti št. I:
48. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini, ki obsega: 
Zdravilišče Rogaška Slatina, Zdravstvena delovna

enota, Vzdrževalna delovna enota, Uprava
V volilni enoti št. II:
49. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini, ki obsega: 
Zdravilišče Rogaška Slatina, Hotelska delovna enota
V volilni enoti št. III:
50. zbor delovnih ljudi v Rogaški Slatini, ki obsega: 
Zdravilišče Rogaška Slatina, Polnilna delovna enota
V volilni enoti št. IV:
51. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah, ki ob­

sega:
Zdravstveni dom Celje — delovne enote na območju 

občine Šmarje pri Jelšah, Celjska lekarna poslovne eno­
te Šmarje, Rogaška Slatina, Podčetrtek, Rogatec, Dom 
Počitka Jelšingrad — Šmarje pri Jelšah, Obratna ambu­
lanta BK Rogaška Slatina

D. V skupini delovnih ljudi v državnih organih, družbenih 
organizacijah in društvih

V volilni enoti št. I:
52. zbor delovnih ljudi v Šmarju pri Jelšah za de­

lovne organizacije:
Uprava Skupščine občine Šmarje pri Jelšah, Občin­

sko sodišče Šmarje pri Jelšah, Postaja milice Šmarje pri 
■Jelšah, Občinski komite ZKS Šmarje pri Jelšah, Občin­
ska konferenca SZDL Šmarje pri Jelšah, Občinski odbor 
ZB NOV Šmarje pri Jelšah, Občinski sindikalni svet 
Šmarje pri Jelšah, Turistično društvo Rogaška Slatina, 
Turistično društvo Podčetrtek.

3. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­
niku Celje.

št. 010-4/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

32.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 13., 16. in
25. členu zakona o oblikovanju in družbeni kontroli cen 
(Uradni list SFRJ, št. 12-174/67) na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 
1969 sprejela

SKLEP
o soglasju k cenam za komunalne storitve, ki jih oprav­

lja Obrtno komunalno podjetje Šmarje pri Jelšah.

I
Na predlog Obrtnega komunalnega podjetja Šmarje 

pri Jelšah se da soglasje k naslednjim cenam komunal­
nih storitev:

I. Vodarina:
-— za gospodinjstva, osnovne šole

in otroški vrtec 1,20 din/m3
— za ostale koristnike 2,30 din/m3

V gospodinjstvih, ki nimajo števcev, se zaračunava 
pavšalni znesek tako, da koristnik plača na osebo:

—- v komfortnih stanovanjih s toplo in mrzlo vodo 
6,50 din mesečno;

— v komfortnih stanovanjih z mrzlo vodo 5,50 din 
mesečno;

— v stanovanjih brez kopalnice 4,50 din mesečno;
— v stanovanjih brez vodovoda, ki pa se oskrbuje 

iz vodovodnega voda 2,00 din mesečno;
— za veliko živino po glavi 1,50 din mesečno.

II
Z dnem, ko začne veljati ta sklep, preneha veljati

I. točka sklepa o soglasju k cenam za komunalne sto­
ritve v občini Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik Celje, 
št. 30-409/67).

III
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

Št. 010-13/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1959.

Predsednik 
Skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

33.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 13., 16. in 
25. členu zakona o oblikovanju in družbeni kontroli cen 
(Uradni list SFRJ, št. 12-174/67) na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1959 
sprejela

SKLEP
o soglasju k cenam za komunalne storitve, ki jih oprav­

lja krajevna skupnost Šmarje pri Jelšah.

I
Na predlog Krajevne skupnosti Šmarje pri Jelšah 

se da soglasje k cenam komunalnih storitev kakor sledi:

I. Vodarina:
— za gospodinjstva, osnovne šole

otroški vrtec in ostale koristnike 2 din/m3
V gospodinjstvih, ki nimajo števcev, se zaračunava 

pavšalni znesek tako, da koristnik plača na osebo:
—- v komfortnih stanovanjih s toplo in mrzlo vodo 

12 din mesečno;
— v komfortnih stanovanjih z mrzlo vodo 10 din 

mesečno;



Stran 34 URADNI VESTNIK Št. 3 — 28. februar 1959

— v stanovanjih brez kopalnice 8 din mesečno;
— v stanovanjih brez vodovoda, ki pa se oskrbuje 

iz vodovodnega omrežja 4 din mesečno;
— za veliko živino po glavi 3 din mesečno.
Navedene tarife veljajo za dobo dveh let.

II. Prispevek za vodovodne priključke
— za priključke na vodovodno omrežje 1000 din;
— prispevek za priključek na vodovodno omrežje 

objektov, ki imajo več kot dve stanovanji in go­
spodarskih objektov znaša 0,5 % od obračunske 
vrednosti objekta.

V tarifi za vodovodni priključek je vračunan ogled 
na kraju samem, števec in montaža števca.

III. Kanalščina
Kanalizacijski prispevek (kanalščina) se pobira v 

višini 18% od zaračunane vodarine po vodomeru ali 
pavšalno in jo plačujejo vsi koristniki vode, ki so pri­
ključeni na kanalizacijsko omrežje ali imajo dejansko 
možnost takega priključka.

Uporabniki, ki so priključeni na kanalizacijsko 
omrežje in ki imajo možnost takega priključka ter ne 
koristijo vode iz javnega vodovoda, plačajo kanalizacij­
ski prispevek, kakor sledi:

— fizične in pravne osebe, ki opravljajo gostinsko, 
trgovsko in slaščičarsko dejavnost ter mesnice 
in pekarne 5 din mesečno po zaposleni osebi;

— ostali 1 din mesečno po osebi.

IV. Pristojbina za kanalizacijski priključek
Pristojbina za kanalizacijski priključek znaša 500 din, 

za večstanovanjske in gospodarske objekte pa 0,25% 
od obračunske vsote objekta.

2. člen
Za izvrševanje nalog in za opravljanje služb, ki jih 

je po ustavi dolžna financirati občina in za kritje drugih 
družbenih potreb, se v občini Žalec uvedejo naslednji 
občinski prispevki in občinski davki:

L Občinski prispevki:

1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­
merja;

2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti;

3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav.

II. Občinski davki:

1. davek na dohodke od stavb;
2. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajalne priprave;
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb;
5. davek na dobitke od iger na srečo.

3. člen
Občinski prispevki in davki se odmerjajo po osno­

vah in stopnjah, dloločenih s tem odlokom.

II
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA IZ 
DELOVNEGA RAZMERJA

Št. 010-12/69-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

34.

Skupščina občine Žalec je po 14., 19. in 20. členu 
zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7-59/67, 36-240/67, 5-22/68, 27-207/68, 40-290/68 in 
3-8/69), 1. in 4. člena temeljnega zakona o davku na do­
bitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, št. 52-729/64) 
in 115. člena statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, 
št. 17-210/68) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 28. februarja 1989 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov.

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen
Prispevki in davki na območju občine Žalec se pla­

čujejo po določilih temeljnega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, temeljnega zakona o davku na dobitke 
od iger na srečo, po določbah tega odloka ter po določ­
bah predpisov, izdanih na njihovi podlagi.

4. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od delov­

nega razmerja (v nadaljnjem besedilu: prispevek od de­
lovnega razmerja) je proporcionalna in znaša 1,60%.

5. člen
Prispevek od delovnega razmerja se ne plačuje od 

dohodkov, navedenih v 44. členu zakona o prispevkih 
in davkih občanov.

6. člen
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih se pla­

čuje prispevek od delovnega razmerja na podlagi pav­
šalnih osnov, se določajo naslednje pavšalne osnove:

, „ pavšalna osnova
kategorija dohodkov 1 2 3 4 5

1. Od osebnih dohodkov gospodinjskih po­
močnic, zaposlenih v zasebnih gospodinj­
stvih 180.—

2. Od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih
pri krajevnih skupnostih 180.—

3. Od osebnih dohodkov ribičev in lovcev,
zaposlenih v ribiških oziroma v lovskih- 
podjetjih, zavodih, zadrugah in gospodar­
skih organizacijah 180.—

4. Od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v
domovih in planinskih društev 250.—

5. Od osebnih dohodkov odvetniških pri­
pravnikov 350.—
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III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

7. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti (v nadaljnjem besedilu: prispevek od kmetij­
stva) se obračunava:

— od negozdnih zemljišč po katastrskem dohodku
— od gozda, po vrednosti lesa odkazanega za posek.

8. člen

Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni do­
hodek iz gozda, se odmerja od osnove, ki jo predstavlja 
vrednost lesa, določenega za posek v letu, za katerega 
se prispevek odmerja.

Osnovo za odmero določi davčna uprava glede na 
količino za posek določenega lesa in povprečno ceno 
lesa na panju, ugotovljeno na območju gozdne organi­
zacije, ki gospodari z gozdom, v preteklem gospodar­
skem letu, po vrstah lesa in vrednostnih razredih.

Gozdne organizacije morajo predložiti davčni upravi 
do 15. februarja v letu, za katero se prispevek odmerja, 
seznam oseb, ki jim je bil odobren posek lesa za to leto, 
po količini, vrstah lesa in vrednostnih razredih, za nak­
nadno odobren posek pa v roku 15 dni po izdaji do­
voljenja.

9. člen

Stopnja prispevka od osebnega dohodka od gozda 
znaša 15%.

10. člen

Glede na proizvodne in ekonomske pogoje se zaradi 
določitve različnih stopenj prispevka od kmetijstva ob­
močje občine Žalec razdeli na naslednje skupine ka­
tastrskih občin:

V prvo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Braslovče, Gomilsko, Gorica, Gotovlje, Grajska vas, 
Latkova vas, Levec, Male Braslovče, Ojstriška vas, Orla 
vas, Petrovče, Polzela, Sp. Gorče, Sv. Lovrenc, Sv. Ma­
tevž, Sv. Pavel, Sv. Peter, Trnava, Vransko, Zalog in 
Žalec.

V drugo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Kasaze, Letuš, Podvin, Podvrh, Prekopa, Vel. Pire- 
šica in Zabukovica.

V tretjo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Črni vrh, Črnova, Dobrič, Ločica, Ponikva, Prelska, 
Studence, Sv. Andraž, Sv. Janž, Sv. Jeronim, Sv. Jungert, 
Sv. Magdalena, Sv. Miklavž, Sv. Pongrac, Tešova, Založe 
in Železno.

V četrto skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine:

Dobrovlje, Lipje, Marija Reka, Sv. Neža in Zapla- 
nina.

11. člen

Stopnje prispevka od kmetijstva so proporcionalne 
m znašajo po posameznih skupinah katastrskih občin 
(v procentu od katastrskega dohodka):

I. skupina 39%
II. skupina 28%
III skupina 15 %
IV. skupina 6%

Če ima zavezanec katastrski dohodek v dveh ali več
katastrskih občinah, se prispevek za posamezno zemlji­
šče odmeri po stopnji, ki velja za ustrezno katastrsko 
občino.

12. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki zem­

ljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek od nezgod­
nih površin ne presega 200.— din.

13. člen
Trajne oprostitve plačevanja prispevka od kmetij­

stva, določene z zveznim zakonom in republiškim zako « 
nom, se uporabljajo v enakem obsegu tudi pri plače­
vanju prispevka, ki pripada občini.

Prispevka od kmetijstva so oproščeni tudi zavezanci 
iz višinskih krajev, to je zavezanci, katerih vsa negozd­
na zemljišča so uvrščena v III. in IV. skupino katastr­
skih občin, če skupni letni katastrski dohodek od negozd­
nih zemljišč ne presega 1.000,— din in če jim je dohodek 
od kmetijstva edini vir preživljanja.

14. člen
Zavezancem, pri katerih je v III. in IV. skupino ka­

tastrskih občin uvrščena več kot polovica negozdnih 
zemljišč (glede na ugotovljeni katastrski dohodek), se 
prizna posebna olajšava, če vlagajo večja sredstva (nad 
2000 din v koledarskem letu) v preusmeritev svojega 
gospodarstva in sicer:

1. Če zavezanec zgradi novo gospodarsko poslopje 
ali če obstoječe gospodarsko poslopje obnovi tako, da 
znašajo stroški obnove več kot polovico vrednosti stav­
be;

2. Če zavezanec nabavi novo kmetijsko mehanizaci­
jo (razen strojev in naprav za gozdna dela);

3. Če zavezanec preuredi stanovanjske prostore v 
turistične namene, če so ti prostori kategorizirani in 
uvrščeni v evidenco turističnih sob.

Če vlaganje znaša od 2.000 do 10.000 din v koledar­
skem letu, se prizna olajšava v višini 50 %. odmerjenega 
prispevka; če vlaganje presega 10.000 din, se prizna 
olajšava v višini 75 % odmerjenega prispevka.

Zavezanec mora prošnji za priznanje olajšave pri­
ložiti potrebna dokazila glede višine in uspeha vlaganja. 
Višina stroškov obnove se po potrebi oceni komisijsko. 
Preureditev stanovanjskih prostorov v turistične sobe 
dokazuje zavezanec s potrdilom občinskega upravnega 
organa, pristojnega za turizem. Pravico do olajšave iz 
tega člena mora zavezanec uveljavljati najpozneje v 
roku 30 dni od dneva dokončanja del oziroma od dneva 
nabave mehanizacije.

15. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki od zemljišč:

— ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa
so z investicijami zavezanca postala upo­
rabna, za 6 let

— na katerih se zasadijo novi vinogradi, za 4 leta
— na katerih se zasadijo novi sadovnjaki na

površini nad 20 arov, za 8 let
Začasna oprostitev po 3. alinei tega člena znaša nad 

50 % od odmerjenega prispevka.
Začasne oprostitve veljajo, če so bila dela opravlje­

na po navodilih in pod nadzorstvom občinskega uprav­
nega organa, pristojnega za kmetijstvo.

16. člen

Zavezancem prispevka, ki jim je kmetijstvo edini 
vir dohodka in ki imajo priznano posebno dobo za ude­
ležbo v NOV ali za organizirano sodelovanje v narodno­
osvobodilnem gibanju, se občinski prispevek zniža in 
sicer:

a) če imajo priznano posebno dobo v dvojnem štetju:
1. pred 9. septembrom 1943 neprekinjeno do konca 

vojne za 30% odmerjenega prispevka,-
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2. od obdobja 9. september 1943 do 31. decembra 
1944 neprekinjeno do konca vojne za 20% odmer­
jenega prispevka;

b) če imajo priznano posebno dobo v enojnem štetju:

1. pred 31. decembrom 1942 neprekinjeno do konca 
vojne za 20 % odmerjenega prispevka;

2. od 1. 1. 1943 do 31. 12. 1944 neprekinjeno do kon­
ca vojne za 10%. odmerjenega prispevka.

Zavezancem prispevka, ki imajo posebno dobo za 
udeležbo v NOV ali za organizirano sodelovanje v na­
rodnem osvobodilnem gibanju priznano najprej v dvoj­
nem, nato pa v enojnem štetju, se prizna olajšava ob 
zgornjih pogojih, višina olajšave pa se določi tako, kot 
da bi zavezanec imel posebno dobo za ves ta čas pri­
znano le v enojnem štetju.

Pravico do olajšave iz tega člena uveljavlja zave­
zanec s predložitvijo prepisa odločbe o priznanju po­
sebne dobe.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

17. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
(v naslednjem besedilu: prispevek od obrtnih dejavnosti) 
se odmerja na naslednje načine:

a) po pavšalni letni osnovi

b) po pavšalnem letnem znesku

c) v odstotku od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (po odbitku)

č) po dejanskem osebnem dohodku.

Gospodarska dejavnost S-
(d
to 5
S ^

(d 5 2 S 'S ti 
Z N o ■§ 5

>u
<D

D.> C
«23

to ti£3
lis0-3-3

I. Predelovanje nekovin: 
vse obrti iz te stroke 19.000 17.000

II. Predelovanje kovin: 
a) splošno kovaštvo 10.000 8.000
b) vsi drugi iz te stroke 25.000 20.000

III. Izdelovanje predmetov iz 
plastične mase 
vse obrti iz te stroke 25.000 20.000

IV. Predelovanje lesa: 
vse obrti iz te stroke 24.000 19.000

V. Izdelovanje tekstilnih izdel.: 
vse obrti iz te stroke 15.000 13.000

VI. Predelovanje usnja: 
vse obrti iz te stroke 15.000 13.000

VII. Izdelovanje živil: 
a) pekarne 25.000 22.000
b) vsi drugi iz te stroke 10.000 8.000

VIII. Stavbena obrt:
vse obrti iz te stroke 23.000 19.000

IX.Obrtne, osebne in 
druge storitve: 
vse obrti iz te stroke 15.000 12.000

X. Vse ostale dejavnosti 25.000 18.000
XI. Gostinska dejavnost 25.000 18.000

XII. Transportne usluge 25.000 22.000

21. člen
Zavezanci, ki opravljajo storitve določenih obrtnih 

dejavnosti za posameznike kot postranski poklic, plačajo 
prispevek v pavšalnem letnem znesku.

Pavšalni letni znesek prispevka za posamezne de­
javnosti znaša za:

18. člen

Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek od obrt­
nih dejavnosti občani, ki samostojno in trajno opravljajo 
storitveno obrtno dejavnost in katerih celotni letni do­
hodek po odbitku stroškov ne presega 15.000 din ter ne 
zaposluje tuje delovne sile.

19. člen

Pavšalna letna osnova se določi za eno leto vnaprej, 
tako, da sme dosegati največji letni znesek osebnega 
dohodka, ki ga doseže iz delovnega razmerja delavec 
določene gospodarske organizacije, ki opravlja enako 
dejavnost.

Pri določanju letnih pavšalnih osnov za posamezne 
skupine zavezancev ali posamezne zavezance se upošte­
vajo zlasti naslednji kriteriji:

a) donosnost stroke
b) opremljenost delavnice
c) tržni pogoji oziroma možnost opravljanja storitev
č) osebne okoliščine (starost, invalidnost in po­

dobno)
d) čas opravljanja obrti v posameznem letu.

20. člen

Najvišji letni osebni dohodek delavca ustrezne stro­
kovne izobrazbe, na podlagi katerega se določi pavšalna 
osnova, in povprečni letni osebni dohodek, na podlagi 
katerega se določi dejanska osnova za odmero prispev­
kov od obrtne dejavnosti znaša za posamezne dejavnosti:

din

ključavničarje 1.000
— popravljalce televizijskih in

radijskih sprejemnikov 800
— pečarje 500
— popravljalce gospodinjskih aparatov 400
— pletilje 350
— kovače, sodarje, mehanike (za popra­

vilo koles), krojače in šivilje 300
— sedlarje ter izdelovalce copat, čepic

in podobno 250
— fotografe 200
— čevljarje 100
— kopiranje in razmnoževanje načrtov 80
— izdelovanje turističnih spominkov 50
— brusače 30

22. člen
Zavezanci, ki opravljajo obrtne storitve za posamez­

nike kot postranski poklic, pa niso navedeni v 21. členu 
tega odloka, plačujejo prispevek od obrtne dejavnosti 
po dejanskem dohodku.

Zavezanci iz prvega odstavka tega člena morajo vo­
diti evidenco o dohodkih in izdatkih.

23. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsa­

kega posameznega kosmatega dohodka (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek po odbitku) plačujejo občani, ki pri­
ložnostno opravljajo storitve državnim organom ali de­
lovnim in drugim organizacijam, ali ki opravljajo pri 
njih delo po pogodbi o delu po predpisih o delovnih raz­
merjih ali pa imajo pri njih dohodke od postranskih kme­
tijskih dejavnosti, ki niso zajete v katastrskem dohodku,
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če taki dohodki ne izvirajo iz delovnega razmerja ali od 
obrti in drugih dejavnosti, od katerih se plačuje prispe­
vek na kakšen drugi način iz 68. člena zakona o prispev­
kih in davkih občanov.

24. člen
Prispevek po odbitku se plača ob vsakem izplačilu 

po naslednjih stopnjah:
1. od dohodkov od prodaje srečk in vplačil pri 

športni napovedi in pri lotu, ki jih organizira
Jugoslovanska loterija 15 %

2. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 15 %
3. od provizij zastopnikov zavodov za varstvo

malih avtorskih pravic 15 %
4. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov

ter uličnih prodajalcev od prodaje časopisov, 
knjig, revij in podobno ter od zbiranja ogla­
sov in naročil za take publikacije 20 %

5. od dohodkov transportnih delavcev ter od do­
hodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 
in prenašajo tovore ob pretežni uporabi lastne 
telesne moči za gospodarske, družbene in dru­
ge organizacije, državne organe in zavode, če 
ne plačujejo prispevka v letnem pavšalnem 
znesku 20 %

6. od dohodkov od prevozništva kot postranske 
kmetijske dejavnosti in od tovorjenja lesa in 
drugega materiala z delovno živino ali s trak­
torji, razen od prevozov za krajevne skupnosti 25 %

2. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za
državne organe, delovne in druge organizacije 30 % 

8. od dohodkov, ki jih imajo občani od
a) priložnostnega opravljanja storitev za dr­

žavne organe ter delovne in druge organi­
zacije, razen od obiralcev hmelja in prilož­
nostnega opravljanja storitev krajevnim 
skupnostim 30 %

b) od dohodkov, ki jih imajo občani od pri­
ložnostnega opravljanja storitev s traktorji,
razen od prevozov 25 %

9- od dohodkov od potujočih zabavišč in od
prireditev 15 %

Prireditelji potujočih zabavišč in prireditev morajo 
vsaj 3 dni pred začetkom dela oziroma prireditve prija­
viti nastop oziroma prireditev davčni upravi.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
Pobira pri izplačilih dohodkov obračunava tisti, ki do­
hodke izplača. Ta je odgovoren za pravilnost obračuna 
Prispevkov.

25. člen
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije znašajo:
1. za stavbe oziroma poslovne prostore, ki

niso zavezani davku na dohodek od stavb 2 %
2. za orodje 13 %
3. za stroje 12 %
4. za tovorna vozila in kombije 12 %
Amortizacija pod točko 3 in 4 prejšnjega odstavka 

Se prizna za dobo 6 let od leta nabave stroja oziroma 
motornega vozila.

26. člen
Poleg olajšave po zveznih in republiških predpisih 

fe pri odmeri prispevka od obrtnih dejavnosti priznajo 
še naslednje oprostitve:

1. zavezanci, ki so v občini prvič ustanovili obrtno 
delavnico in so v tej delavnici najmanj 1 leto opravljali 
storitveno obrtno dejavnost, se za prvih šest mesecev 
Poslovanja oprostijo plačevanja občinskega prispevka;

2. zavezanci, ki tudi po dopolnjenem 65. (moški) ozi­
roma 60. (ženske) letu starosti opravljajo obrtno storit- 
veno dejavnost, se oprostijo občinskega prispevka, če 
delajo brez tuje delovne sile.

27. člen
Zavezanci, ki se jim prispevek od obrtnih dejavnosti 

odmerja po pavšalni letni osnovi, plačajo prispevek po 
stopnji 8%; drugi zavezanci, ki se jim odmerja prispe­
vek po dejanskem dohodku, in osebe, ki imajo dohodke 
od izkoriščanja zemljišča za druge ne kmetijske namene 
(kopanje peska, gramoza in kamna, žganja apna, opeke in 
oglja itd.) in zakupniki zemljišč, ki jim kmetijska dejav­
nost ni glavni poklic, če se na takem zemljišču ukvarjajo 
s proizvodnjo za trg ali imajo od njega druge dohodke, 
pa plačajo prispevek po naslednjih progresivnih stop­
njah:

Osnova Stopnje

do 20.000 din 8%
od 20.000 do 25.000 din 10%
od 25.000 do 30.000 din 13%
od 30.000 do 35.000 din 17%
od 35.000 do 40.000 din 21%
od 40.000 do 45.000 din 25%
od 45.000 do 50.000 din 30 %
od 50.000 do 55.000 din 33 %
od 55.000 do 60.000 din 36 %

nad 60.000 din 39%

28. člen
Zavezanci prispevka iz osebnega dohodka od samo­

stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti, ki se ukvarjajo z žagarskimi uslugami, vodijo 
knjigo dohodkov in izdatkov ter evidenco o količini raz­
žaganega lesa tudi, če njihov celotni letni dohodek ne 
presega 1.500 din.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH 

STORITEV

29. člen
Zavezanci prispevka iz osebnega dohodka od samo­

stojnega opravljanja intelektualnih storitev (v nadalj­
njem besedilu: prispevek od intelektualnih storitev) so 
dolžni voditi knjigo dohodkov in izdatkov v smislu ve­
ljavnih predpisov ne glede na višino doseženega do­
hodka.

Letna osnova za zavezance prispevka od intelektu­
alnih storitev ne more biti manjša kot:

a) za odvetnike 20.000 din
b) za ostale 15.000 din

30. člen
Stopnje prispevka od intelektualnih storitev so pro­

gresivne in znašajo:

Osnova Stopnje

do 20.000 din 2%
od 20.000 do 25.000 din 5%
od 25.000 do 30.000 din 11%
od 30.000 do 35.000 din 17 %
od 35.000 do 40.000 din 22 %
od 40.000 do 45.000 din 26%
od 45.000 do 50.000 din 30%
od 50.000 do 55.000 din 33%
od 55.000 do 60.000 din 36%

nad 60.000 din

31. člen

39%

Prispevek od intelektualnih storitev v odstotku od
vsakega posameznega kosmatega dohodka (prispevek po 
odbitku) plačajo občani, ki opravljajo državnim organom 
ter delovnim in drugim organizacijam priložnostne sto­
ritve, če ti dohodki ne izvirajo iz delovnega razmerja, od
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avtorskih pravic ali od opravljanja intelektualnih stori­
tev zavezancev, ki plačujejo prispevek od letne osnove 
ali v pavšalnem letnem znesku.

Stopnja prispevka od zgoraj navedenih dohodkov 
znaša 30 %.

VI. PRISPEVEK. IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

32. člen

Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav znaša 3 %.

Izjemno od določbe prejšnjega odstavka se ta pri­
spevek plačuje po stopnji 10% od osebnih dohodkov od 
avtorskih pravic, ki jih dosežejo:

1. od reklamnih slik, risb in plastik, reklamnih pisa­
nih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, diafilmov in 
diapozitivov, reklamne glasbe, kakor tudi od reprodukcij 
takih del;

2. od raznih skic in risb, kakor tudi stripov, križank 
in drugih podobnih del;

3. artisti, plesalci in podobno, ali ki so doseženi na 
zabavno glasbenih prireditvah;

4. reproduktivni umetniki z izvedbo glasbenih del na 
zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razstavi­
ščih, varietejih, gostinskih obratih in na drugih priredit­
vah,

Če se osebni dohodki od avtorskih pravic iz 3. in
4. točke prejšnjega odstavka ustvarijo v organizaciji 
strokovnih združenj umetnikov in njihovih članov, znaša 
občinski prispevek od avtorskih pravic 2 %.

33. člen

Če nastane dvom, ali gre za delo s področja upo­
rabne umetnosti ali pa za obrtni izdelek, odloči komisija, 
ki jo imenuje svet, pristojen za finance.

VI. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

34. člen
Davek na dohodke od stavb plačujejo lastniki ozi­

roma uživalci stavb ali njihovih delov.

35. člen

Davka na dohodke od stavb so oproščene stanovanj­
ske hiše za katere je oprostitev določal 26. člen odloka 
o prispevkih in davkih občanov (Uradni vestnik Celje, 
št. 10-147/65).

36. člen

Pri določanju davčne osnove se kot stroški vzdrže­
vanja in upravljanja ter amortizacije stavbe upošteva 
znesek, ki ustreza 50 % stanarine ali najemnine oziroma 
stanarinske ali najemninske vrednosti stavbe.

37. člen
Stopnja davka na dohodek od stavb znaša 50 %.

38. člen
Lastniki stanovanjskih prostorov, ki se sezonsko ali 

občasno uporabljajo samo za počitek ali oddih (počit­
niške hišice in podobno), plačajo davek na dohodke od 
stavb po 36. in 37. členu tega odloka.

Če zavezanci iz prejšnjega odstavka tega člena od­
dajajo take stanovanjske prostore v najem, plačajo po­
leg davka na dohodke od stavb še poseben davek od do­
hodkov, ki jih imajo od oddaje takih prostorov v najem

in sicer po stopnjah davka na dohodek od premoženja in 
premoženjskih pravic. Osnova za odmero davka je sku­
pen znesek dohodkov, doseženih z oddajo prostorov v 
najem, zmanjšan za stroške, ki so bili potrebni za dosego 
teh dohodkov (amortizacija, pohištvo in drugega inven­
tarja, poraba električnega toka, vode, kurjava in po­
dobno). Na račun teh stroškov se odšteje znesek, ki 
ustreza 30% dohodka, doseženega z oddajanjem stano­
vanjskih prostorov v najem.

VIII. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

39. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih 

pravic plačujejo zavezanci na dohodke od nepremičnin, 
oddanih v zakup, od podnajemnin ali od drugega premo­
ženja in premoženjskih pravic, če se od takih dohodkov 
ne plačuje drug prispevek ali davek po zakonu o pri­
spevkih in davkih občanov.

Na dohodke od oddajanja opremljenih sob se davek 
ne plačuje, razen če gre za oddajanje prostorov, ki se 
uporabljajo za počitek ali oddih (38. člen tega odloka).

40. člen
Stopnja davka na dohodke od premoženja in premo­

ženjskih pravic so progresivne in znašajo:

Osnova Stopnja
od din do din

do 500 20%
510 do 1.000 30 %

1.010 do 2.000 40 %
2.010 do 3.000 45%
3.010 do 4.000 50%
4.010 do 6.000 55%
6.010 do 8.000 60%
8.010 do 10.000 65%

nad 10.000 70%

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE

41. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave se plača 

v letnih zneskih in to:
— na traktorje nad 35 KS — od KS 100 din
— na buldožerje — od komada 8.000 din
— na kombajne — od komada 2.000 din
— na bagre — od komada 8.000 din
— na velike mlatilnice (s kapaciteto 

nad 1.500 kg na uro) —- od komada 1.000 din
— na strojne žage za lesno predelavo 

— od komada 1.200 din

X. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

42. člen
Osnova za davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih oseb (v nadaljnjem besedilu: 
davek na tujo delovno silo), je dohodek, dosežen z upo­
rabo dopolnilnega dela drugih oseb.

Dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih oseb, se ugotavlja v odstotku od takim osebam izpla­
čanega osebnega dohodka in sicer:
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Vrsta dejavnosti Odstotek

1. proizvodna obrt 30%
2. storitvena obrt 20 %
3. intelektualne storitve 15%
4. kmetijstvo in vse ostale dejavnosti 10%

Pri določanju davčne osnove za odmero davka na 
tujo delovno silo, zaposleno v individualnih kmečkih 
gospodarstvih, se upošteva osebni dohodek delavca, ki 
služi za odmero prispevka za socialno zavarovanje.

43. člen

Davek na tujo delovno silo se plača po stopnji 20 %.

XI. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

44. člen

Občani in zasebne pravne osebe z območja občine 
Žalec, ki v Jugoslaviji pri igrah na srečo zadenejo dobi­
tek nad 100 din, plačajo od tega dobitka davek na do­
bitek po stopnji 10%.

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

45. člen

Osebe s stalnim prebivališčem v občini Žalec morajo 
najkasneje do 31. avgusta 1959 pismeno priglasiti davčni 
upravi Skupščine občine Žalec naslednje premoženjske 
predmete, ki jih imajo izven območja občine Žalec:

— počitniške hiše,
— stanovanjske hiše in stanovanja v etažni lastnini,
— poslovne stavbe in poslovne prostore,
— stavbe in druge zazidljive parcele v naseljih ter 

za gradnjo namenjene parcele zunaj naselij.

Določba prejšnjega odstavka ne velja za kmečke sta­
novanjske hiše, za kmečka gospodarska poslopja in za 
zemljišča, ki se uporabljajo za kmetijsko proizvodnjo.

Priglasitev mora biti podana na posebnih obrazcih, 
ki jih predpiše davčna uprava.

46. člen

Za zavezance prispevkov in davkov od obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti ter od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev, ki jim bo prispevek 
oziroma davek za leto 1968 določen po preteku leta, ve­
ljajo tudi pri določanju njihovih obveznosti za leto 1968 
določbe zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o 
Prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 40- 
290/68) in tega odloka, razen stopenj prispevkov in dav­
kov.

47. člen

Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad­
nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1969. 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 
o prispevkih in davkih občanov (Uradni vestnik Celje, 
št. 4-60/68 in 14-182/68).

St. 422-6/69-4

Žalec, dne 28. februarja 1989

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

35.

Skupščina občine Žalec je po 5., 22. in 34. členu 
temeljnega zakona o prometnem davku (Uradni list SFRJ, 
št. 14-282/65, 33-561/65, 57-941/65, 52-610/66, 31-454/67, 
54-689/67, 26-314/68, 30-373/68, 40-471/68 in 48-537/68) ter 
po 115. členu Statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, 
št. 17-210/68) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti, dne 28. februarja 1969 sprejela

ODLOK

o dopolnitvi odloka o občinskem prometnem davku

1. člen

V odloku o občinskem prometnem davku (Uradni 
vestnik Celje, št. 5-60/67, 4-59/68, 16-209/68 in 30-342/68) 
se v tarifi občinskega prometnega davka v 1. točki opom­
be k tar. številki 8 za besedo »brivcev« vstavi beseda: 
»frizerjev«.

2. člen

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 
vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1959 dalje.

Št. 421-1/68
Žalec, dne 28. februarja 1989

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

36.

Skupščina občine Žalec je na podlagi 13. in 45. člena 
temeljnega zakona o financiranju družbeno-poliličnih 
skupnosti (Uradni list SFRJ, št. 31-426/64, 28-327/66, 
1-2/67, 54-682/67 in 30-357/68) ter 115. člena statuta obči­
ne Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68) na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
28. februarja 1969 sprejela

ODLOK

o proračunu občine Žalec za leto 1969

1. člen

Proračunski dohodki občine Žalec za leto 1969 
znašajo skupaj 8.499.675

2. člen

Od skupnih dohodkov občine se razporedi:

1. V sklad sredstev za uporabo mestnega zem­
ljišča občine Žalec sredstva, ki bodo dose­
žena na račun prispevka za uporabo mest­
nega zemljišča 640.000

2. V sklad za požarno varnost občine Žalec
sredstva, ki bodo dosežena na računu dela 
zavarovalnih premij 50.C00 690.000

3. Za kritje proračunskih potreb 7.809.675

3. člen

S proračunom občine Žalec so razporejeni do­
hodki za kritje proračunskih potreb nerazpo­
rejeni del občinskih dohodkov (tekoča prora­
čunska rezerva) znaša 382.775
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4. člen

Od proračunskih dohodkov pripada rezervnemu skla­
du občine Žalec 2 % dohodkov, ki bodo doseženi v letu 
1969, po odbitku dohodkov iz 1. in 2. točke 2. člena tega 
odloka.

5. člen

Dohodki proračuna občine Žalec za leto 1969 se gle­
de na namen razporedijo na:

— kulturno-prosvetno dejavnost 184.500
— socialno skrbstvo 1.533.500
— zdravstveno varstvo 175.500
— delo državnih organov 3.702.200
— dejavnost krajevnih skupnosti 203.000

— dejavnost družbeno-političnih 
organizacij in društev 366.000

— negospodarske investicije 793.000
— gospodarske posege 899.200

— obveznosti po proračunu iz 
preteklega leta 120.000

— izločanje v rezervni sklad 140.000

— nerazporejene dohodke (tekočo 
proračunsko rezervo) 382.775

6. člen

S sredstvi iz 5. člena tega odloka razpolagajo pri­
stojni sveti in drugi samoupravni organi, v skladu z do­
ločenim namenom.

7. člen

Sredstva za financiranje medobčinskih služb se od­
vajajo na račune pristojnih zavodov v skladu s pogod­
bami, ki jih občina sklene s temi zavodi.

Sredstva za financiranje občinske uprave, občinske­
ga sodišča, organa za kaznovanje prekrškov, Postaje mi­
lice Žalec, občinskega pravobranilstva ter občinskega to­
žilstva se odvajajo na ustrezne račune teh organov.

8. člen

Državnim organom iz 2. odstavka 7. člena tega odlo­
ka se dovoljuje, da smejo v letu 1969 formirati tudi last­
ne dohodke, v kolikor ti izvirajo iz del, ki so v zvezi z 
nalogami, predvidenimi z delovnim načrtom ter jih samo­
stojno razporejati s svojimi finančnimi načrti.

9. člen

Vsi uporabniki sredstev občinskega proračuna za le­
to 1969 morajo organizirati svoje delo v mejah sredstev, 
ki so jim odobrena.

10. člen

Svet za finance je pooblaščen, da razporeja sredstva 
tekoče proračunske rezerve za premalo predvidene iz­
datke po posameznih postavkah proračuna in dovoljuje 
izplačila za izredne nepredvidene izdatke iz proračunske 
rezerve.

11. člen

Svet za finance sme začasno omejiti proračunske iz­
datke na posameznih proračunskih postavkah, če ugo­
tovi, da priliv dohodkov ni v sorazmerju z dohodki, do­
ločenimi s proračunom.

O omejitvah iz 1. odstavka tega člena mora svet po­
ročati skupščini na prihodnji seji da ta odloči o do­
končni omejitvi.

12. člen

Pregled dohodkov občinskega proračuna za leto 1969 
ter njihova razporeditev sta zajela v bilanci proračuna, 
ki je sestavni del tega odloka.

13. člen

Ta odlok velja za leto 1969. Objavi se v Uradnem 
vestniku Celje.

Št. 400-4/69-8
Žalec, dne 28. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN RAZPOREDA DOHODKOV PRORAČUNA OBČINE ŽALEC ZA LETO 1959

Yr^ta,1 DOHODKIdohodkov Znesek
Številka
glavnega
namena

RAZPOREDITEV DOHODKOV Znesek

i Prispevki 3.541.190 03 Kulturno prosvetna dejavnost 184.500
2 Davki 3.138.242 04 Socialno skrbstvo 1.533.500
3 Takse 507.800 05 Zdravstveno varstvo 175.500
5 Dohodki po posebnih zveznih 07 Delo državnih organov 3.702.200

predpisih 640.000 12 Dejavnost krajevnih skupnosti 203.000
6 Dohodki organov in razni drugi 13 Dejavnost družbeno političnih

dohodki 230.443 organizacij in društev 366.000
9 Prenešena sredstva 442.000 14 Negospodarske investicije 793.000

16 Gospodarski posegi 899.200
17 Obveznosti po proračunu iz

preteklega leta 120.000
18 Izločanje v rezervni sklad 140.000
19 Nerazporejeni dohodki (tekoča

proračunska rezerva) 382.775

SKUPAJ 8.499375 SKUPAJ 8.499.675
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37.

Skupščina občine Žalec ^e na podlagi 26., 27. in 
29. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in o finan­
ciranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 16-11/67 in 5-18/68) ter 115. člena statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68) na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. februarja 1959 sprejela

ODLOK

o oblikovanju sredstev za financiranje vzgoje in izobra­
ževanja v občini Žalec za leto 1969

1 .člen

Stopnja občinskega prispevka za izobraževanje iz 
osebnega dohodka iz delovnega razmerja v letu 1969 
znaša 3,20 %.

2. člen

Kot občinski prispevek za izobraževanje iz osebnega 
dohodka od kmetijske dejavnosti, samostojnega oprav­
ljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, samo­
stojnega opravljanja intelektualnih storitev, avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav se določi del ob­
činskega prispevka iz teh virov v višini 60 %.

3. člen

Temeljni izobraževalni skupnosti Žalec pripada v 
letu 1969 17,30% občinskega prometnega davka od malo­
prodaje industrijskega blaga izvzemši alkoholne pijače.

4. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1969 dalje.

Št. 402-33/68-8
Žalec, dne 28. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

38.

Skupščina občine Žalec je po 4. odstavku 1. člena za­
kona o republiškem prispevku od sredstev skupne porabe 
(Uradni list SRS, št. 40-295/68) in po 115. členu Statuta 
občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68) na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. februarja 1969 sprejela

ODLOK

0 prenehanju veljavnosti odloka o oprostitvah pri plače­
vanju prispevka od sredstev skupne porabe

1. člen

Odlok o oprostitvah pri plačevanju prispevka od 
sredstev skupne porabe, ki je bil sprejet na seji Skup­
ščine občine Žalec dne 4. junija 1968 in objavljen v Urad­
nem vestniku Celje št. 14-179/1968, preneha veljati z
3l. decembrom 1968.

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje.

St. 402-3/69-4/1
Žalec, dne 28. februarja 1969

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

39.

Skupščina občine Žalec je na podlagi 35., 36., 37., 46. 
in 50. člena zakona o volitvah odbornikov občinskih 
skupščin (Uradni list SRS, št. 5-21/69) ter 115. člena sta­
tuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68) 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 28. februarja 1969 sprejela

ODLOK

o določitvi_volilnih enot za volitve odbornikov Skupšči­
ne občine Žalec ter o določitvi števila odbornikov, ki se 
volijo v vsaki volilni enoti v zbor delovnih skupnosti.

1. člen

Za volitve odbornikov občinskega zbora Skupščine 
občine Žalec se določijo naslednje volilne enote:

Volilna enota št. 1
obsega naslednje ulice mesta Žalec: Cankarjeva ulica, 
Soseska Ložnica, Savinjska cesta, Celjska cesta, Ašker­
čeva ulica, Šlandrov trg, Velenjska cesta.

Volilna enota št. 2
obsega naslednje ulice mesta Žalec: Ulica bratov Leto­
nje, Gregorčičeva ulica, Ulica Florjana Pohlina, Ulica 
Rista Savina, Šprajčeva ulica, Prešernova ulica, Kaju­
hova ulica, Vrečarjeva ulica, Levstikova ulica, Ulica tal­
cev, Cesta na Lavo, Ulica Savinjske čete, Ulica Nade 
Cilenšek, Hmeljarska ulica, Ulica Ivanke Uranjekove, 
Pečnikova ulica, Cesta na Vrbje, Cesta žalskega tabora, 
Partizanska ulica.

Volilna enota št. 3
obsega naselji Ložnica in Vrbje.

Volilna enota št. 4
obsega naselje Gotovlje.

Volilna enota št. 5
obsega naselja Ponikva pri Žalcu, Studenci in Podkraj-

Volilna enota št. 6
obsega naselja Vinska gora, Črnova, Lipje, Lopatnik, 
Janškovo selo, Pirešica in Prelska.

Volilna enota št. 7
obsega naselja Galicija, Pernovo, Velika Pirešica, Hram- 
še, Zavrh in Železno.

Volilna enota št. 8
obsega naselji Petrovče in Dobriša vas.

Volilna enota št. 9
obsega naselja Arja vas, Mala Pirešica, Ruše in Zaloška 
gorica.

Volilna enota št. 10
obsega naselji Drešinja vas in Levec.

Volilna enota št. 11
obsega naselja Liboje, Brnica in Zabukovica od hišne št. 
139 dalje.

Volilna enota št. 12
obsega naselje Kasaze.
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Volilna enota št. 13
obsega naselji Griže in Migojnice.

Volilna enota št. 14
obsega naselje Zabukovica od hišne št. 1—138.

Volilna enota št. 15
obsega naselje Pongrac.

Volilna enota št. 16
obsega naselje Šempeter v Savinjski dolini, Zgornje Roje 
in Spodnje Roje.

Volilna enota št. 17
obsega naselja Dobrteša vas.

Volilna enota št. 18
obsega naselja Podlog v Savinjski dolini, Zalog pri Šem­
petru, Kale, Sp. Grušovlje in Zg. Grušovlje.

Volilna enota št. 19 
obsega naselji Prebold in Dolenja vas.

Volilna enota št. 20
obsega naselji Latkova vas in Kaplja vas.

Volilna enota št. 21
obsega naselji Gornja vas in Marija Reka.

Volilna enota št. 22
obsega naselji Šešče in Matke.

Volilna enota št. 23
obsega naselja Gomilsko, Šmatevž, Zakl in Grajska vas.

Volilna enota št. 24
obsega naselja Trnava, Šentrupert in Orla vas.

Volilna enota št. 25
obsega naselje Polzela.

Volilna enota št. 26
obsega naselja Podvin, Založe in Orova vas.

Volilna enota št. 27
obsega naselji Breg in Ločica.

Volilna enota št. 28
obsega naselji Andraž nad Polzelo in Dobrič.

Volilna enota št. 29
obsega naselja Braslovče, Rakovlje, Podvrh, in Dobrov­
lje.

Volilna enota št. 30
obsega naselja Parižlje, Topovlje, Kamenče, Glinje, Polj­
če in Spodnje Gorče.

Volilna enota št. 31
obsega naselja Letuš, Podgorje, Male Braslovče, Preserje 
in Zg. Gorče.

Volilna enota št. 32
obsega naselja Tabor, Ojstriška vas, Kaplja in Pondor. 

Volilna enota št. 33
obsega naselja Loke, Miklavž in Črni vrh.

Volilna enota št. 34
obsega naselja Vransko, Tešova in Greta.

Volilna enota št. 35
obsega naselja Ločica pri Vranskem, Jeronim, Vologa, 
Limovce, Zajasovnik, Zaplanina, Zahomce in Prapreče.

Volilna enota št. 36
obsega naselja Prekopa, Čeplje, Brode, Stopnik in Selo. 

2. člen

Za volitve odbornikov zbora delovnih skupnosti 
Skupščine občine Žalec se določijo naslednje volilne 
enote:

A. Skupina gospodarstva

a) Prva podskupina (industrija, rudarstvo, gradbeni­
štvo, trgovina, gostinstvo, obrt, promet in zveze, komu­
nalna in stanovanjska dejavnost, bančništvo).

Volilna enota št. 1
obsega delovno organizacijo: »Montana« —- zabukovški 
rudniki rjavega premoga in nekovin Žalec.

Volilna enota št. 2
obsega delovno organizacijo: »Keramična industrija« Li­
boje.

Volilna enota št. 3
obsega delovno organizacijo: Tekstilna tovarna »Juteks« 
Žalec.

Volilna enota št. 4
obsega delovno organizacijo: Gradbeno podjetje »Grad­
nja« Žalec.

Volilna enota št. 5
obsega delovni organizaciji: »Cevomontaža« Žalec in 
»Minerva« Žalec.

Volilna enota št. 6
obsega delovni organizaciji: Obrtni center »Zarja« Žalec 
in Gradbeno podjetje »Usluge« Polzela.

Volilna enota št. 7
obsega delovni organizaciji: Obrtno podjetje »Obrtnik« 
Prebold »INDE« Vransko.

Volilna enota št. 8
obsega delovne organizacije: Trgovsko podjetje »Savinj­
ski magazin« Žalec, Gostinsko podjetje »Hmeljar« Žalec, 
Hotel »Slovan« Vransko, Gostinsko podjetje Braslovče, 
»Merx« Celje — prodajalne Žalec, Šempeter, Polzela in 
Prebold, Prodajalna obutve »Borovo« Žalec in Vransko, 
Surovina Maribor, poslovalnica Žalec, »Slavonija« Osi­
jek — poslovalnica Žalec, »Peko« Tržič — poslovalnica 
Žalec, Emka Ljubljana — poslovalnica Žalec, Trgovsko 
podjetje »Era« Velenje — poslovalnica Vinska gora, 
»Lilet« Maribor — poslovalnica Žalec, »Dinos« Ljubljana
— poslovalnica Žalec in Latkova vas, »Tobak« Celje — 
poslovalnica Žalec, »Lesnina« Ljubljana — poslovalnica 
Žalec, Dimnikarsko podjetje Ravne — enota Žalec, Za­
loga laškega piva Polzela, »Petrol« Ljubljana, bencinski 
servis Šempeter, Slovenija-avto Ljubljana, Avtomotor 
Celje — prodajalna Šempeter, Tobačna tovarna Ljub­
ljana — prodajalna Vransko, Poljoprivredna zadruga 
Komiža — prodajalna vina Žalec, »Petrol« Ljubljana — 
prodajalni servis Vransko, »Tehnomercator« Celje — 
prodajalna Žalec in Prebold, Modna oblačila Ljubljana
— poslovalnica Žalec.

Volilna enota št. 9
obsega delovne organizacije: Cestno komunalno podjetje 
Žalec, Stanovanjsko gospodarstvo Žalec, Cestno nodjetje 
Celje — asfaltna baza in kamnolom Velika Pirešica, 
Splošna vodna skupnost Celje — sektor Žalec in kamno­
lom Velika Pirešica, Kino podjetje Žalec, KB Celje, eks­
pozitura Žalec, SDK — ekspozitura Žalec, »Merx« Celje
— pekarna Žalec ter prodajalne kruha Zabukovca in 
Polzela.

Volilna enota št. 10
obsega samostojne obrtnike, gostilničarje, obrtniške in 
druge delavce, ki delajo pri zasebnih delodajalcih.

Volilna enota št. 11
obsega delovno organizacijo: »SIP« Šempeter.

Volilna enota št. 12
obsega delovno organizacijo: »Ferralit« Žalec

Volilna enota št. 13
obsega delovne organizacije: »Elektro« Celje — tehnična 
izpostava Šempeter, »Avtoprevoz« Šempeter, »Merx« 
Celje — mlin in skladišče Šempeter, PTT enota na ob­
močju občine Žalec, ŽTP Maribor, sekcija za vzdrževa­
nje prog, ŽTP Maribor — železniški postaji Žalec in Pol­
zela.

Volilna enota št. 14
obsega delovno organizacijo: Tovarna nogavic Polzela.

Volilna enota št. 15
obsega delovni organizaciji: Pohištvena industrija »Ga­
rant« Polzela in LIK »Savinja« Celje — obrat Šempeter.
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Volilna enota št. 16
obsega delovno organizacijo: Tekstilna tovarna Prebold. 

Volilna enota št. 17
obsega delovne organizacije: »Ingrad« Celje — lesni ob­
rat Gomilsko, »Ingrad« Celje — sektor Žalec; »Aero« Ce­
lje — obrat Šempeter.

b) Druga podskupina (kmetijstvo in gozdarstvo): 

Volilna enota št. 18
obsega delovni organizaciji: a) KK Žalec: obrat kmetij­
stvo III — DE Petrovče, DE Govedoreja — Farma Zalog, 
Mirosan, Kmetijska strojna postaja, Hmezad, Prehrana, 
Hišni sklad, Uprava obrata kmetijstvo — poslovna enota 
hmeljarstvo (kmetijstvo II — 1 in 2) Govedoreja Vrbje, 
Mešalnica krmil, Polnilnica pijač, Uprava KK Žalec, 
b) Gozdno gospodarstvo Celje: Gozdni obrat Žalec, 
Gozdni obrat Vransko.

Volilna enota št. 19
obsega delovne organizacije: a) KK Žalec — kmetijstvo 
II (razen 1 in 2 hmeljarstvo), Farma Podlog, kmetijstvo I, 
Mesnice Celje — mesnice na območju; b) Inštitut za 
hmeljarstvo Žalec; c) Veterinarska postaja Žalec.

Volilna eno! a št. 20
obsega kooperante KK Žalec — poslovna enota Pe­
trovče.

Volilna enota št. 21
obsega kooperante KK Žalec — poslovna enota Goto vije. 

Volilna enota št. 22
obsega kooperante KK Žalec — poslovni enoti Šempe­
ter in Polzela.

Volilna enota št. 23
pbsega kooperante KK Žalec — poslovni enoti Prebold 
in Trnava — Gomilsko.

Volilna enota št. 24
obsega kooperante KK Žalec — poslovne enote Tabor, 
Vransko in Braslovče.

B. Skupina prosvete in kulture 

Volilna enota št. 25
obsega delovne organizacije: Osnovne šole Žalec, Griže, 
Šempeter in Petrovče, strokovna služba TIS Žalec, Ob­
činska matična knjižnica Žalec, Nižja glasbena šola Ža­
lec in Delavska univerza Žalec.

Volilna enota št. 26
obsega delovne organizacije: Osnovne šole Prebold, Pol­
zela, Braslovče in Vransko.

C. Skupina zdravstva in socialnega varstva 

Volilna enota št. 27
obsega delovno organizacijo: Zdravstveni dom Celje -— 
enota Žalec, Celjske lekarne Celje — lekarna Žalec, 
Splošna bolnica Celje •— pljučni in dermatološki odde­
lek Novo Celje.

Volilna enota št. 28
obsega delovne organizacije: Varstveno-vzgojni zavod 
Žalec, Komunalni zavod za zaposlovanje delavcev Celje 
— izpostava Žalec, Dom upokojencev Gomilsko, Dom 
oskrbovancev Polzela.

Č. Skupina delovnih ljudi v državnih organih, družbenih 
organizacijah in društvih

Volilna enota št. 29
obsega delovne skupnosti: Uprava Skupščine občine Ža­
lec, Občinsko sodišče Žalec, Občinski sindikalni svet 
Žalec, Občinski odbor ZZB NOV Žalec, Občinska konfe­
renca SZDL Žalec, Občinska konferenca ZKS Žalec, Ob­
činski komite ZMS Žalec, Postaja milice Žalec, Občinski 
sodnik za prekrške Žalec.

3. člen

Pri volilnih enotah za volitve odbornikov občinske­
ga zbora se voli po en odbornik v vsaki volilni enoti.

Pri volilnih enotah za volitve odbornikov zbora de­
lovnih skupnosti se volijo v volilni enoti št. 16 trije od­
borniki, v volilnih enotah št. 2, 14, 18 in 29 po dva od­
bornika, v ostalih volilnih enotah pa po en odbornik 
zbora delovnih skupnosti Skupščine občine Žalec.

4. člen

Območja zborov volivcev in območja zborov delov­
nih ljudi se določijo s posebno odločbo, ki se razglasi 
na razglasnih deskah občinske skupščine in krajevnih 
skupnosti oziroma v vseh obratih delovnih in drugih or­
ganizacij.

5. člen

Odlok se objavi v Uradnem vestniku Celje in začne 
veljati naslednji dan po objavi. Z dnem uveljavitve 
tega odloka prenehata veljati odlok o določitvi volilnih 
enot za volitve odbornikov v Skupščino občine Žalec, 
določitvi števila odbornikov, ki se volijo v. vsaki volilni 
enoti v zbor delovnih skupnosti občinske skupščine in o 
določitvi volilnih enot, v katerih preneha mandat od­
bornikom v prvi mandatni dobi po dveh letih (Uradni 
vestnik Celje, št. 1-14/67) in odlok o določitvi območij 
zborov volivcev in območij zborov delovnih ljudi za 
volitve odbornikov Skupščine občine Žalec (Uradni vest­
nik Celje, št. 1-15/67).

St. 020-4/69-1
Žalec, dne 28. februarja 1969.

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.
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IZVOLITVE,
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je 
občine Šmarje pri Jelšah na skupni seji ot 
bruarja 1969 sprejela naslednja

SKLEPA

I
V komisijo za volilne imenike občine 

imenujejo: Silva Tninkelj — kot predsednik; 
član in Ivan Planinšek — kot član.

IMENOVANJA IN RAZREŠITVE

po
eh

136. členu statuta 
zborov dne 27. fe-

Šmarje pri Jelšah se 
Ivan Jernejšek — kol

II
V občinsko volilno komisijo se imenujejo: Unverdorben Jože, 

predsednik občinskega sodišča Šmarje pri Jelšah — kot predsednik; 
Kos Franc, sodnik občinskega sodišča Šmarje pri Jelšah — kot na­
mestnik predsednika; Završnik Mirko, tajnik Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah — kot tajnik; Zupanc Slavko, upravno-pravni 
referent v občinski upravi Šmarje pri Jelšah — kot namestnik 
tajnika; Kovačič Franc, tajnik občinskega sindikalnega sveta Šmarje 
pri Jelšah — kot član in Vrčkovnik Silva, referent v sprejemni pi­
sarni — kot namestnik člana.

»Uradni vestnik Celje« izhaja po potrebi. Izdaja CP »DELO« enota »Informacije-propaganda« v Celju. Odgovorni urednik dr. Joško 
Pezdirc. List tiska Grafično podjetje Celjski tisk Celje, Uredništvo in uprava sta v Celju, Gregorčičeva ulica 5, teleton 23-69. Naroč­

nina znaša 25,— din. Tekoči račun št. 507-1-1280 pri Službi družbenega knjigovodstva Celje.


